

ANÀlisi DE LES PARTIDES DEL PRESSUPOST EN REFERÈNCIA AL BANC

Banc Patró	Projecte
BANC EDIFICACIÓ INFRAESTRUCTURES 2021	NOU CENTRE D'ATENCIÓ PRIMÀRIA DE PINEDA DE MAR
	LOT 1: ARQUITECTURA
	CLAU: CAP-18202.A-L1

PARTIDES DE BANC AMB DIFERÈNCIES

15113ADF

Descripció abreujada			
m2	Formació de plat de dutxa o base de paviment en zones humides per a interior transitable amb pendent		
Descripció			
Formació de plat de dutxa o base de paviment en zones humides per a interior transitable amb pendents de formigó cel·lular, capa separadora, impermeabilització amb una membrana de densitat superficial 1,15 kg/m2 i de gruix 1 mm d'una làmina d'etilè propilè diè (epdm), acabat amb paviment de gres o terratzo. Inclou qualsevol treball i/o material auxiliar necessari per a deixar el conjunt de la partida totalment enllestida.			
Preu			
	30,54	29,30	-4,06%

1618H311

Descripció abreujada			
m2	Paret divis. p/revestir,gruix=15cm,bloc foradat mort.ciment,400x150x200mm,llis, col.morter 1:2:10,tr		
Descripció			
Paret divisòria per a revestir de 15 cm de gruix de bloc foradat de morter ciment, de 400x150x200 mm, llis, categoria I segons la norma UNE-EN 771-3 , col·locat amb morter mixt 1:2:10 de ciment portland amb filler calcari, traves, brancals i blocs massissats amb formigó HA-25/P/20/I de consistència plàstica i grandària màxima del granulat 20 mm, col·locat manualment, per a parets de blocs de morter de ciment i acer en barres corrugades B500S de límit elàstic >= 500 N/mm2 per a l'armadura de parets de blocs de morter de ciment			
Preu			
	37,33	35,89	-3,86%

E21R1260

Descripció abreujada

u Tala cistella mecànica arbre <6m,soca vista,aplec+càrreg+transport brossa planta compostatge dist<20

Descripció

Tala controlada cistella mecànica d'arbre < 6 m d'alçària, deixant la soca a la vista, aplec de la brossa generada i càrrega sobre camió grua amb pinça, i transport de la mateixa a planta de compostatge (no més lluny de 20 km)

Preu

106,18	98,66	-7,08%
--------	-------	--------

E22113C2

Descripció abreujada

m2 Neteja+esbrossada terreny,retro.,+càrr.mec.s/camió

Descripció

Neteja i esbrossada del terreny realitzada amb retroexcavadora i càrrega mecànica sobre camió

Preu

2,05	1,78	-13,17%
------	------	---------

E2219251

Descripció abreujada

m3 Excavació p/tall dames ampl.<=2,5m,h<=6m, fluix(SPT <20),retro.+càrr.mec.s/camió

Descripció

Excavació per tall de dames d'amplària fins a 2,5 m en excavació de fondària fins a 6 m, en terreny fluix (SPT <20), realitzada amb retroexcavadora i càrrega mecànica sobre camió

Preu

4,88	4,25	-12,91%
------	------	---------

E222B232

Descripció abreujada

m3 Excav. rasa instal.,h<=1m,terreny fluix(SPT 20-50),retro.,+terres deix.vora

Descripció

Excavació de rasa per a pas d'instal·lacions fins a 1 m de fondària, en terreny fluix (SPT 20-50), realitzada amb retroexcavadora i amb les terres deixades a la vora

Preu

7,50	6,54	-12,80%
------	------	---------

E225277F

Descripció abreujada

m3 Terraplenat+picon.rasa/pou,terres adeq.,g<25cm,95% PM

Descripció

Terraplenat i piconatge en rases i pous amb terres adequades, en tongades de fins a 25 cm, amb una compactació del 95% del PM

Preu

15,74	15,37	-2,35%
-------	-------	--------

E2R540H0

Descripció abreujada

m3 Transp.residus inerts o no especials,instal.gestió residus,contenedor 8m3

Descripció

Transport de residus inerts o no especials a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb contenidor de 8 m3 de capacitat

Preu

19,18	16,72	-12,83%
-------	-------	---------

E2R540S0

Descripció abreujada

m3 Transp.res.especials,instal.gestió
residus,contenidor 1m3

Descripció

Transport de residus especials a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb contenidor d'1 m3 de capacitat

Preu

72,59	63,22	-12,91%
-------	-------	---------

E2RA61H0

Descripció abreujada

m3 Deposició controlada centre reciclatge,residus
form. inerts,1,45t/m3,LER 170101

Descripció

Deposició controlada a centre de reciclatge de residus de formigó inerts amb una densitat 1,45 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 170101 segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002)

Preu

11,91	10,37	-12,93%
-------	-------	---------

E2RA63G0

Descripció abreujada

m3 Deposició controlada centre reciclatge,residus
barrej. inerts,1,0t/m3,LER 170107

Descripció

Deposició controlada a centre de reciclatge de residus barrejats inerts amb una densitat 1,0 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 170107 segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002)

Preu

20,52	17,87	-12,91%
-------	-------	---------

E2RA6580

Descripció abreujada

m3 Deposició controlada centre reciclatge,residus
barrej. no peril·losos,0,17t/m3,LER 170904

Descripció

Deposició controlada a centre de reciclatge de residus
barrejats no peril·losos amb una densitat 0,17 t/m3,
procedents de construcció o demolició, amb codi 170904
segons la Llista Europea de Residus (ORDEN
MAM/304/2002)

Preu

16,92	14,74	-12,88%
-------	-------	---------

E2RA6680

Descripció abreujada

m3 Deposició controlada centre reciclatge,residus
metalls no peril·losos,0,2t/m3,LER 170407

Descripció

Deposició controlada a centre de reciclatge de residus de
metalls barrejats no peril·losos amb una densitat 0,2 t/m3,
procedents de construcció o demolició, amb codi 170407
segons la Llista Europea de Residus (ORDEN
MAM/304/2002)

Preu

-25,65	-22,34	12,90%
--------	--------	--------

E2RA6890

Descripció abreujada

m3 Deposició controlada centre reciclatge,residus
fusta no peril·losos,0,19t/m3,LER 170201

Descripció

Deposició controlada a centre de reciclatge de residus de
fusta no peril·losos amb una densitat 0,19 t/m3,
procedents de construcció o demolició, amb codi 170201
segons la Llista Europea de Residus (ORDEN
MAM/304/2002)

Preu

10,72	9,34	-12,87%
-------	------	---------

E2RA71H1

Descripció abreujada

m3 Deposició controlada dipòsit autoritzat inclòs el
cànon sobre la deposició controlada dels residus d

Descripció

Deposició controlada a dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus de formigó inerts amb una densitat 1,45 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 170101 segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002)

Preu

16,37	14,25	-12,95%
-------	-------	---------

E2RA73G1

Descripció abreujada

m3 Deposició controlada dipòsit autoritzat inclòs el
cànon sobre la deposició controlada dels residus d

Descripció

Deposició controlada a dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus barrejats inerts amb una densitat 1,0 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 170107 segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002)

Preu

23,60	20,56	-12,88%
-------	-------	---------

E2RA7LP0

Descripció abreujada

m3 Deposició controlada dipòsit autoritzat,residus
terra inerts,1,6t/m3,LER 170504

Descripció

Deposició controlada a dipòsit autoritzat de residus de terra inerts amb una densitat 1,6 t/m3, procedents d'excavació, amb codi 170504 segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002)

Preu

4,62	4,02	-12,99%
------	------	---------

E2RA7M00

Descripció abreujada

m3 Deposició controlada dipòsit autoritzat,residus terra contam. perillosos,LER 170503*

Descripció

Deposició controlada a dipòsit autoritzat de residus de terra contaminada perillosos, procedents d'excavació, amb codi 170503* segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002)

Preu

215,48	187,67	-12,91%
--------	--------	---------

E2RA9SB0

Descripció abreujada

m3 Deposició controlada planta compost.,residus vegetals nets no perillosos,0,5t/m3,LER 200201

Descripció

Deposició controlada a planta de compostage de residus vegetals nets no perillosos amb una densitat 0,5 t/m3, procedents de poda o sega, amb codi 200201 segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002)

Preu

23,08	20,11	-12,87%
-------	-------	---------

E44Z5A25

Descripció abreujada

kg Acer
S275JR,perf.lam.L,LD,T,rodó,quad.,rectang.,treb.ta ller+antiox.,p/ref.elem.encast.recolz.rig.,co

Descripció

Acer S275JR segons UNE-EN 10025-2, en perfils laminats en calent sèrie L, LD, T, rodó, quadrat, rectangular i planxa, treballat a taller i amb una capa d'imprimació antioxidant, per a reforç d'elements d'encastament, recolzament i rigiditzadors, col·locat a l'obra amb soldadura

Preu

4,35	4,33	-0,46%
------	------	--------

E45C18S4

Descripció abreujada

m3 Formigó p/llosa, HA-25/B/20/Ila+hidròfug,abocat bomba

Descripció

Formigó per a lloses, HA-25/B/20/Ila, de consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, amb additiu hidròfug, abocat amb bomba

Preu

99,34	97,49	-1,86%
-------	-------	--------

E45CA8C4

Descripció abreujada

m3 Formigó p/llosa inclin., HA-25/B/10/Ila,abocat bomba

Descripció

Formigó per a lloses inclinades, HA-25/B/10/Ila, de consistència tova i grandària màxima del granulat 10 mm, abocat amb bomba

Preu

101,47	99,41	-2,03%
--------	-------	--------

E4BC3000

Descripció abreujada

kg Armadura p/llosa estruc.AP500S barres corrug.

Descripció

Armadura per a lloses d'estructura AP500 S d'acer en barres corrugades B500S de límit elàstic >= 500 N/mm2

Preu

1,76	1,78	1,14%
------	------	-------

E4DCAD02

Descripció abreujada

m2 Muntatge+desmunt.encofrat p/llosa
inclin.,h<=3m,tauler,+taul.fen. form.vist

Descripció

Muntatge i desmuntatge d'encofrat per a lloses inclinades, a una alçària <= 3 m, amb tauler de fusta de pi folrat amb tauler fenòlic per a deixar el formigó vist

Preu

69,45	69,15	-0,43%
-------	-------	--------

E51Z1H0P

Descripció abreujada

m Formació fila.totxana
290x140x100mm,col/arreb.morter ciment 1:6

Descripció

Formació de filada amb totxana de 290x140x100 mm, col·locada i arrebossada amb morter de ciment 1:6

Preu

9,17	9,05	-1,31%
------	------	--------

E5Z15A2B

Descripció abreujada

m2 Formació pendents
form.150kg/m3,g=10cm,remolinat

Descripció

Formació de pendents amb formigó de dosificació 150 kg/m3 de ciment pòrtland amb filler calcari cem ii/b-l 32,5 r, de 10 cm de gruix mitjà, amb acabat remolinat

Preu

14,24	13,78	-3,23%
-------	-------	--------

E5Z15N10

Descripció abreujada

m2 Formació pendents form.cel·lular 300kg/m3
g=5cm

Descripció

Formació de pendents amb formigó cel·lular sense granulat, de densitat 300 kg/m3, de 5 cm de gruix mitjà

Preu	5,10	5,07	-0,59%
------	------	------	--------

E5Z15N2D

Descripció abreujada

m2 Formació pendents form.cel·lular 300kg/m3
g=10cm,superf.aplanada

Descripció

Formació de pendents amb formigó cel·lular sense granulat, de densitat 300 kg/m3, de 10 cm de gruix mitjà, amb la superfície aplanada

Preu	10,10	10,04	-0,59%
------	-------	-------	--------

E5Z15N6D

Descripció abreujada

m2 Formació pendents form.cel·lular 300kg/m3
g=20cm,superf.aplanada

Descripció

Formació de pendents amb formigó cel·lular sense granulat, de densitat 300 kg/m3, de 20 cm de gruix mitjà, amb la superfície aplanada

Preu	20,19	20,09	-0,50%
------	-------	-------	--------

E5Z2FHKA

Descripció abreujada

m2 Solera d'encadellat
ceràm.1000x250x35mm,mort
1:2:10,sob/envanets

Descripció

Solera d'encadellat ceràmic de 1000x250x35 mm,
col·locat amb morter mixt 1:2:10, recolzada sobre
envanets de sostremort

Preu

17,86	17,81	-0,28%
-------	-------	--------

E5ZH5MXD

Descripció abreujada

u Bonera sifònica fosa,200x200mm,tapa
plana,metàl.,col.mort 1:6

Descripció

Bonera sifònica de fosa, de 200x200 mm amb tapa plana
metàl·lica, col·locada amb morter de ciment 1:6

Preu

64,39	64,33	-0,09%
-------	-------	--------

E6126R3V

Descripció abreujada

m2 Paret divisòriarecolzada,14cm,maó massís
d'elaboració mecànica,HD,290x140x50mm,d'una
cara vista,cat.

Descripció

Paret divisòria recolzada de gruix 14 cm, maó massís
d'elaboració mecànica, HD, de 290x140x50 mm, d'una
cara vista, categoria I, segons la norma UNE-EN 771-1,
col·locat amb morter per a ram de paleta industrialitzat M
5 (5 N/mm2) de designació (G) segons norma UNE-EN 998-
2

Preu

64,04	64,43	0,61%
-------	-------	-------

E612BR1W

Descripció abreujada

m2 Paret divis.recolzada,14cm,maó
calat,HD,290x140x100mm,p/revestir,cat.I,s/UNE-
EN 771-1,mort.ram palet

Descripció

Paret divisòria recolzada de gruix 14 cm, de maó calat,
HD, de 290x140x100 mm , per a revestir, categoria I,
segons la norma UNE-EN 771-1, col·locat amb morter per
a ram de paleta industrialitzat M 7,5 (7,5 N/mm2) de
designació (G) segons norma UNE-EN 998-2

Preu

34,87	33,66	-3,47%
-------	-------	--------

E614XTAK

Descripció abreujada

m2 Paredó recolzat divis.9cm,totxana
240x115x90mm,LD,I UNE-EN 771-
1,p/revestir,morter mixt 1:2:10

Descripció

Paredó recolzat divisor de 9 cm de gruix, de totxana de
240x115x90 mm, LD, categoria I, segons la norma UNE-EN
771-1, per a revestir, col·locat amb morter mixt 1:2:10

Preu

31,37	31,22	-0,48%
-------	-------	--------

E6184L1K

Descripció abreujada

m2 Paret divis. p/revestir,gruix=15cm,bloc foradat
mort.ciment,400x150x200mm,llis, col.mort
1:2:10

Descripció

Paret divisòria per a revestir de 15 cm de gruix de bloc
foradat de morter ciment, de 400x150x200 mm, llis,
categoria I segons la norma UNE-EN 771-3 , col·locat amb
morter mixt 1:2:10 de ciment pòrtland amb filler calcari

Preu

27,36	25,80	-5,70%
-------	-------	--------

E6184L7T

Descripció abreujada

m2 Paret divis. 2cares,gruix=15cm,bloc foradat mort.ciment,400x150x200mm,llisblanc+hidrofugants, col.mo

Descripció

Paret divisòria de dues cares vistes de 15 cm de gruix de bloc foradat de morter ciment, de 400x150x200 mm, llis, blanc amb components hidrofugants, categoria I segons la norma UNE-EN 771-3 , col·locat amb morter mixt 1:1:7 de ciment blanc de ram de paleta

Preu

	37,33	37,00	-0,88%
--	-------	-------	--------

E61Z300H

Descripció abreujada

kg Acer b/corrugada B500S,p/arm.paret bloc mort.

Descripció

Acer en barres corrugades B500S de límit elàstic >= 500 N/mm2 per a l'armadura de parets de blocs de morter de ciment

Preu

	1,46	1,47	0,68%
--	------	------	-------

E61ZR045

Descripció abreujada

m3 Formigó HA-25/P/20/I,manual.,p/parets blocs mort.

Descripció

Formigó HA-25/P/20/I de consistència plàstica i grandària màxima del granulat 20 mm, col·locat manualment, per a parets de blocs de morter de ciment

Preu

	123,12	124,56	1,17%
--	--------	--------	-------

E65234AZ

Descripció abreujada

m2 Envà pl.guix laminat,estruc.senzilla N120mm,
/600mm(70mm),2xH(12,5mm)+MW-vidre
R>=1,714m2.K/W

Descripció

Envà de plaques de guix laminat format per estructura
senzilla normal amb perfil·leria de planxa d'acer
galvanitzat, amb un gruix total de l'envà de 120 mm,
muntants cada 600 mm de 70 mm d'amplària i canals de
70 mm d'amplària, 2 plaques tipus hidròfuga (H) a cada
cara de 12,5 mm de gruix cada una, fixades
mecànicament i aïllament de plaques de llana mineral de
vidre de resistència tèrmica >= 1,714 m2.K/W

Preu

	50,45	50,35	-0,20%
--	-------	-------	--------

E763200L

Descripció abreujada

m2 Membrana
denst.1,15kg/m2,g=1mm,làm.EPDM,col.n/adh.

Descripció

Membrana de densitat superficial 1,15 kg/m2 i gruix 1
mm, d'una làmina d'etilè propilè diè (EPDM), col·locada
no adherida

Preu

	11,40	10,87	-4,65%
--	-------	-------	--------

E7B111A0

Descripció abreujada

m2 Geotèxtil feltre PP no teix. lligat mecàn.,100-
110g/m2,s/adh.

Descripció

Geotèxtil format per feltre de polipropilè no teixit lligat
mecànicament de 100 a 110 g/m2, col·locat sense adherir

Preu

	2,62	2,48	-5,34%
--	------	------	--------

E7B111F0

Descripció abreujada

m2 Geotèxtil feltre PP no teix. lligat mecàn.,200-250g/m2,s/adh.

Descripció

Geotèxtil format per feltre de polipropilè no teixit lligat mecànicament de 200 a 250 g/m2, col·locat sense adherir

Preu

3,63	3,37	-7,16%
------	------	--------

E7C26853

Descripció abreujada

m2 Aïllam.planxa XPS,g=80mm,resist.compress.>=100kPa,res.tèrmica=2,857-2,581m2.K/W,superf.llisa,cantell

Descripció

Aïllament de planxa de poliestirè extruït (XPS), de 80 mm de gruix, resistència a compressió >=100 kPa, resistència tèrmica entre 2,857 i 2,581 m2.K/W, amb la superfície llisa i cantell recte, col·locada amb morter adhesiu

Preu

11,82	11,80	-0,17%
-------	-------	--------

E7C2A334

Descripció abreujada

m2 Aïllam.planxa XPS,g=30mm,resist.compress.>=500kPa,res.tèrmica=0,96774-0,88235m2.K/W,superf.llisa,ca

Descripció

Aïllament de planxa de poliestirè extruït (XPS), de 30 mm de gruix, resistència a compressió >= 500 kPa, resistència tèrmica entre 0,96774 i 0,88235 m2.K/W, amb la superfície llisa i cantell encadellat, col·locada amb fixacions mecàniques

Preu

8,05	7,98	-0,87%
------	------	--------

E7D21522

Descripció abreujada

m2 Aïllament g=3cm,morter ignífug
ciment+perlita+vermic.,500kg/m3,projec.elem.sup
erf.

Descripció

Aïllament de gruix 3 cm, amb morter ignífug de ciment i
perlita amb vermiculita, de 500 kg/m3 de densitat,
projectat sobre elements superficials

Preu

	13,50	12,08	-10,52%
--	-------	-------	---------

E7D69TK0

Descripció abreujada

m2 Pint.igníf.perf.acer,1capa imprimació
p/pint.intum.+3capes pintura
intumescent,g=1500µm

Descripció

Pintat ignífug de perfils d'acer amb una capa de
imprimació per a pintura intumescent i tres capes de
pintura intumescent, amb un gruix total de 1500 µm

Preu

	42,84	40,24	-6,07%
--	-------	-------	--------

E7Z15MD0

Descripció abreujada

m Matarracó,radi=6cm morter 1:6

Descripció

Matarracó de radi 6 cm, fet amb morter de ciment 1:6

Preu

	9,84	9,83	-0,10%
--	------	------	--------

E7Z325Y3

Descripció abreujada

m2 Reforç lin. membr.LBM(SBS)-40-FP
160g/m2,adh.oxiasf.

Descripció

Reforç lineal de membrana, amb làmina de betum modificat LBM (SBS)-40-FP amb armadura de feltre de polièster de 160 g/m2, adherida amb oxiasfalt, prèvia imprimació, fixada amb oxiasfalt

Preu

29,98	28,51	-4,90%
-------	-------	--------

E81122D2

Descripció abreujada

m2 Arrebossat bona vista,vert.int.,h>3m,mortor mixt
1:0,5:4,remolinat

Descripció

Arrebossat a bona vista sobre parament vertical interior, a més de 3,00 m d'alçària, amb mortor mixt 1:0,5:4, remolinat

Preu

27,24	27,08	-0,59%
-------	-------	--------

E81131C1

Descripció abreujada

m2 Arrebossat reglejat,vert.int.,h<3m,mortor mixt
1:2:10,reglejat

Descripció

Arrebossat reglejat sobre parament vertical interior, a 3,00 m d'alçària, com a màxim, amb mortor mixt 1:2:10, deixat de regle

Preu

20,87	20,57	-1,44%
-------	-------	--------

E811A562

Descripció abreujada

m2 Arreb.projectat bona vista,vert.ext.,h<3m,morter
 ciment GP,CSIII-W1,remolinat

Descripció

Arrebossat projectat a bona vista, sobre parament vertical exterior, a 3,00 m d'alçària, com a màxim, amb morter de ciment per a ús corrent (GP), de designació CSIII-W1, segons UNE-EN 998-1, remolinat

Preu

	18,80	18,57	-1,22%
--	-------	-------	--------

E811B661

Descripció abreujada

m2 Arreb.projectat reglejat,vert.ext.,h>3m,morter
 ciment GP,CSIII-W1,reglejat

Descripció

Arrebossat projectat reglejat, sobre parament vertical exterior, a més de 3,00 m d'alçària, amb morter de ciment per a ús corrent (GP), de designació CSIII-W1, segons UNE-EN 998-1, deixat de regle

Preu

	19,94	19,68	-1,30%
--	-------	-------	--------

E82Z1A30

Descripció abreujada

m Cantonera PVC color metàl.mat,alç=8mm,forma
 quart de cercle tancat,col. mort.adhes.

Descripció

Cantonera de PVC de color metàl·lic mat, de 8 mm d'alçària, i amb forma de quart de cercle tancat, col·locada amb morter adhesiu

Preu

	3,57	3,56	-0,28%
--	------	------	--------

E8444102

Descripció abreujada

m2 Cel ras regist.PGL amb acabat vinílic,600x600mm
g=12,5mm, sistema desmuntable acer
galv.vist,perfils

Descripció

Cel ras registrable de plaques de guix laminat amb acabat vinílic, 600x 600 mm i 12,5 mm de gruix , sistema desmuntable amb estructura d'acer galvanitzat vist format per perfils principals amb forma de T invertida de 24 mm de base col·locats cada 1,2 m i fixats al sostre mitjançant vareta de suspensió cada 1,2 m, amb perfils secundaris col·locats formant retícula de 600x 600 mm, per a una alçària de cel ras de 4 m com a màxim

Preu

35,39	34,89	-1,41%
-------	-------	--------

E8940BF0

Descripció abreujada

m2 Pintat estructura acer galv. esmalt
sint.,2imprim.fosfatant+acab.

Descripció

Pintat d'estructura d'acer galvanitzat a l'esmalt sintètic, amb dues capes d'imprimació fosfatant i dues d'acabat

Preu

28,24	27,82	-1,49%
-------	-------	--------

E8989240

Descripció abreujada

m2 Pintat vert.int.ciment,pintura
plàstica,llis,1fons+2acab.

Descripció

Pintat de parament vertical interior de ciment, amb pintura plàstica amb acabat llis, amb una capa de fons diluïda i dues d'acabat

Preu

4,73	4,54	-4,02%
------	------	--------

E898A240

Descripció abreujada

m2 Pintat horitz.int.ciment,pintura plàstica,llis,1fons+2acab.

Descripció

Pintat de parament horitzontal interior de ciment, amb pintura plàstica amb acabat llis, amb una capa de fons diluïda i dues d'acabat

Preu

5,76	5,58	-3,13%
------	------	--------

E898J2A0

Descripció abreujada

m2 Pint.vert.guix,pintura plàstica llis+segelladora+2acab.

Descripció

Pintat de parament vertical de guix, amb pintura plàstica amb acabat llis, amb una capa segelladora i dues d'acabat

Preu

4,80	4,55	-5,21%
------	------	--------

E898K2A0

Descripció abreujada

m2 Pint.horitz.guix,pintura plàstica llis+segelladora+2acab.

Descripció

Pintat de parament horitzontal de guix, amb pintura plàstica amb acabat llis, amb una capa segelladora i dues d'acabat

Preu

5,60	5,35	-4,46%
------	------	--------

E89B5CJ0

Descripció abreujada

m2 Pintat barana/reixa acer barrots sep.10cm,esmalt poliuretà,2imprimació antioxidant+2acab.

Descripció

Pintat de barana i reixa d'acer de barrots separats 10 cm, amb esmalt de poliuretà, amb dues capes d'imprimació antioxidant i 2 d'acabat

Preu

21,61	21,24	-1,71%
-------	-------	--------

E89BCAK0

Descripció abreujada

m2 Pintat barana/reixa acer planxa,esmalt martelé,2imprimació antioxidant+2acab.

Descripció

Pintat de barana i reixa d'acer de planxa, amb esmalt martelé, amb dues capes d'imprimació antioxidant i 2 d'acabat

Preu

19,97	19,63	-1,70%
-------	-------	--------

E89BCCK0

Descripció abreujada

m2 Pintat barana/reixa acer planxa,esmalt poliuretà,2imprimació antioxidant+2acab.

Descripció

Pintat de barana i reixa d'acer de planxa, amb esmalt de poliuretà, amb dues capes d'imprimació antioxidant i 2 d'acabat

Preu

16,21	15,87	-2,10%
-------	-------	--------

E8J9SA5E

Descripció abreujada

m Remat plan.acer pl. prelacat g=0,8mm,
desenv.<50cm 7 plecs, p/coron. col.fix.mec

Descripció

Remat de planxa d'acer plegada amb acabat prelacat, de 0,8 mm de gruix, 50 cm de desenvolupament, com a màxim, amb 7 plecs, per a coronament, col·locat amb fixacions mecàniques

Preu

18,28	18,22	-0,33%
-------	-------	--------

E8J9SA5L

Descripció abreujada

m Remat plan.acer pl. prelacat g=1mm,
desenv.<50cm 6 plecs, p/coron. col.fix.mec

Descripció

Remat de planxa d'acer plegada amb acabat prelacat, d'1 mm de gruix, 50 cm de desenvolupament, com a màxim, amb 6 plecs, per a coronament, col·locat amb fixacions mecàniques

Preu

21,23	21,17	-0,28%
-------	-------	--------

E8J9TA5E

Descripció abreujada

m Remat plan.acer pl. galv. g=0,8mm, desenvol.<50cm
7 plecs, p/coron. col.fix.mec

Descripció

Remat de planxa d'acer plegada amb acabat galvanitzat, de 0,8 mm de gruix, 50 cm de desenvolupament, com a màxim, amb 7 plecs, per a coronament, col·locat amb fixacions mecàniques

Preu

15,99	15,93	-0,38%
-------	-------	--------

E93617B0

Descripció abreujada

m2 Solera formigó HA-25/P/20/l,g=15cmcamió

Descripció

Solera de formigó HA-25/P/20/l, de consistència plàstica i grandària màxima del granulat 20 mm, de gruix 15 cm, abocat des de camió

Preu

19,62	19,83	1,07%
-------	-------	-------

E93A14E0

Descripció abreujada

m2 Recrescudada supo.pavim.,g=4cm,mort.ciment 1:4

Descripció

Recrescudada del suport de paviments, de 4 cm de gruix, amb morter de ciment 1:4

Preu

9,37	9,24	-1,39%
------	------	--------

E93AA3C0

Descripció abreujada

m2 Capa net.+anivell.,g=3cm,mort.ciment 1:8

Descripció

Capa de neteja i anivellament, de 3 cm de gruix, amb morter de ciment 1:8

Preu

7,36	7,23	-1,77%
------	------	--------

E9DC1M3B

Descripció abreujada

m2 Paviment int.raj.gres porcell.premsat,s/esmaltar antillis.,rectang/quadr. preu alt,16-25 p/m2,adhes.

Descripció

Paviment interior, de rajola de gres porcellànic premSAT sense esmaltar antilliscant, grup Bla (UNE-EN 14411), de forma rectangular o quadrada, preu alt, de 16 a 25 peces/m2, col·locades amb adhesiu per a rajola ceràmica C2 (UNE-EN 12004) i rejuntat amb beurada CG2 (UNE-EN 13888)

Preu	47,86	47,18	-1,42%
------	-------	-------	--------

E9DC1M5B

Descripció abreujada

m2 Paviment int.raj.gres porcell.premsat,s/esmaltar antillis.,rectang/quadr. preu alt,46-75 p/m2,adhes.

Descripció

Paviment interior, de rajola de gres porcellànic premSAT sense esmaltar antilliscant, grup Bla (UNE-EN 14411), de forma rectangular o quadrada, preu alt, de 46 a 75 peces/m2, col·locades amb adhesiu per a rajola ceràmica C2 (UNE-EN 12004) i rejuntat amb beurada CG2 (UNE-EN 13888)

Preu	44,08	43,40	-1,54%
------	-------	-------	--------

E9DCAM3B

Descripció abreujada

m2 Paviment ext.raj.gres porcell.premsat,s/esmaltar antillis.,rectang/quadr. preu alt,16-25 p/m2,adhes.

Descripció

Paviment exterior, de rajola de gres porcellànic premSAT sense esmaltar antilliscant, grup Bla (UNE-EN 14411), de forma rectangular o quadrada, preu alt, de 16 a 25 peces/m2, col·locades amb adhesiu per a rajola ceràmica C2 (UNE-EN 12004) i rejuntat amb beurada CG2 (UNE-EN 13888)

Preu	47,86	47,18	-1,42%
------	-------	-------	--------

E9G11AB1

Descripció abreujada

m2 Paviment form. HM-30/B/20/I+E,g=15cm,remol.mec.

Descripció

Paviment de formigó HM-30/B/20/I+E, de 15 cm de gruix, amb acabat remolinat mecànic

Preu

22,77	22,74	-0,13%
-------	-------	--------

E9P4AA25

Descripció abreujada

m2 Paviment de cautxú/goma ambprotecció superf.rotlle,preu mitjà,23-34-42,g=2mm,llisa,col.amb adhesiure

Descripció

Paviment de cautxú/goma amb tractament de protecció superficial, en rotlle, preu mitjà, classe 23-34-42 segons la norma UNE-EN 685 i de 2 mm de gruix, amb superfície llisa, col·locat amb adhesiu de resines epoxi

Preu

37,48	37,00	-1,28%
-------	-------	--------

E9U6U005

Descripció abreujada

m Sòcol sorra+pols marbre+resines polièster,h=7cm,g= 7mm,col.morter adh.

Descripció

Sòcol de material sintètic, sorra i pols de marbre aglomerats amb resines de polièster de 7 cm d'alçària i 7 mm de gruix, de color llis, tipus Trusplas o equivalent, col·locat amb morter adhesiu

Preu

6,12	6,11	-0,16%
------	------	--------

EC1K1501

Descripció abreujada

m2 Mirall de lluna incolora g=5mm,col.adherit tauler fusta

Descripció

Mirall de lluna incolora de 5 mm de gruix, col·locat adherit sobre tauler de fusta

Preu

72,99	72,83	-0,22%
-------	-------	--------

ED51538M

Descripció abreujada

u Bonera sifònica acer inox.,costat=150x150mm,sortida vert.,D=75mm,tapa plana acer inox.,col.mort.ram

Descripció

Bonera sifònica d'acer inoxidable AISI 304 de 150x150 mm de costat amb sortida vertical de 75 mm de diàmetre, amb tapa plana acer inoxidable, col·locada amb morter per a ram de paleta classe M 5 (5 N/mm2)

Preu

67,20	67,13	-0,10%
-------	-------	--------

ED5L15C3

Descripció abreujada

m2 Làmina drenant nodular PEAD,h.nòd=8mm,,r.compr.=200kN/m2,fix.mec.,vert.

Descripció

Làmina drenant nodular de polietilè d'alta densitat, amb nòduls de 8 mm d'alçària aproximada i una resistència a la compressió aproximada de 200 kN/m2, fixada mecànicament sobre parament vertical

Preu

4,85	4,83	-0,41%
------	------	--------

ED7FP563

Descripció abreujada

m Clavegueró PVC-U paret massissa,sanejам.pressió,DN=250 mm,PN=6 bar,s/solera form.15 cm+llit sorra 15

Descripció

Clavegueró amb tub de PVC-U de paret massissa per a sanejament amb pressió, de DN 250 mm i de PN 6 bar segons norma UNE-EN 1456-1, sobre solera de formigó de 15 cm de gruix i llit de sorra de 15 cm de gruix

Preu

	67,65	63,19	-6,59%
--	-------	-------	--------

EDDZ7DD4

Descripció abreujada

u Bastiment circ.,fos.dúctil,p/pou reg.+tapa recolzadapas D=600mm,D400,col.mort.

Descripció

Bastiment circular de fosa dúctil per a pou de registre i tapa recolzada, pas lliure de 600 mm de diàmetre i classe D400 segons norma UNE-EN 124, col·locat amb morter

Preu

	136,40	121,49	-10,93%
--	--------	--------	---------

F216R243

Descripció abreujada

m Enderroc reixat,h<=2m,+enderr.daus form.,mà+compress.,càrrega man/mec.

Descripció

Enderroc de reixat metàl·lic de fins a 2 m d'alçària, com a màxim, i enderroc de daus de formigó, a mà i amb compressor i càrrega manual i mecànica de runa sobre camió o contenidor

Preu

	4,36	4,26	-2,29%
--	------	------	--------

F21Q2501

Descripció abreujada

u Retirada paperera ancorada terra,enderr.daus form.,càrrega man/mec.

Descripció

Retirada de paperera ancorada al terra, enderroc de daus de formigó, i càrrega manual i mecànica de l'equipament i la runa sobre camió o contenidor

Preu

4,74	4,59	-3,16%
------	------	--------

F2224121

Descripció abreujada

m3 Excav.rasa,amp:<=1m,fond.<=2m,terreny fluix,retro.++terres deix.vora

Descripció

Excavació de rasa de fins a 1 m d'amplària i fins a 2 m de fondària, en terreny fluix, amb retroexcavadora i amb les terres deixades a la vora

Preu

7,84	7,07	-9,82%
------	------	--------

F228A60F

Descripció abreujada

m3 Rebliment+picon.rasa,ampl.0,6-1,5m,mat.adeq.excav. ,g<25cm,picó vibrant,95%PM

Descripció

Rebliment i piconatge de rasa d'amplària més de 0,6 i fins a 1,5 m, amb material adequat de la pròpia excavació, en tongades de gruix de fins a 25 cm, utilitzant picó vibrant, amb compactació del 95% PM

Preu

12,45	11,63	-6,59%
-------	-------	--------

F2422020

Descripció abreujada

m3 Càrrega mec.+transp.terres,reutilitz.obra,dúmp

Descripció

Càrrega amb mitjans mecànics i transport de terres per a reutilitzar en obra, amb dúmp

Preu

4,30 3,75 -12,79%

F6A1HFA0

Descripció abreujada

m Reixat acer h=1,5m, panells=2,5x1,5m ,malla+plecs,elecsold. 50x200x 5mm, suports vert. diàm.= 80mm g

Descripció

Reixat d'acer d'1,5 m d'alçària format per panells de 2,5 x 1,5 m amb malla amb plecs horitzontals electrosoldada de 50x200 mm i 5 mm de gruix , fixats mecànicament a suports verticals de tub de secció circular de diàmetre 80 mm i 1,5 mm de gruix , situats cada 2,5 m als extrems de cada panell, amb acabat galvanitzat i plastificat , col·locat sobre daus de formigó

Preu

38,69 38,61 -0,21%

F921201F

Descripció abreujada

m3 Subbase tot-u art.,estesa+picon.95%PM

Descripció

Subbase de tot-u artificial, amb estesa i piconatge del material al 95% del PM

Preu

22,47 21,77 -3,12%

F922101F

Descripció abreujada

m3 Subbase sauló,estesa+picon.95%PM

Descripció

Subbase de sauló, amb estesa i piconatge del material al 95 % del PM

Preu

26,49 23,22 -12,34%

F9265H11

Descripció abreujada

m3 Subbase formigó HM-20/B/20/I,camió+vibr.manual,reglejat

Descripció

Subbase de formigó HM-20/B/20/I, de consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, abocat des de camió amb estesa i vibrat manual, amb acabat reglejat

Preu

85,56 85,47 -0,11%

F96513C5

Descripció abreujada

m Vorada recta, MC, A3 (20x8cm), B, H, S(R-3,5MPa),form.no est. h=10-20cm,rejunt.morter

Descripció

Vorada recta de formigó, monocapa, amb secció normalitzada per a vianants A3 de 20x8 cm segons UNE 127340, de classe climàtica B, classe resistent a l'abrasió H i classe resistent a flexió S (R-3,5 MPa) segons UNE-EN 1340, col·locada sobre base de formigó no estructural de 15 N/mm2 de resistència mínima a compressió i de 10 a 20 cm d'alçària, i rejuntada amb morter

Preu

22,33 22,32 -0,04%

F975BBSA

Descripció abreujada

m Rigola ampl.=30cm,peça
form.v,30cm,g=12cm,col.mort.

Descripció

Rigola de 30 cm d'amplària de peça de formigó en forma de cuneta de secció en v, de 30 cm d'amplària i 12 cm de gruix, col·locades amb morter

Preu

48,85	48,82	-0,06%
-------	-------	--------

F985160D

Descripció abreujada

m Gual peces form.,MC,25x28cm,sob/form.no
est.,h=25-30cm,rejunt.mort

Descripció

Gual de peces de formigó, monocapa, 25x28 cm, col·locat sobre base de formigó no estructural 15 N/mm2 de resistència mínima a compressió i de 25 a 30 cm d'alçària, i rejuntat amb morter

Preu

36,53	36,52	-0,03%
-------	-------	--------

F9E1320A

Descripció abreujada

m2 Paviment panot vorera gris,20x20x4cm,preu
alt,col.est.sorra-cim.250kg/m3

Descripció

Paviment de panot per a vorera gris de 20x20x4 cm, classe 1a, preu alt, col·locat a l'estesa amb sorra-ciment de 250 kg/m3 de ciment pòrtland i beurada de ciment pòrtland

Preu

26,72	26,63	-0,34%
-------	-------	--------

F9GZ2564

Descripció abreujada

m Tall junt pavim.form. ampl.=6-8mm,h>=6cm

Descripció

Tall amb serra de disc en paviment de formigó per a formació de junt de retracció de 6 a 8 mm d'amplària i fondària >= 6 cm

Preu

5,48	5,29	-3,47%
------	------	--------

F9H11151

Descripció abreujada

t Paviment mesc.bit.AC 11 surf B 50/70D,granul.granític est-compact.

Descripció

Paviment de mescla bituminosa contínua en calent tipus AC 11 surf B 50/70 D, amb betum asfàltic de penetració, de granulometria densa per a capa de trànsit i granulat granític, estesa i compactada

Preu

63,56	63,36	-0,31%
-------	-------	--------

F9H11A5E

Descripció abreujada

t Paviment mesc.bit.AC 22 bin B 50/70D+reciclat mescl.,granul.granític est-compact.

Descripció

Paviment de mescla bituminosa contínua en calent tipus AC 22 bin B 50/70 D, amb betum asfàltic de penetració, de granulometria densa per a capa intermèdia, reciclat de mescla bituminosa i granulat granític, estesa i compactada

Preu

62,58	62,37	-0,34%
-------	-------	--------

K2194A11

Descripció abreujada

m2 Arrencada pavim. asfàltic,compres.,càrrega man/mec.

Descripció

Arrencada de paviment asfàltic, amb compressor i càrrega manual i mecànica de runa sobre camió o contenidor

Preu

	5,45	5,17	-5,14%
--	------	------	--------

K219CC12

Descripció abreujada

m2 Enderroc vorera panot,base form.,solera form.,15cm,compres.,càrrega manual

Descripció

Enderroc de vorera de panot i base de formigó, de 15 cm de gruix, amb compressor i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor

Preu

	10,63	10,31	-3,01%
--	-------	-------	--------

KDNZ500E

Descripció abreujada

u Reixa vent. mort.ciment de 50x50cm,col.morter ciment 1:4

Descripció

Reixa de ventilació de morter de ciment de 50x50 cm, col·locat amb morter de ciment 1:4

Preu

	30,12	30,10	-0,07%
--	-------	-------	--------

PARTIDES DE NOVA CREACIÓ

E4BA3000	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

kg	Armadura p/sostre sand. AP500S barres corrug.	1,75	54.093,19	94.663,09	3,73
----	---	------	-----------	-----------	------

Armadura per a sostre tipus sandwich AP500 S d'acer en barres corrugades B500S de límit elàstic >= 500 N/mm2.

Criteri d'amidament: kg de pes calculat segons les especificacions de la DT, d'acord amb els criteris següents:- El pes unitari per al seu càlcul ha de ser el teòric
- Per a poder utilitzar un altre valor diferent del teòric, cal l'acceptació expressa de la DF.- El pes s'obtindrà amidant la llargària total de les barres (barra+cavalcament)
- L'escreix d'amidament corresponent als retalls està incorporat al preu de la unitat d'obra com a increment del rendiment (1,05 kg de barra d'acer per kg de barra ferrallada, dins de l'element compost)

E3G5243Z	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2 Perforació pantalla segons EG,g=45cm +llot tixotròpic,HA-30/L/20/IIIa,hid/superplast.>=300kg/m	85,11	1.080,16	91.932,67	3,62
Perforació de pantalla en terreny segons estudi geotècnic, de 45 cm de gruix amb llot tixotròpic i formigonament amb formigó HA-30/L/20/IIIa, amb additiu hidròfug/superplastificant, de consistència líquida i grandària màxima del granulat 20 mm, amb >= 300 kg/m3 de ciment, amb l'equip de llots inclòs				

E4DC2D00	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2 Muntatge+desmunt.encofrat p/llosa,h<=5m,tauler	39,72	2.164,48	85.973,18	3,39
Muntatge i desmuntatge d'encofrat per a lloses, a una alçària <= 5 m, amb tauler de fusta de pi				
Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT i que es trobi en contacte amb el formigó.Aquest criteri inclou els apuntalaments previs, els elements auxiliars per a muntatge de l'encofrat i els elements d'acabat de les cantonades per a formigó vist, com ara matavius o altres sistemes, així com la recollida, neteja i condicionament dels elements utilitzats.La superfície corresponent a forats interiors s'ha de deduir de la superfície total d'acord amb els criteris següents:- Obertures <= 1 m2: No es dedueixen - Obertures > 1 m2: Es dedueix el 100%Als forats que no es dedueixin, l'amidament inclou l'encofrat necessari per a conformar el perímetre dels forats. En cas de deduir-se el 100% del forat, cal amidar també l'encofrat necessari per a conformar el perímetre dels forats.				

E3GB3000	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

kg	Arm.pantalles AP500S barres corrug.	1,56	42.425,58	66.183,90	2,61
----	-------------------------------------	------	-----------	-----------	------

Armadura per a pantalles AP500 S d'acer en barres corrugades B500S de límit elàstic >= 500 N/mm2

Criteri d'amidament: kg de pes calculat segons les especificacions de la DT, d'acord amb els criteris següents:- El pes unitari per al seu càlcul ha de ser el teòric
- Per a poder utilitzar un altre valor diferent del teòric, cal l'acceptació expressa de la DF.- El pes s'obtindrà amidant la llargària total de les barres (barra+cavalcament)
- L'escreix d'amidament corresponent als retalls està incorporat al preu de la unitat d'obra com a increment del rendiment (1,05 kg de barra d'acer per kg de barra ferrallada, dins de l'element compost)

E3CB3000	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

kg	Armadura p/llosa fonam. AP500S barres corrug.	1,61	38.615,07	62.170,27	2,45
----	---	------	-----------	-----------	------

Armadura per a lloses de fonaments AP500 S d'acer en barres corrugades B500S de límit elàstic >= 500 N/mm2

Criteri d'amidament: kg de pes calculat segons les especificacions de la DT, d'acord amb els criteris següents:- El pes unitari per al seu càlcul ha de ser el teòric
- Per a poder utilitzar un altre valor diferent del teòric, cal l'acceptació expressa de la DF.- El pes s'obtindrà amidant la llargària total de les barres (barra+cavalcament)
- L'escreix d'amidament corresponent als retalls està incorporat al preu de la unitat d'obra com a increment del rendiment (1,05 kg de barra d'acer per kg de barra ferrallada, dins de l'element compost)

E825123Z	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Enrajolat vert.int.,h<=3m,raj.esmalt.mat,preu alt,16-25p/m2,col.adhesiu p/raj.C1,beurada CG1	26,37	2.140,68	56.449,63	2,22
----	--	-------	----------	-----------	------

Enrajolat de parament vertical interior a una alçària <= 3 m amb rajola de ceràmica esmaltada mat, rajola de València, grup BIII (UNE-EN 14411), preu alt, de 16 a 25 peces/m2 col·locades a trencajunt amb adhesiu per a rajola ceràmica C1 (UNE-EN 12004) i rejuntat amb beurada CG1 (UNE-EN 13888)

E7CDA02A	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Revestiment de façana tipus SATE basat en plaques d'aïllament exterior per a suport de revestiment p	49,52	1.126,99	55.808,69	2,20
----	--	-------	----------	-----------	------

Revestiment de façana tipus SATE basat en plaques d'aïllament exterior per a suport de revestiment prim, amb placa rígida de llana mineral de roca (MW), de densitat 66 a 85 kg/m3, de 120 mm de gruix, amb una conductivitat tèrmica $\leq 0,034 \text{ W/mK}$ i resistència tèrmica $\geq 3,333 \text{ m}^2\text{K/W}$, fixada mecànicament amb morter de ciment per a ús corrent (GP) i tac i suport de niló, i revestida amb morter orgànic amb siloxà (polímers de silicona) tipus Webertene advance de Weber o equivalent, color a definir per la DF, classificació al foc del sistema B-S1-D0; tipus Webertherm acústic de Weber o equivalent. Fabricant realitzarà certificat de compliment i seguiment del sistema DIT o DITE. Inclou formació de banda de 20cm d'alçada d'aïllament XPS en zones en contacte amb el terreny segons prescripcions del fabricant, remats perimetrals, de junts de treball i cantoneres, així com tots els materials i/o treballs necessaris per deixar la partida totalment enllestida.

E836UH03	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Revestiment façana ventilada amb panells UHPC, e=20mm, perforada	119,90	462,33	55.433,73	2,18
----	--	--------	--------	-----------	------

Revestiment per a façana ventilada amb panells UHPC (Ultra High Performance Concrete) morter micronitzat especial de ciment hidràulic i càrregues minerals calibrades de granulometries fines, armat amb fibres juntament amb altres materials, de 20mm de gruix, de dimensions màximes 3100x1200mm, secció perforada (diàmetre 65mm) i acabat llis, color blanc trencat, color blanc trencat, tipus Panelor o equivalent, reacció al foc A1, amb marcatge CE conforme la UNE 12467:2013+A1, fixat mecànicament amb fixació oculta de casquets d'acer inoxidable embegut durant el procés de fabricació amb kit de fixació oculta PANELTOR, conforme al document tècnic ETE 17/0708 a subestructura d'alumini d'aleació d'alta resistència. Casquet en T d'acer inoxidable AISI 304 T-nut embeguda a la placa, amb sistema de subjecció d'alumini reforçat (e=2mm) fixat amb cargol allen de cap rodó d'acer inox A2 (M8x8) al panell UHPC. Els penjants es penjaran i fixaran mitjançant cargols d'anivellació d'acer inox A2 (M6) dels perfils horitzontals d'alumini reforçat de gruix 2mm col·locats cada 60cm, fixats mecànicament a subestructura vertical mitjançant cargols autoperforants (DIN 7504-K - 4.8 x 19), protecció enfront el foc (B-s3,d0) Inclou tots els elements i/o treballs necessaris per deixar la partida totalment enllestida. Tot segons escandalls de projecte.

E9C1P03Z	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Paviment de terratzo llis de gra petit, de vidre reciclat, de una superfície de 0,25m2 amb dimension	32,59	1.561,70	50.895,80	2,01
----	--	-------	----------	-----------	------

Paviment de terratzo llis de gra petit, de vidre reciclat, de una superfície de 0,25m2 amb dimensions i geometria a definir en obra, col·locat a truc de maceta amb morter de ciment 1:6, per a ús interior intens. Es ranuraran les zones d'arrencada dels trams d'escaleres de planta com a paviment visual i tàctil per a senyalitzar la seva presència per a persones invidents, tot segons l'apartat 2.2 de la secció SUA9 del CTE.

E789CB01	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Impermeabilització contínua de poliuretà amb acabat antilliscant, color a definir per la DF, tipus W	52,88	869,30	45.968,58	1,81
----	--	-------	--------	-----------	------

Impermeabilització contínua de poliuretà amb acabat antilliscant, color a definir per la DF, tipus Weberdry Cubiertas de Weber o equivalent, compostat per imprimació epoxídica bicomponent a base d'aigua tipus Weberprim EP 2k o equivalent; membrana impermeabilitzant 100% poliuretà, Weberdry PUR seal aqua o equivalent; geotèxtil format per feltre de polièster no teixit, lligat mecànicament de 60 g/m2 tipus Weberdry fabric 65 o equivalent; vernís de poliuretà alifàtic monocomponent a base d'aigua tipus PUR coat aqua amb pols de sílice de Weber o equivalent; i massilla per a segellats, d'aplicació amb pistola, de base poliuretà monocomponent, tipus Weber Flex P100 o equivalent; inclosa la preparació del suport amb un fregat i neteja del suport. Inclou tots els treballs i/o elements auxiliars necessaris per deixar la partida totalment enllestida.

EAQDP090	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Porta P90, 1 fulla batent	738,98	61,00	45.077,78	1,78
---	---------------------------	--------	-------	-----------	------

P90 - Subministrament i col·locació de porta interior batent tipus P90 de 90x210 cm de pas, amb una fulla batent col·locada sobre premarc de tub d'acer galvanitzat de 35x130x3mm. Fulla de 43mm de gruix composta per ànima de llana de roca de 90kg de densitat i plaques d'aglomerat de e=12mm, amb cantells enmarcats i bastiment perimetral de fusta amb "burlete" perimetral embutit, acabat laminat d'altra pressió HPL e=0,8mm, color a definir per la DF, tipus TECNIC-1 SOLAPADA 30dB de RAPID DOORS o equivalent; amb marc perimetral d'acer galvanitzat de 1,2mm de gruix, recobert de vinil, color a definir per la DF i recobert per l'interior amb tractament Wash Primer, subjecció amb "abrazaderas" ocultes al marc per fixar a l'envà amb cargol allen ocult, reomplert de poliuretà, amb "burlete" perimetral embutit al mar, tipus RAPID ACOUSTIC de RAPID DOORS o equivalent. Aïllament acústic del conjunt 30dB. Joc de manetes d'acer inoxidable mate en U amb placa quadrada de 17x17cm, pany d'embotir, clau mestrejada i topall. Inclou tapajunts i resta de materials i treballs auxiliars necessaris per a deixar la partida d'obra totalment enllestida. Tot segons escandall de fusteria i plànols de detall. Tots els panys aniran mestrejats segons esquema piramidal aprovat pel centre.

H000SSL1		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Mesures de Seguretat i Salut a aplicar a l'obra.	42.806,69	1,00	42.806,69	1,69
Mesures de Seguretat i Salut a aplicar a l'obra.					
E3C515H4		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m3	Formigó p/llosa fonam.HA-25/B/20/IIa hidròfug,bomba	94,81	449,65	42.631,32	1,68
Formigó per a lloses de fonaments, HA-25/B/20/IIa hidròfug, de consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, abocat amb bomba.					
Criteri d'amidament: m3 de volum amidat segons les especificacions de la DT, amb aquelles modificacions i singularitats acceptades prèviament i expressament per la DF.					
E45A17G3		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m3	Formigó per a sostre sandwich, HA-25/B/20/I,abocat amb cubilot	106,32	388,61	41.317,02	1,63
Formigó per a sostre tipus sandwich, HA-25/B/20/I de consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, abocat amb cubilot					
Criteri d'amidament: m3 de volum amidat segons les especificacions de la DT, amb aquelles modificacions i singularitats acceptades prèviament i expressament per la DF.					
E3G5241Z		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Perforació pantalla terreny EG,g=45cm +llot tixotròpic,HA-25/L/20/IIa,hid/superplast.>=300kg/m3 d	81,33	490,70	39.908,31	1,57
Perforació de pantalla en terreny segons EG, de 45 cm de gruix amb llot tixotròpic i formigonament amb formigó HA-25/L/20/IIa, amb additiu hidròfug/superplastificant, de consistència líquida i grandària màxima del granulat 20 mm, amb >= 300kg/m3 de ciment, amb l'equip de llots inclòs					
E3GZJGDB		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Doble muret guia 25cmx50cm,HA-25/P/20/I+encof.tauler+B400S	149,48	250,56	37.453,71	1,48
Doble muret guia de 25 cm de gruix i 50 cm d'alçària, amb formigó HA-25/P/20/I, de consistència plàstica i grandària màxima del granulat 20 mm, encofrat amb tauler de fusta de pi i armat amb acer B400S					
Criteri d'amidament: m de llargària amidada segons les especificacions de la DT.					

EQ5BTA2B		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Taulell de planxa d'acer inoxidable AISI 316 d'1 mm de gruix, polit esmerilat amb gra 150, de 60 cm	455,85	70,40	32.091,84	1,26
Taulell de planxa d'acer inoxidable AISI 316 d'1 mm de gruix, polit esmerilat amb gra 150, de 60 cm d'amplària, amb faldó frontal de 8 cm d'alçària mínima, sòcol perimetral de 20 cm d'alçària, amb un desenvolupament total de 88 cm i amb 6 plecs, col·locat amb suport i fixat a envà amb perfils metàl·lics, amb aigüera de planxa d'acer inoxidable amb una pica quadrada, 40 a 50 cm de llargària, acabat brillant i 50 cm d'amplària, com a màxim, preu superior, integrada i soldada en el taulell i bastiment de fusta de 25mm per a rebuda de pica, tot recolzat amb peus provisionals a terra que s'eliminaran quan es col·loquin els armaris inferiors. Totalment col·locat i instal·lat, amb connexió a subministrament d'aigua sanitària i evacuació.					

E83EP02A		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Extradossat de plaques de guix laminat e=73mm, 2xH(12,5mm), llana roca e=40mm	39,89	796,20	31.760,42	1,25
Extradossat de plaques de guix laminat format per estructura no autoportant amb perfil·leria de planxa d'acer galvanitzat, amb un gruix total de l'extradossat de 73 mm, muntants cada 600 mm de 48 mm d'amplària i canals de 48 mm d'amplària, amb 2 plaques tipus hidròfuga (H) de 12,5 mm de gruix, fixades mecànicament i aïllament amb plaques de llana mineral de roca de 40mm de gruix, tipus W624 de Knauf o equivalent.					

E711IMRA		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

m2	Impermeabilització i barrera de protecció front al radó, sota placa, mitjançant capa antipunxionamen	33,30	929,78	30.961,51	1,22
----	--	-------	--------	-----------	------

Impermeabilització i barrera de protecció front al radó, sota placa, mitjançant capa antipunxionament de geotèxtil format per feltre de polipropilè/polietilè no teixit, lligat tèrmicament de 110 a 130 g/m2, col·locada sobre formigó de neteja, doble làmina de betum modificat no protegida LBM (SBS) 40-FP amb armadura de feltre de polièster de 160 g/m2, no adherida al suport; capa antipunxonament de geotèxtil format per feltre de polipropilè/polietilè no teixit, lligat tèrmicament de 110 a 130 g/m2, col·locada sobre la impermeabilització i barrera contra gas radó amb coeficient de difusió del radó menor a 10⁻¹¹ m2/s i e=2mm, capa de protecció de morter de ciment industrial de 4cm de gruix llista per abocar el formigó de la fonamentació. Inclou p/p de neteja i preparció de la superfície, mermes i solapaments de les làmines asfàltiques. Inlou neteja i preparació de la superfície en la que s'ha d'aplicar la impermeabilitació, col·locació de la banda de reforç, execució de la impermeabilitaxió i col·locació del geotextil separador, així com tractament dels elements singulars (angles, arestes, etc.). Fabricant realitzarà certificat de compliment i seguiment del sistema DIT o DITE. Inclou tots els materials i/o treballs necessaris per deixar la partida totalment enllestida.

Criteri d'amidament de projecte: Superfície mesida segons documentació gràfica de projecte.
Criteri d'amidament a obra: Es mesurarà la superfície realment executada sobre especificacions de projecte, inclosos les entregues i els solapaments.

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
E8658CAZ					
m2	Revestiment vertical a 3,00 m d'alçària, com a màxim, amb tauler de fibres de fusta i resines sintèt	32,96	727,24	23.969,86	0,94

Revestiment vertical a 3,00 m d'alçària, com a màxim, amb tauler de fibres de fusta i resines sintètiques fabricat per procés sec MDF, de 12 mm de gruix i >= 800 kg/m3 de densitat, per a ambient sec segons UNE-EN 622-5, reacció al foc B-s2, d0, acabat revestit amb planxa de melamina, color a escollir per la DF, tallat a mida, col·locat amb fixacions mecàniques sobre enllatat de fusta

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
E4B13000					

kg	Arm.pilars AP500S barres corrug.	1,56	14.151,99	22.077,11	0,87
----	----------------------------------	------	-----------	-----------	------

Armadura per a pilars AP500 S d'acer en barres corrugades B500S de límit elàstic >= 500 N/mm2

Criteri d'amidament: kg de pes calculat segons les especificacions de la DT, d'acord amb els criteris següents:- El pes unitari per al seu càlcul ha de ser el teòric
- Per a poder utilitzar un altre valor diferent del teòric, cal l'acceptació expressa de la DF.- El pes s'obtindrà amidant la llargària total de les barres (barra+cavalcament)
- L'escreix d'amidament corresponent als retalls està incorporat al preu de la unitat d'obra com a increment del rendiment (1,05 kg de barra d'acer per kg de barra ferrallada, dins de l'element compost)

E691M01A	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Gelosia de peça ceràmica vidriada de 150x150x70 mm, color a definir per la DF, col·locada amb morter	309,57	70,35	21.778,25	0,86
----	--	--------	-------	-----------	------

Gelosia de peça ceràmica vidriada de 150x150x70 mm, color a definir per la DF (B-s3,d0), col·locada amb morter mixt 1:2:10, armada cada 2 filades mitjançant malla de cable d'acer inoxidable i fibra de vidre entreteixida de 7 cordons tipus MURFOR COMPACTE 35 o equivalent, amb “llaves de atado” tipus SDV cada 2 filades fixades a subestructura vertical tipus SDV L de HALFEN o equivalent, amb orelles de ficació a subestructura, amb neoprè de separació entre peça ceràmica i subestructura, enmarcada amb marc d'acer laminat L150, acabat pintat negre, fixat a subestructura de suport tubular acabat pintat de color negre, fixada a estructura portant de formigó de l'edifici. Inclou subestructura metàl·lica amb perfils en L i tubulars #120.100.6 i #150.200.6. Inclou tots els elements i/o treballs necessaris per deixar la partida totalment enllestida.

EAF7VE14	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	VEX14	1.420,39	15,00	21.305,85	0,84
---	-------	----------	-------	-----------	------

VEX14 - Fusteria d’alumini lacat amb trencament de pont tèrmic i fulla oculta tipus COR70-RPT-HOJA OCULTA de Cortizo o equivalent, per a buit d'obra aproximat de 627x100cm. Color a definir per la DF.

Permeabilitat a l’aire classe 4 segons norma UNE-EN 12207:2000. Estanquitat a l’aigua classe E1650 segons norma UNE-EN12208:2000. Resistència al vent classe C5 segons norma UNE-EN12210:2000. Aïllament acústic Ratr 34-36 dBA.

Conjunt format per 6 fulles batents amb manetes extraïbles, 2 mòduls de panell sandwich d'Alumini del color de la fusteria de 61x100, i panells sandwich del color de la fusteria per rematar els envans interiors.

Inclou vidre aïllant de lluna de baixa emissivitat format per vidre exterior de 6mm de gruix, cambra d'aire de 16mm amb argó i lluna de 4+4mm de gruix amb 1 butiral transparent de lluna reflectora de control solar, classe 2 (B) 2 segons UNE-EN 12600, col·locat amb perfils conformats de neoprè sobre perfil·leria d’alumini, tipus 6/16/KSIF44.1 de Vidresif o equivalent.

Inclou remats perimetrals d'Alumini lacat de e=2mm del mateix color que la fusteria, amb aïllament interior.
Inclou premarc de base amb perfil tubular d'acer galvanitzat
NOTA: COL·LOCACIÓ SEGONS ESCANDALL DE FUSTERIES.
MIDES A COMPROBAR A OBRA

E842F02A		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Cel ras registrable de plaques de fibres minerals compactades, acabat superficial amb vel de vidre d	39,18	523,30	20.502,89	0,81

Cel ras registrable de plaques de fibres minerals compactades, acabat superficial amb vel de vidre de color blanc, amb cantell rebaixat/ranurat, de 600x600 mm i 18 a 21 mm de gruix, classe d'absorció acústica A segons UNE-EN ISO 11654, resistència a la humitat 95% i reacció al foc A2-s1,d0, col·locat amb estructura d'acer galvanitzat semioculta, formada per perfils principals tipus perfil ample de 50 mm de base cada 1,5 m per a fixar al sostre mitjançant vareta de suspensió cada 1,2 m, amb perfils distanciadors de seguretat cada 2 m per a una alçària de cel ras de 4 m com a màxim

E4D11105		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

m2	Muntatge+desmunt.encofrat plafons,pilar rect.,p/revestir,h<=5m	26,09	752,53	19.633,51	0,77
----	--	-------	--------	-----------	------

Muntatge i desmuntatge d'encofrat amb plafons metàl·lics per a pilars de secció rectangular, per a revestir, d'alçària fins a 5 m

Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT i que es trobi en contacte amb el formigó. Aquest criteri inclou els apuntalaments previs, els elements auxiliars per a muntatge de l'encofrat i els elements d'acabat de les cantonades per a formigó vist, com ara matavius o altres sistemes, així com la recollida, neteja i condicionament dels elements utilitzats. La superfície corresponent a forats interiors s'ha de deduir de la superfície total d'acord amb els criteris següents: - Obertures <= 1 m2: No es dedueixen - Obertures > 1 m2: Es dedueix el 100% Als forats que no es dedueixin, l'amidament inclou l'encofrat necessari per a conformar el perímetre dels forats. En cas de deduir-se el 100% del forat, cal amidar també l'encofrat necessari per a conformar el perímetre dels forats.

E45A18H3		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m3	Formigó p/sostre unid., HA-25/B/20/Ila,abocat cubilot	106,93	168,56	18.024,12	0,71
Formigó per a sostre tipus sandwich, HA-25/B/20/Ila de consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, abocat amb cubilot.					

Criteri d'amidament: m3 de volum amidat segons les especificacions de la DT, amb aquelles modificacions i singularitats acceptades prèviament i expressament per la DF.

EAQDP070	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u Porta P70, 1 fulla batent	610,00	29,00	17.690,00	0,70
P70 - Subministrament i col·locació de porta interior batent tipus P70 de 70x210 cm de pas, amb una fulla batent col·locada sobre premarc de tub d'acer galvanitzat de 35x130x3mm. Fulla de 43mm de gruix composta per ànima de llana de roca de 90kg de densitat i plaques d'aglomerat de e=12mm, amb cantells enmarcats i bastiment perimetral de fusta amb "burlete" perimetral embutit, acabat laminat d'altra pressió HPL e=0,8mm, color a definir per la DF, tipus TECNIC-1 SOLAPADA 30DB de RAPID DOORS o equivalent; amb marc perimetral d'acer galvanitzat de 1,2mm de gruix, recobert de vinil, color a definir per la DF i recobert per l'interior amb tractament Wash Primer, subjecció amb "abrazaderas" ocultes al marc per fixar a l'envà amb cargol allen ocult, reomplert de poliuretà, amb "burlete" perimetral embutit al mar, tipus RAPID ACOUSTIC de RAPID DOORS o equivalent. Aïllament acústic del conjunt 30dB. Joc de manetes d'acer inoxidable mate en U amb placa quadrada de 17x17cm, pany d'embotir, clau mestrejada i topall. Inclou tapajunts i resta de materials i treballs auxiliars necessaris per a deixar la partida d'obra totalment enllestida. Tot segons escandall de fusteria i plànols de detall. Tots els panys aniran mestrejats segons esquema piramidal aprovat pel centre.				

E26ZZ030	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u Execució de pou de 14m de profunditat amb in	3.514,77	5,00	17.573,85	0,69
Execució de pou d'infiltració de 13,70m de profunditat per a drenatge de terreny, contemplant la perforació del terreny de diàmetre 450mm, tub de d'acer de 320 mm en trams cecs i filtrants, càmara de bombeig i trapa de fons, anular de grava silícia calibrada, neteja i desenvolupament mitjançant airlift. Inclou encamisat metàl·lic en cas necessari, així com qualsevol treball i/o material auxiliar necessari per a deixar el conjunt de la partida totalment enllestida.				

ENP1M001	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u Planta elev.aig.resid+dipòsit PE,450l,2 bombes,+kit desc.,quad.elèc.,interr.5,monocanal,pa	16.852,28	1,00	16.852,28	0,66
Planta d'elevació d'aigües residuals, amb 3 dipòsit de PE de 450 l en total, de diàmetre d'entrada al dipòsit 250 mm, de diàmetre de sortida al dipòsit 90, 2 bombes amb kit de descàrrega, quadre elèctric i interruptor de nivell de 5 posicions, monocanal, pas útil màxim de sòlids 65 mm trifàsic de 400 V i 3,8 kW de potència, amb una classe d'eficiència energètica IE3, muntada superficialment. Completament instal·lada. Marca / Model: GRUNDFOS / MDV.65.80.30.2.50D/450.SE				

E9Z2P3AB	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2 Rebaixat, polit i abrillantat del paviment de terratzo amb productes antilliscants.	10,50	1.590,60	16.701,26	0,66
Rebaixat, polit i abrillantat del paviment de terratzo amb productes antilliscants.				

E842RB4Z	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2 Cel ras registrable placa MW,acabat vel vidre blanc,cantell rebaixat (E-24),1200x600mm g=22-25mm,cla	34,22	486,05	16.632,63	0,66
Cel ras registrable de plaques fonoabsorvents perforades de fibra mineral compactada, acabat superficial amb vel de vidre blanc, amb cantell rebaixat (E) per a perfils de 24mm, dimensions de placa de 1200x600 mm i 1200x300mm, de 22 a 25 mm de gruix, classe d'absorció acústica A segons UNE-EN ISO 11654, resistència a la humitat 95% i reacció al foc A2-s1, d0, col·locat amb estructura d'acer galvanitzat semioculta formada per perfils principals en forma de T invertida de 24 mm de base cada 1,2 m per a fixar al sostre mitjançant vareta de suspensió cada 1,2 m i perfils secundaris formant retícula, per a una alçària de cel ras de 4 m com a màxim. Inclou qualsevol treball i/o material auxiliar necessari per a deixar el conjunt de la partida totalment enllestida.				

E231T157	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Apuntament+estreb.cel ob.,h<3m,puntal,70% prot.	28,46	576,00	16.392,96	0,65
----	---	-------	--------	-----------	------

Apuntament i estrebada a cel obert, fins a 3 m d'alçària, amb puntals metàl·lics i fusta, per a una protecció del 70%

E844726Z	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Cel ras continu PGL-H (12,5),entram. acer galv.,perfils principals c/1000mm perfils secundaris c/600	36,93	432,90	15.987,00	0,63
----	--	-------	--------	-----------	------

Cel ras continu de plaques de guix laminat tipus hidròfuga (H), per a revestir, de 12,5 mm de gruix i vora afinada (BA), entramat d'acer galvanitzat format per perfils principals col·locats cada 1000 mm i perfils secundaris col·locats cada 600 mm fixats al sostre mitjançant vareta de suspensió cada 1,2 m , per a una alçària de cel ras de 4 m com a màxim

ENXAM002	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Pou de Bombeig prefabricat aigües fecals, 2 bombes SL, pas lliure 80mm, 8,15 l/s	15.277,28	1,00	15.277,28	0,60
---	--	-----------	------	-----------	------

Estació elevadora compacta per aigües residuals, 8,15 l/s, alçada de la bomba de 7.2 m.
La estació estarà composta per:
· Un dipòsit de 450 litres fabricat en polietilè resistent a la corrosió
· Dos bombes horitzontals sumergibles SL per aigües fecals amb un pas lliure de 80 mm. Compta amb vàlvules de aïllament, vàlvules de retenció i canonades de descàrrega.
· Un controlador analògic de nivell
· Accesoris de connexió.
Completament instal·lada. Marca / Model: GRUNDFOS / MD.1.80.80.15.4.50D/450.SL

E83EP02B	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Extradossat de plaques de guix laminat e=100mm, 2xH(12,5mm), llana roca e=70mm	45,12	334,64	15.098,96	0,59
----	--	-------	--------	-----------	------

Extradossat de plaques de guix laminat format per estructura autoportant lliure reforçada en H amb perfil·leria de planxa d'acer galvanitzat, amb un gruix total de l'extradossat de 100 mm, muntants cada 600 mm de 70 mm d'amplaria i canals de 70 mm d'amplaria, amb 2 plaques tipus hidròfuga (H) de 12,5 mm de gruix cada una, fixades mecànicament i aïllament amb plaques de llana mineral de roca de 70mm de gruix, tipus W626 de Knauf o equivalent.

E26ZZ050	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	sistema de bombeig per a pou	2.801,79	5,00	14.008,95	0,55
---	------------------------------	----------	------	-----------	------

SISTEMA DE BOMBEIG PER A POU.
Instal·lació de sistema de bombeig en règim de lloguer, inclòs muntatge i posada en marxa per personal especialitzat i desmuntatge. Per pou de bombeig.
SISTEMA HIDRÀULIC: - bomba elèctrica submergible cabal màxim instantani fins a 30 m3 / h - canonada impulsio bomba a PEAD dins de pou i pou-col·lector - canonada de tràfec general (col·lector perimetral) - connexions impulsio-col·lector (T + unió + vàlvula + antiretorn) - comptador volumètric d'aigües de bombeig (en cada pou d'extracció i en sortida de decantador)
SISTEMA ELÈCTRIC: - quadres elèctrics individuals amb automatismes per a cada bomba - cable de subministrament elèctric bombes - cable de control sondes hidronivel de el pou - connexions i accessoris.
Inclou qualsevol treball i/o material auxiliar necessari per a deixar el conjunt de la partida totalment enllestida.

E447DITL		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Subministre i col·locació de dintell NTL100-170 a base de xapa galvanitzada MBC-Z275 de 2,5mm, lacad	66,80	195,20	13.039,36	0,51
Subministre i col·locació de dintell NTL100-170 a base de xapa galvanitzada MBC-Z275 de 2,5mm, de 170mm d'amplada, lacada al forn de 200º amb RAL estandar a escollir per la DF (llarg max. sense soldadura 3000 mm), cartela tirant especial angle 40*40, col·locat a l'obra amb fixacions mecàniques. Inclou tirants mecanitzats i fixació mecànica al sostre, així com tots els elements i/o treballs necessaris per deixar la partida totalment enllestida.					

E8Z4RE01		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Canterera formada per perfil d'alumini anoditzat tipus JOLLY-A de SCHLÜTER o equivalent, amb perfora	10,96	1.096,90	12.022,02	0,47
Canterera formada per perfil d'alumini anoditzat tipus JOLLY-A de SCHLÜTER o equivalent, amb perforacions trapezoidals per a la seva col·locació amb fixacions mecàniques, per remat de revestiments de protecció de cantells d'enrajolats.					

EAF7VE02		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

u	VEX02	5.910,28	2,00	11.820,56	0,47
---	-------	----------	------	-----------	------

VEX02 - Fusteria d'alumini lacat amb trencament de pont tèrmic i fulla oculta tipus COR70-RPT-HOJA OCULTA amb sistema de ventilació tipus FALP-VENT de Cortizo o equivalent, per a buit d'obra aproximat de 445x307cm. Color a definir per la DF.

Permeabilitat a l'aire classe 4 segons norma UNE-EN 12207:2000.
Estanquitat a l'aigua classe e1650 segons norma UNE-EN12208:2000. Resistència al vent classe C5 segons norma UNE-EN12210:2000. Aïllament acústic Ratr 34-36 dBA.

Conjunt format per 2 vidres fixes de dimensions 269x307cm i 63x100cm, dues finestres de ventilació opaques batents de 20x197cm de panell sandwich d'Alumini lacat del color de la fusteria amb maneta extraïble i amplit de panell sandwich fixe d'Alumini lacat del color de la fusteria de mides 20x110cm, una porta d'emergència de mides 100x250cm amb barra antipànic (inclosa en aquesta partida).

Inclou vidre aïllant de lluna de baixa emissivitat format per vidre exterior de 6mm de gruix, cambra d'aire de 16mm amb argó i lluna de 4+4mm de gruix amb 1 butiral transparent de lluna reflectora de control solar, classe 2 (B) 2 segons UNE-EN 12600, col·locat amb perfils conformats de neoprè sobre perfil·leria d'alumini, tipus 6/16/KSIF44.1 de Vidresif o equivalent.

Inclou remats perimetrals d'Alumini lacat de e=2mm del mateix color que la fusteria, amb aïllament interior.
Inclou premarc de base amb perfil tubular d'acer galvanitzat
NOTA: COL·LOCACIÓ SEGONS ESCANDALL DE FUSTERIES.
MIDES A COMPROBAR A OBRA

E443511D		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
kg	Acer S275JR,p/biga peça simp.,perf.lam.IP,HE,UP,treb.taller+antiox.,col.obra sold.+carg.	1,96	5.719,50	11.210,22	0,44
Acer S275JR segons UNE-EN 10025-2, per a bigues formades per peça simple, en perfils laminats en calent sèrie IPN, IPE, HEB, HEA, HEM i UPN, treballat a taller i amb una capa d'imprimació antioxidant, col·locat a l'obra amb soldadura i cargols					
Els elements arribaran a obra amb el tractament necessari per garantir els criteris de durabilitat establerts en projecte. Totes les unions entre elements han de tenir la mateixa protecció que els perfils, de manera que en obra es realitzaran els repassos necessaris en els casos d'una mecanització "in situ" o soldadura entre elements.					
Es determina una classe d'execució EXC2 segons EAE/EN1090.					
Criteri d'amidament: kg de pes calculat segons les especificacions de la DT, d'acord amb els criteris següents:- El pes unitari per al seu càlcul ha de ser el teòric - Per a poder utilitzar un altre valor diferent del teòric, cal l'acceptació expressa de la DF.Aquest criteri inclou les pèrdues de material corresponents a retalls.					

EAQDP120		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Porta P120, 1 fulla batent	932,21	12,00	11.186,52	0,44
P120 - Subministrament i col·locació de porta interior batent tipus P120 de 120x210 cm de pas, amb una fulla batent col·locada sobre premarc de tub d'acer galvanitzat de 35x130x3mm. Fulla de 43mm de gruix composta per ànima de llana de roca de 90kg de densitat i plaques d'aglomerat de e=12mm, amb cantells enmarcats i bastiment perimetral de fusta amb "burlete" perimetral embutit, acabat laminat d'altra pressió HPL e=0,8mm, color a definir per la DF, tipus TECNIC-1 SOLAPADA 30DB de RAPID DOORS o equivalent; amb marc perimetral d'acer galvanitzat de 1,2mm de gruix, recobert de vinil, color a definir per la DF i recobert per l'interior amb tractament Wash Primer, subjecció amb "abrazaderas" ocultes al marc per fixar a l'envà amb cargol allen ocult, reomplert de poliuretà, amb "burlete" perimetral embutit al mar, tipus RAPID ACOUSTIC de RAPID DOORS o equivalent. Aïllament acústic del conjunt 30dB. Joc de manetes d'acer inoxidable mate en U amb placa quadrada de 17x17cm, pany d'embotir, clau mestrejada i topall. Inclou tapajunts i resta de materials i treballs auxiliars necessaris per a deixar la partida d'obra totalment enllestida. Tot segons escandall de fusteria i plànols de detall. Tots els panys aniran mestrejats segons esquema piramidal aprovat pel centre.					

EAM20PMC		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	PMCCoAuv150 - Porta corredissa de vidre d'apertura automàtica	5.580,97	2,00	11.161,94	0,44
PMCCoAuv150 - Portes d'accès al centre. Subministrament i col·locació de porta corredissa de vidre d'apertura automàtica, d'una fulla de 150x236 cm i vidre lateral fix de 140x236 cm, amb vidres laminars 5+5 mm transparents Stadip/Securit (+5 Òptim) o equivalent, amb rotulació vinílica. Sistema de tancament automàtic amb clau des de l'exterior i des de l'interior, composta per operador model Visio-125 de Manusa o equivalent per a buit d'obra de mides aproximades 295x250cm. Junes d'estanqueïtat a l'aire de policarbonat, amb perfil superior e inferior d'alumini de 7 cm d'alçada lacats de color a definir per la DF, detecció volumètrica i de contacte (sensors amb R=1,20m). Porta a col·locar sota biga estructural fixada a forjat. Inclou tapajunts, part proporcional d'acabat en brancals de material segons especificacions de DF, així com resta de materials i treballs auxiliars necessaris per a deixar la partida d'obra totalment enllestida. Fusteria exterior amb aïllament acústic Ratr 34-36 dBA. Inclou premarc de base amb perfil tubular d'acer galvanitzat NOTA: COL·LOCACIÓ SEGONS ESCANDALL DE FUSTERIES. MIDES A COMPROBAR A OBRA					

EAF7VE35		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

u	VEX35	5.568,65	2,00	11.137,30	0,44
---	-------	----------	------	-----------	------

VEX35 - Fusteria d’alumini lacat amb trencament de pont tèrmic i fulla oculta tipus COR70-RPT-HOJA OCULTA de Cortizo o equivalent, per a buit d'obra aproximat de 413x250cm. Color a definir per la DF.

Permeabilitat a l’aire classe 4 segons norma UNE-EN 12207:2000. Estanquitat a l’aigua classe E1650 segons norma UNE-EN12208:2000. Resistència al vent classe C5 segons norma UNE-EN12210:2000. Aïllament acústic Ratr 34-36 dBA.

Conjunt format per 5 vidres fixes de dimensions 61x110cm, 105x250cm, 50x110cm, 105x250cm i 50x110cm, i 3 finestres batents amb maneta extraïble i compàs de retenció de 105x221cm.

Inclou vidre aïllant de lluna de baixa emissivitat format per vidre exterior de 6mm de gruix, cambra d'aire de 16mm amb argó i lluna de 4+4mm de gruix amb 1 butiral transparent de lluna reflectora de control solar, classe 2 (B) 2 segons UNE-EN 12600, col·locat amb perfils conformats de neoprè sobre perfil·leria d’alumini, tipus 6/16/KSIF44.1 de Vidresif o equivalent.

Inclou remats perimetrals d'Alumini lacat de e=2mm del mateix color que la fusteria, amb aïllament interior.
Inclou premarc de base amb perfil tubular d'acer galvanitzat
NOTA: COL·LOCACIÓ SEGONS ESCANDALL DE FUSTERIES.
MIDES A COMPROBAR A OBRA

E4BAD666		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Armadura p/sostre unid. ,malla el.b/corrug.ME 20x20cm,D:5-5mm,6x2,2m B500T	2,82	3.922,68	11.061,96	0,44
Armadura per a sostre sandwich AP500 SD amb malla electrosoldada de barres corrugades d'acer ME 20x20 cm D:8-8 mm 6x2,2 m B500SD UNE-EN 10080.					
Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT.Aquest criteri inclou les pèrdues i increments de material corresponents a retalls i empalmaments.					

EAQDPC90		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

u	Porta PCoMa90, 1 fulla corredissa	1.186,43	9,00	10.677,87	0,42
---	-----------------------------------	----------	------	-----------	------

PCoMa90 - Subministrament i col·locació de porta corredisa formada per una fulla de 43cm de gruix amb bastiment perimetral de compacte fenòlic de 10mm de gruix sobre fusta dura de 27x33mm, ànima d'aglomerat alleugerit, cares de tauler MDF (hidròfug) de 7mm revestit amb HPL e:0,9mm (Bs1d0) color a definir per la DF segons mostres. Contramarc metàl·lic tipus Eclisse model Styntesis o equivalent versió cartró guix o equivalent amb guia de rail extraïble d'alumini 6060 norma UNI 9006:1 i carros de lliscament amb coixinets de boles revestits amb niló 6,6 elastomètric, durabilitat 100.000 cicles UNI-EN 1527. El contramarc ha de ser fabricat per perfils de xapa galvanitzada SK 0.9mm de gruix, compost de 14 travessers horitzontals, muntants verticals reforçats, travesser superior metàl·lic. Protecció dels cantells del marc amb xapa d'acer inoxidable e:3mm AISI 316l. Aïllament acústic 30dBa. Joc de manillons compost d'acer inoxidable 1.4401 (AISI 316), amb placa gran, de preu mitjà, pany d'embotir d'inox institucional de la sèrie SENA-I de TESA o equivalent, tirador d'inox de 30mm de diàmetre institucional de la sèrie INOX AiSi 304 de TESA o equivalent, passador encastat, dispositiu d'emergència exterior i topall. Tot segons escandall de fusteria i plànols de detall. Tots els panys aniran mestrejats segons esquema piramidal aprovat pel centre.

E3Z112T1		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Capa neteja+anivell. g=10cm form. HL-150/B/20/, camió	11,23	947,36	10.638,85	0,42
Capa de neteja i anivellament de 10 cm de gruix de formigó HL-150/B/20 de consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, abocat des de camió					
E61ZNA01		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost

m2	Sistema de subestructura HILTI MFT-S2S de forjat a forjat. Inclou mènsoles de fixació de subestructu	44,31	237,80	10.536,92	0,42
----	--	-------	--------	-----------	------

Sistema de subestructura HILTI MFT-S2S de forjat a forjat. Inclou mènsoles de fixació de subestructura a forjat amb trencament de pont tèrmic del tipus MFT-S2S UI L (punt fixe) fixades al formigó mitjançant ancoratge inoxidable categoria A4 HRD-HR, HST-R o HUS-R en funció de les càrregues a suportar i les consideracions front als sismes, MFT-S2S UI M (en cas de que sigui necessari executar algun punt lliscant la càrrega màxima admissible del qual estarà regulada per les càrregues de disseny Frd determinades pels assajos realitzats a la façana sota els criteris de la normativa ETAG 020-029), incloses les peces plàstiques de trencament de pont tèrmic a la base de les mènsoles. Perfileria vertical de 2mm de gruix reforçada del tipus MFT-S2S TT construïda amb secció oberta de manera que no apreti l'aïllament reduint la seva eficiència energètica ni generant una cambra d'aire excessiva, connectada entre si mitjançant connectors MFT-S2S PC de manera que es permetin les dilatacions de la perfileria. Roscat a tots els elements mitjançant cargols inoxidables categoria A4 S-AD 01-PSS per les unions mènsula-perfil i tipus inox S-MD 51 LS 5,5x25 per les fixacions dels connectors a un únic perfil per cada connexió dels mateixos. Col·locada segons els plànols de muntatge. Inclou tots els materials i/o treballs necessaris per deixar la partida totalment enllestida. Inclou càlcul, plànols de replanteig, detalls de subestructura i fixacions; estudi de càlcul i seguiment d'obra.

E4D9L000		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m3	All.p/llosa, EPS col. sobre base form.	45,16	228,69	10.327,64	0,41
Alleugeridors per a lloses, de poliestirè expandit, col·locats sobre la 1º capa de formigó					

E4D3D503	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost	
m2	Muntatge+desmunt.encofrat tauler,p/biga recta,h<=3m	32,25	313,06	10.096,29	0,40
Muntatge i desmuntatge d'encofrat amb tauler de fusta de pi, per a bigues de directriu recta, a una alçària <= 3 m					
Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT i que es trobi en contacte amb el formigó.Aquest criteri inclou els apuntalaments previs, els elements auxiliars per a muntatge de l'encofrat i els elements d'acabat de les cantonades per a formigó vist, com ara matavius o altres sistemes, així com la recollida, neteja i condicionament dels elements utilitzats.La superfície corresponent a forats interiors s'ha de deduir de la superfície total d'acord amb els criteris següents:- Obertures <= 1 m2: No es dedueixen - Obertures > 1 m2: Es dedueix el 100%Als forats que no es dedueixin, l'amidament inclou l'encofrat necessari per a conformar el perímetre dels forats. En cas de deduir-se el 100% del forat, cal amidar també l'encofrat necessari per a conformar el perímetre dels forats.					

E535CB02	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Coberta sandwich construïda in situ mitjançant la col·locació de perfil metàl·lic inferior Eurocover	65,77	152,20	10.010,19	0,39
----	--	-------	--------	-----------	------

Coberta sandwich construïda in situ mitjançant la col·locació de perfil metàl·lic inferior Eurocover 40N (3.341.40) de Europerfil o equivalent, en 0,7mm de gruix, perfilat en base d'acer galvanitzat o Z-AL-MG i pre-lacat en revestiment de Europerfil Esmeralda Plus (EP.C2.01) o equivalent en color Zeus mate. (acompleix exigències de la norma UNA-EN 10169 segons assajos fitxes tècniques del fabricant), fixat directament a estructura metàl·lica existent, amb separació entre recolzaments segons tabulats de càrregues del fabricant i càrregues del CTE, disposició de perfil separador tipus omega de 40mm d'alçada, pelgada en acer galvanitzat de 1,00mm, fixat al perfil inferior; aïllament de llana mineral de roca, amb un gruix total de 80mm, passant per sobre de les omegues per a trencament de pont tèrmic; perfil metàl·lic superior Eurocover 40N (3.341.40) de Europerfil o equivalent, de 0,7mm de gruix, perfilat en base d'acer galvanitzat o Z-AL-MG i pre-lacat en revestiment de Europerfil Zafiro Platinum (ZT.C6.01) o equivalent, (acompleix exigències de la norma UNA-EN 10169 segons assajos fitxes tècniques del fabricant), fixat al perfil separador omega. Sistema amb garantia de protecció marina. Inclou càlcul, plànols de replanteig, detalls de subestructura i fixacions; estudi de càlcul i seguiment d'obra.

Inclou subministrament i col·locació de remateria general (carener, coronacions, laterals, etc...) amb xapa de 0,7 mm de gruix, en base d'acer galvanitzat o Z-Al-Mg i Pre-lacat en revestiment de Europerfil Zafiro Platinum (ZT.C6.01) en color Zeus Matt (acompleix exigències de la norma UNE-EN 10169 segons assajos fitxes tècniques del fabricant), instal·lats segons disseny en plànols de detall. Segons normes CTE y QTG.

Inclou subministrament i col·locació de canal sandwich de xapa de 1,00 mm. de gruix, en base d'acer galvanitzat o Z-Al-Mg, mes aïllament fibra de vidre de 80 mm i col·locació xapa superior de 0,7 mm de gruix, en base d'acer galvanitzat o Z-Al-Mg i Pre-lacat en revestiment de Europerfil Zafiro Platinum (ZT.C6.01) en color Zeus Matt (acompleix exigències de la norma UNE-EN 10169 segons assajos fitxes tècniques del fabricant), instal·lats segons disseny en plànols de detall. Segons normes CTE y QTG.

Inclou tots els elements i/o treballs necessaris per deixar la partida totalment enllestida.

E894PIEM	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Pintat estructura acer esmalt sint.,2imprim.antioxidant+acab.	28,54	328,92	9.387,38	0,37
----	---	-------	--------	----------	------

Pintat d'estructura d'acer a l'esmalt sintètic, amb dues capes d'imprimació antioxidant i dues d'acabat (B-s3,d0), de durabilitat alta H i categoria de corrosió C5 segons ISO 12944, color a definir per la DF.

E83EP02C	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Extradossat de plaques de guix laminat e=40mm, omegues, 2xH(12,5mm)	32,03	289,88	9.284,86	0,37
----	---	-------	--------	----------	------

Extradossat directe de plaques de guix laminat fixades mecànicament al parament vertical mitjançant mestres de perfil·leria tipus omega de planxa d'acer galvanitzat de 15mm de gruix, col·locades cada 600 mm amb 2 plaques tipus hidròfuga (H) de 12,5 mm de gruix, amb un gruix total del conjunt de 40mm, tipus W622 de Knauf o equivalent.

EB12BR02	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Barana metàl·lica de tub buit d'acer laminat en fred de 110cm d'altura, amb bastidor senzill, muntan	95,86	96,44	9.244,73	0,36
---	--	-------	-------	----------	------

Barana metàl·lica de tub buit d'acer laminat en fred de 110cm d'altura, amb bastidor senzill, muntants cada 100 cm i brèndoles cada 10 cm, fixat mitjançant patilles d'ancoratge, tot pintat de color blanc. Inclou tots els materials i/o treballs auxiliars per deixar la partida totalment enllestida.

145CB001	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Formació d'escala amb llosa massissa de 18-22 cm de cantell de formigó armat	263,81	34,75	9.167,40	0,36
----	--	--------	-------	----------	------

Formació d'escala amb llosa massissa de 18-22 cm de cantell de formigó armat HA-25/B/20/IIa elaborat en central i per a qualsevol abocatment, vibrat i acabat, amb acer en barres corrugades B 500 S.

S'inclou:

- P.P. de formigó per a la formació del graonat.
- P.P. muntatge i desmuntatge d'encofrat per a lloses inclinades, a una alçada <= 5 m, amb tauler de fusta de pi per revestir.
- P.P. muntatge i desmuntatge d'encofrat per a lloses inclinades, a una alçada <= 5m, amb tauler de fusta de pi per revestir per a la formació de graons.
- P.P. arrencada d'escala en fonamentació mitjançant muret de 25 cm d'espessor de formigó HA-25/B/20/IIa, amb acer en barres corrugades B 500 S i encofrat amb tauler de fusta de pi, per a murs de base rectilínia, encofrats a dues cares, d'alçada <= 3 m, per a formigó no vist.
- P.P. Paret estructural per a revestir de 14 cm de gruix, de maó calat, HD, R-15, de 290x140x100 mm, per a revestir, categoria I, segons norma UNE-EN 771-1, col·locat amb morter de ciment CEM I, de dosificació 1:4 (10 N/mm2),

La quantia d'acer inclou l'acer propi de la llosa, esglaonat i muret d'arrencada, amb la part proporcional de retalls, armadures de muntatge i elements separadors, cavalcaments i soldadura de les armadures. Per a l'acer s'inclouen les ajudes per a descarrega, neteja de cavalcaments i armadures a col·locar, muntatge i lligat de les armadures.

En el formigó s'inclouen els additius necessaris per obtenir un formigó sense fissuració, reg del suport, vigilància de l'encofrat, vibrat i vigilància del formigó, formació de junts i anivellat de l'acabat, curat, protecció del formigó, regs intermitents després del formigonat, remat de coronació segons indicacions de projecte, tractament dels junts de treball i minves.

En l'encofrat s'inclou la neteja dels taulers abans de col·locar-los, l'apuntament i la trava necessaris, col·locació de llits de repartiment sota l'apuntament, aplicació de desencofrant, replanteig del límit del formigonat i realització de junts de construcció.

En general s'inclouen tots els treballs, medis auxiliars i materials que siguin necessaris per a la correcta execució i acabat de la unitat segons normatives EHE-08, CTE, NTE. S'inclou el control d'execució a nivell estadístic segons especificacions de la EHE-08.

E711MBIP		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Membrana PA-6 4,1kg/m2,1làm.LBM(SBS)-40-FP-160g/m2,adh.calent	17,68	517,14	9.142,95	0,36

Membrana per a impermeabilització PA-6 segons UNE 104402 de 4,1 kg/m2 d'una làmina de betum asfàltic modificat LBM (SBS)-40-FP amb armadura de feltre de polièster de 160 g/m2, adherida en calent, prèvia imprimació

E4B35000	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
kg Arm.bigues AP500S barres corrug.	1,72	5.163,41	8.881,07	0,35
Armadura per a bigues AP500 S d'acer en barres corrugades B500S de límit elàstic ≥ 500 N/mm2 Criteri d'amidament: kg de pes calculat segons les especificacions de la DT, d'acord amb els criteris següents:- El pes unitari per al seu càlcul ha de ser el teòric - Per a poder utilitzar un altre valor diferent del teòric, cal l'acceptació expressa de la DF.- El pes s'obtindrà amidant la llargària total de les barres (barra+cavalcament) - L'escreix d'amidament corresponent als retalls està incorporat al preu de la unitat d'obra com a increment del rendiment (1,05 kg de barra d'acer per kg de barra ferrallada, dins de l'element compost)				

E826R02A	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2 Enrajolat vert.int.,h<=3m,raj.vidriada,preu alt,100-150p/m2,col.adhesiu p/raj.C1,beurada CG1	31,29	275,61	8.623,84	0,34
Enrajolat de parament vertical interior a una alçària ≤ 3 m amb rajola de ceràmica vidriada, rajola de València, grup BIII (UNE-EN 14411), preu alt, de 100 a 150 peces/m2 col·locades amb adhesiu per a rajola ceràmica C1 (UNE-EN 12004) i rejuntat amb beurada CG1 (UNE-EN 13888) (B-s3,d0).				

E3GZ1000	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u Desplaçament+munt.+desmunt.eq.perfor.pantalla	4.282,39	2,00	8.564,78	0,34
Desplaçament, muntatge i desmuntatge a obra de l'equip de perforació Criteri d'amidament: Quantitat d'unitats utilitzada, acceptada abans i expressament per la DF.				

E4BP111B	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u Ancoratge acer b/corrugada,D=25mm,perf.+inject.cont.adh.apl.unilat. res.epoxi s/dissolv.baix.visc.	26,93	297,05	7.999,69	0,32
Ancoratge amb acer en barres corrugades de 25 mm de diàmetre, amb perforació i injectat continu d'adhesiu d'aplicació unilateral de resines epoxi sense dissolvents, de dos components i baixa viscositat Criteri d'amidament: Unitat de barra ancorada, executada d'acord amb les especificacions de la DT.				

E652P01B	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Envà de plaques de guix laminat e=120mm, EI-120, 2xF(12,5mm), llana roca e=70mm	57,42	133,60	7.671,31	0,30
----	---	-------	--------	----------	------

Envà de plaques de guix laminat format per estructura senzilla reforçada en H amb perfil·leria de planxa d'acer galvanitzat, amb un gruix total de l'envà de 120 mm, resistència al foc EI-120 i aïllament acústic 54dBA, muntants cada 600 mm de 70 mm d'amplària i canals de 70 mm d'amplària, 2 plaques tipus resistent al foc (F) a cada cara de 12,5 mm de gruix cada una, fixades mecànicament i aïllament de plaques de llana mineral de roca, de gruix 70mm, de resistència tèrmica >= 1,811 m2.K/W, tipus W112 de Knauf o equivalent.

E844326Z	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Cel ras continu PGL-A (12,5),entram. acer galv.,perfils principals c/1000mm perfils secundaris c/600	34,48	212,67	7.332,86	0,29
----	--	-------	--------	----------	------

Cel ras continu de plaques de guix laminat tipus estàndard (A), per a revestir, de 12,5 mm de gruix i vora afinada (BA), entramat d'acer galvanitzat format per perfils principals col·locats cada 1000 mm i perfils secundaris col·locats cada 600 mm fixats al sostre mitjançant vareta de suspensió cada 1,2 m , per a una alçària de cel ras de 4 m com a màxim

ED7K677S	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Clavegueró PP paret tricapa,evacua.insonoritz.,DN=110mm,penj.sostr.	39,45	182,00	7.179,90	0,28
---	---	-------	--------	----------	------

Clavegueró amb tub de polipropilè de paret tricapa per a evacuació insonoritzada, de DN 110 mm, penjat al sostre

E441511D	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

kg	Acer S275JR,p/pilar peça simp.,perf.lam.IP,HE,UP,treb.taller+antiox.,col.obra sold.+carg.	1,99	3.533,99	7.032,64	0,28
----	---	------	----------	----------	------

Acer S275JR segons UNE-EN 10025-2, per a pilars formats per peça simple, en perfils laminats en calent sèrie IPN, IPE, HEB, HEA, HEM i UPN, treballat a taller, col.locat mitjançant unions soldades o cargolades, segons documentació gràfica de projecte.

Els elements arribaran a obra amb el tractament necessari per garantir els criteris de durabilitat establerts en projecte. Totes les unions entre elements han de tenir la mateixa protecció que els perfils, de manera que en obra es realitzaran els repassos necessaris en els casos d'una mecanització “in situ” o soldadura entre elements.

Es determina una classe d'execució EXC2 segons EAE/EN1090.

Criteri d'amidament: kg de pes calculat segons les especificacions de la DT, d'acord amb els criteris següents:- El pes unitari per al seu càlcul ha de ser el teòric
- Per a poder utilitzar un altre valor diferent del teòric, cal l'acceptació expressa de la DF.Aquest criteri inclou les pèrdues de material corresponents a retalls.

EAF7VE03		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	VEX03	3.460,81	2,00	6.921,62	0,27
VEX03 - Fusteria d’alumini lacat amb trencament de pont tèrmic i fulla oculta tipus COR70-RPT-HOJA OCULTA amb sistema de ventilació tipus FALP-VENT de Cortizo o equivalent, per a buit d'obra aproximat de 290x307cm. Color a definir per la DF. Permeabilitat a l’aire classe 4 segons norma UNE-EN 12207:2000. Estanquitat a l’aigua classe E1650 segons norma UNE-EN12208:2000. Resistència al vent classe C5 segons norma UNE-EN12210:2000. Aïllament acústic Ratr 34-36 dBA. Conjunt format per 2 vidres fixes de dimensions 139x307cm i 63x100cm, una finestra de ventilació opaca batent de 20x197cm de panell sandwich d'Alumini lacat del color de la fusteria amb maneta extraïble i ampit de panell sandwich fixe d'Alumini lacat del color de la fusteria de mides 20x110cm, una porta d’emergència de mides 100x250cm amb barra antipànic (inclosa en aquesta partida). Inclou vidre aïllant de lluna de baixa emissivitat format per vidre exterior de 6mm de gruix, cambra d'aire de 16mm amb argó i lluna de 4+4mm de gruix amb 1 butiral transparent de lluna reflectora de control solar, classe 2 (B) 2 segons UNE-EN 12600, col·locat amb perfils conformats de neoprè sobre perfil·leria d’ alumini, tipus 6/16/KSIF44.1 de Vidresif o equivalent. Inclou remats perimetrals d'Alumini lacat de e=2mm del mateix color que la fusteria, amb aïllament interior. Inclou premarc de base amb perfil tubular d'acer galvanitzat NOTA: COL·LOCACIÓ SEGONS ESCANDALL DE FUSTERIES. MIDES A COMPROBAR A OBRA					

E9V2P03B		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Esglaó de terratzo de gra petit, amb vidre recicalt, preu alt, de dues peces, frontal i estesa, amb	73,81	93,60	6.908,62	0,27
Esglaó de terratzo de gra petit, amb vidre recicalt, preu alt, de dues peces, frontal i estesa, amb un cantell polit i abrillantat, i amb 2 tires davanteres ranurades, de 2 cm d'ample, col·locat a truc de maceta amb morter mixt 1:2:10					
E9GZA56Z		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Tall junt pavim.form. ampl.=6-8mm,h>=6cm	6,85	960,00	6.576,00	0,26
Tall amb serra de disc en paviment de formigó per a formació de junt de retracció de 6 a 8 mm d'amplària i fondària >= 6 cm, reblert del junt amb junta elàstica. Inclou qualsevol treball i/o material auxiliar necessari per a deixar el conjunt de la partida totalment enllestida.					
EAF7VE32		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	VEX32	6.385,03	1,00	6.385,03	0,25
VEX32 - Fusteria d'alumini lacat amb trencament de pont tèrmic i fulla oculta tipus COR70-RPT-HOJA OCULTA de Cortizo o equivalent, per a buit d'obra aproximat de 610x221cm. Color a definir per la DF.					
Permeabilitat a l'aire classe 4 segons norma UNE-EN 12207:2000. Estanquitat a l'aigua classe E1650 segons norma UNE-EN12208:2000. Resistència al vent classe C5 segons norma UNE-EN12210:2000. Aïllament acústic Ratr 34-36 dBA.					
Conjunt format per 1 vidres fixes de dimensions 498x221cm (vidres a testa), i 1 balconera batents amb maneta extraïble i compàs de retenció de 85x221cm.					
Inclou vidre aïllant de lluna de baixa emissivitat format per vidre exterior de 6mm de gruix, cambra d'aire de 16mm amb argó i lluna de 4+4mm de gruix amb 1 butiral transparent de lluna reflectora de control solar, classe 2 (B) 2 segons UNE-EN 12600, col·locat amb perfils conformats de neoprè sobre perfil·leria d'alumini, tipus 6/16/KSIF44.1 de Vidresif o equivalent.					
Inclou remats perimetrals d'Alumini lacat de e=2mm del mateix color que la fusteria, amb aïllament interior.					
Inclou premarc de base amb perfil tubular d'acer galvanitzat					
NOTA: COL·LOCACIÓ SEGONS ESCANDALL DE FUSTERIES.					
MIDES A COMPROBAR A OBRA					
EAF7VE34		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost

u	VEX34	6.201,05	1,00	6.201,05	0,24
---	-------	----------	------	----------	------

VEX34 - Fusteria d’alumini lacat amb trencament de pont tèrmic i fulla oculta tipus COR70-RPT-HOJA OCULTA de Cortizo o equivalent, per a buit d'obra aproximat de 610x250cm. Color a definir per la DF.

Permeabilitat a l’aire classe 4 segons norma UNE-EN 12207:2000. Estanquitat a l’aigua classe E1650 segons norma UNE-EN12208:2000. Resistència al vent classe C5 segons norma UNE-EN12210:2000. Aïllament acústic Ratr 34-36 dBA.

Conjunt format per 2 vidres fixes de dimensions 99x250cm i 370x250cm (vidres a testa), i una balconera batent amb maneta extraïble i compàs de retenció de 85x250cm.

Inclou vidre aïllant de lluna de baixa emissivitat format per vidre exterior de 6mm de gruix, cambra d'aire de 16mm amb argó i lluna de 4+4mm de gruix amb 1 butiral transparent de lluna reflectora de control solar, classe 2 (B) 2 segons UNE-EN 12600, col·locat amb perfils conformats de neoprè sobre perfil·leria d’alumini, tipus 6/16/KSIF44.1 de Vidresif o equivalent.

Inclou remats perimetrals d'Alumini lacat de e=2mm del mateix color que la fusteria, amb aïllament interior.
 Inclou premarc de base amb perfil tubular d'acer galvanitzat
 NOTA: COL·LOCACIÓ SEGONS ESCANDALL DE FUSTERIES.
 MIDES A COMPROBAR A OBRA

EQ5BTA2C	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Taulell de planxa d'acer inoxidable AISI 316 d'1 mm de gruix, polit esmerilat amb gra 150, de 60 cm	495,39	12,45	6.167,61	0,24
---	---	--------	-------	----------	------

Taulell de planxa d'acer inoxidable AISI 316 d'1 mm de gruix, polit esmerilat amb gra 150, de 60 cm d'amplària, amb faldó frontal de 8 cm d'alçària mínima, sòcol perimetral de 20 cm d'alçària, amb un desenvolupament total de 88 cm i amb 6 plecs, col·locat amb suport i fixat a envà amb perfils metàl·lics, amb aigüera de planxa d'acer inoxidable amb una pica i escorredor, de 80 a 90 cm de llargària, acabat brillant i fins a 50 cm d'amplària, preu superior, integrada i soldada en el taulell i bastiment de fusta de 25mm per a rebuda de pica, tot recolzat amb peus provisionals a terra que s'eliminaran quan es col·loquin els armaris inferiors. Totalment col·locat i instal·lat, amb connexió a subministrament d'aigua sanitària i evacuació.

F9F1P15A	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Paviment drenant amb gespa tipus LLOSA ILLA de BREINCO o equivalent, amb alveols omplerts de substra	29,07	205,40	5.970,98	0,24
----	--	-------	--------	----------	------

Paviment drenant amb gespa tipus LLOSA ILLA de BREINCO o equivalent, amb alveols omplerts de substrat franc sorrenc, 70% de sorra rentada i 30% de terra vegetal fertilitzada, amb sembra de barreja de llavors per a gespa seons zona climàtica 10% Lolium perenne, 10% Poa pratense, 10% Agrostis, 70% Festucas, tot col·locat sobre 3cm de sorra 0-3mm, sobre sub-base de 15cm de grava i graveta 2/32 sense fins. Inclou tots els elements i/o treballs necessaris per deixar la partida totalment enllestida.

E45117G3	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m3	Formigó p/pilar, HA-25/B/20/I, cubilot	119,82	49,39	5.917,91	0,23
----	--	--------	-------	----------	------

Formigó per a pilars, HA-25/B/20/I, de consistència plàstica i grandària màxima del granulat 20 mm, abocat amb cubilot

Criteri d'amidament: m3 de volum amidat segons les especificacions de la DT, amb aquelles modificacions i singularitats acceptades prèviament i expressament per la DF.

E652P01C	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Envà de plaques de guix laminat e=120mm, 2xH(12,5mm), llana roca e=70mm, + planxa plom	131,62	44,32	5.833,40	0,23
----	--	--------	-------	----------	------

Envà de plaques de guix laminat format per estructura senzilla reforçada en H amb perfil·leria de planxa d'acer galvanitzat, amb un gruix total de l'envà de 120 mm, amb un aïllament acústic de 54dBA i protecció radiològica, muntants cada 600 mm de 70 mm d'amplària i canals de 70 mm d'amplària, 2 plaques tipus hidròfuga (H) a cada cara de 12,5 mm de gruix cada una, fixades mecànicament, amb una planxa de plom de 1mm entre les dues plaques de guix laminat de l'interior de la sala, i aïllament de plaques de llana mineral de roca, de gruix 70mm, de resistència tèrmica $\geq 1,811 \text{ m}^2 \cdot \text{K/W}$, tipus W112 de Knauf o equivalent. Inclou les caixes protectores de plom per a les caixes de mecanismes.

EAF7VE37	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	VEX37	5.802,66	1,00	5.802,66	0,23
---	-------	----------	------	----------	------

VEX37 - Fusteria d'alumini lacat amb trencament de pont tèrmic i fulla oculta tipus COR70-RPT-HOJA OCULTA de Cortizo o equivalent, per a buit d'obra aproximat de 610x250cm. Color a definir per la DF.

Permeabilitat a l'aire classe 4 segons norma UNE-EN 12207:2000.
Estanquitat a l'aigua classe E1650 segons norma UNE-EN12208:2000. Resistència al vent classe C5 segons norma UNE-EN12210:2000. Aïllament acústic Ratr 34-36 dBA.

Conjunt format per 6 vidres fixes de dimensions 58x110cm, 105x250cm, 50x110cm, 105x250cm, 50x110cm i 108x250, 3 finestres batents amb maneta extraïble i compàs de retenció de 58x140, 50x140 i 50x140cm, i una balconera batent de 85x250cm amb maneta extraïble.

Inclou vidre aïllant de lluna de baixa emissivitat format per vidre exterior de 6mm de gruix, cambra d'aire de 16mm amb argó i lluna de 4+4mm de gruix amb 1 butiral transparent de lluna reflectora de control solar, classe 2 (B) 2 segons UNE-EN 12600, col·locat amb perfils conformats de neoprè sobre perfileria d'alumini, tipus 6/16/KSIF44.1 de Vidresif o equivalent.

Inclou remats perimetrals d'Alumini lacat de e=2mm del mateix color que la fusteria, amb aïllament interior.
Inclou premarc de base amb perfil tubular d'acer galvanitzat
NOTA: COL·LOCACIÓ SEGONS ESCANDALL DE FUSTERIES.
MIDES A COMPROBAR A OBRA

E444511D		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
kg	Acer S275JR,p/biguetes peça simp.,perf.IP,HE,UP,treb.taller+antiox.,col.obra sold.+carg.	2,19	2.621,99	5.742,15	0,23
Acer S275JR segons UNE-EN 10025-2, per a biguetes formades per peça simple, en perfils laminats en calent sèrie IPN, IPE, HEB, HEA, HEM i UPN, treballat a taller i amb una capa d'imprimació antioxidant, col·locat a l'obra amb soldadura i cargols					
Els elements arribaran a obra amb el tractament necessari per garantir els criteris de durabilitat establerts en projecte. Totes les unions entre elements han de tenir la mateixa protecció que els perfils, de manera que en obra es realitzaran els repassos necessaris en els casos d'una mecanització "in situ" o soldadura entre elements.					
Es determina una classe d'execució EXC2 segons EAE/EN1090.					
Criteri d'amidament: kg de pes calculat segons les especificacions de la DT, d'acord amb els criteris següents:- El pes unitari per al seu càlcul ha de ser el teòric - Per a poder utilitzar un altre valor diferent del teòric, cal l'acceptació expressa de la DF.Aquest criteri inclou les pèrdues de material corresponents a retalls.					

E7J5SGPT	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m Segellat de junt de 30 mm d'amplària i 20 mm de fondària amb morters de base cimentosa, amb tractame	13,92	403,95	5.622,98	0,22

Segellat de junt de 30 mm d'amplària i 20 mm de fondària amb morters de base cimentosa, amb tractament previ de neteja de la superfície de possibles betums, olis, greixos, obertura de porus, tot amb els mitjans apropiats. Aplicació de morters obturadors amb base cimentosa en les juntes, de enduriment ràpid, tipus Vandex Plug o equivalent, aplicat contrapressió a la via a obturar. Lleuger remullat de la superfície, previ aplicació de capa d'acabat amb morter impermeabilitzant de base cimentosa, d'un gruix de 6 a 12mm per capa, aplicat amb llana o equip de projecció, tipus Vandex Uni1 o equivalent. Inclou qualsevol treball i/o material auxiliar necessari per a deixar el conjunt de la partida totalment enllestida.

EAF7VE05	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u VEX05	5.584,33	1,00	5.584,33	0,22
---------	----------	------	----------	------

VEX05 - Fusteria d'alumini lacat amb trencament de pont tèrmic i fulla oculta tipus COR70-RPT-HOJA OCULTA amb sistema de ventilació tipus FALP-VENT de Cortizo o equivalent, per a buit d'obra aproximat de 445x307cm. Color a definir per la DF.

Permeabilitat a l'aire classe 4 segons norma UNE-EN 12207:2000. Estanquitat a l'aigua classe e1650 segons norma UNE-EN12208:2000. Resistència al vent classe C5 segons norma UNE-EN12210:2000. Aïllament acústic Ratr 34-36 dBA.

Conjunt format per 2 vidres fixes de dimensions 269x307cm i 63x100cm, dues finestres de ventilació opaques batents de 20x197cm de panell sandwich d'Alumini lacat del color de la fusteria amb maneta extraïble i ampit de panell sandwich fixe d'Alumini lacat del color de la fusteria de mides 20x110cm, una balconera de mides 100x250cm amb maneta extraïble.

Inclou vidre aïllant de lluna de baixa emissivitat format per vidre exterior de 6mm de gruix, cambra d'aire de 16mm amb argó i lluna de 4+4mm de gruix amb 1 butiral transparent de lluna reflectora de control solar, classe 2 (B) 2 segons UNE-EN 12600, col·locat amb perfils conformats de neoprè sobre perfil·leria d'alumini, tipus 6/16/KSIF44.1 de Vidresif o equivalent.

Inclou remats perimetrals d'Alumini lacat de e=2mm del mateix color que la fusteria, amb aïllament interior.

Inclou premarc de base amb perfil tubular d'acer galvanitzat

NOTA: COL·LOCACIÓ SEGONS ESCANDALL DE FUSTERIES.

MIDES A COMPROBAR A OBRA

145CB002	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Formació d'escala amb llosa massissa de 18-22 cm de cantell de formigó armat	209,98	25,71	5.397,54	0,21
----	--	--------	-------	----------	------

Formació d'escala amb llosa massissa de 18-22 cm de cantell de formigó armat HA-25/B/20/la elaborat en central i per a qualsevol abocatment, vibrat i acabat, amb acer en barres corrugades B 500 S.

- S'inclou:
- P.P. de formigó per a la formació del graonat.
 - P.P. muntatge i desmuntatge d'encofrat per a lloses inclinades, a una alçada <= 5 m, amb tauler de fusta de pi per revestir.
 - P.P. muntatge i desmuntatge d'encofrat per a lloses inclinades, a una alçada <= 5m, amb tauler de fusta de pi per revestir per a la formació de graons.
 - P.P. arrencada d'escala en fonamentació mitjançant muret de 25 cm d'espessor de formigó HA-25/B/20/IIa, amb acer en barres corrugades B 500 S i encofrat amb tauler de fusta de pi, per a murs de base rectilínia, encofrats a dues cares, d'alçada <= 3 m, per a formigó no vist.
 - P.P. Paret estructural per a revestir de 14 cm de gruix, de maó calat, HD, R-15, de 290x140x100 mm, per a revestir, categoria I, segons norma UNE-EN 771-1, col·locat amb morter de ciment CEM I, de dosificació 1:4 (10 N/mm2),

La quantia d'acer inclou l'acer propi de la llosa, esglaonat i muret d'arrencada, amb la part proporcional de retalls, armadures de muntatge i elements separadors, cavalcaments i soldadura de les armadures. Per a l'acer s'inclouen les ajudes per a descarrega, neteja de cavalcaments i armadures a col·locar, muntatge i lligat de les armadures.

En el formigó s'inclouen els additius necessaris per obtenir un formigó sense fissuració, reg del suport, vigilància de l'encofrat, vibrat i vigilància del formigó, formació de junts i anivellat de l'acabat, curat, protecció del formigó, regs intermitents després del formigonat, remat de coronació segons indicacions de projecte, tractament dels junts de treball i minves.

En l'encofrat s'inclou la neteja dels taulers abans de col·locar-los, l'apuntament i la trava necessaris, col·locació de llits de repartiment sota l'apuntament, aplicació de desencofrant, replanteig del límit del formigonat i realització de junts de construcció.

En general s'inclouen tots els treballs, medis auxiliars i materials que siguin necessaris per a la correcta execució i acabat de la unitat segons normatives EHE-08, CTE, NTE. S'inclou el control d'execució a nivell estadístic segons especificacions de la EHE-08.

FDDZ5DDZ		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Pou de registre Monobloc, de polietilè d'alta densitat, 800mm de diàmetre nominal i 2,5m de profundí	1.076,43	5,00	5.382,15	0,21
Pou de registre Monobloc, de polietilè d'alta densitat, 800mm de diàmetre nominal i 2,5m de profunditat, sobre solera de 30cm armada amb malla electrosoldada, amb tapa de registre i bastiment.					

EAF7VE30		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	VEX30	5.321,48	1,00	5.321,48	0,21
VEX30 - Fusteria d'alumini lacat amb trencament de pont tèrmic i fulla oculta tipus COR70-RPT-HOJA OCULTA de Cortizo o equivalent, per a buit d'obra aproximat de 413x221cm. Color a definir per la DF. Permeabilitat a l'aire classe 4 segons norma UNE-EN 12207:2000. Estanquitat a l'aigua classe E1650 segons norma UNE-EN12208:2000. Resistència al vent classe C5 segons norma UNE-EN12210:2000. Aïllament acústic Ratr 34-36 dBA. Conjunt format per 2 vidres fixes de dimensions 66x221cm i 413x221cm, i una balconera batent amb maneta extraïble de 105x221cm. Inclou vidre aïllant de lluna de baixa emissivitat format per vidre exterior de 6mm de gruix, cambra d'aire de 16mm amb argó i lluna de 4+4mm de gruix amb 1 butiral transparent de lluna reflectora de control solar, classe 2 (B) 2 segons UNE-EN 12600, col·locat amb perfils conformats de neoprè sobre perfil·leria d'alumini, tipus 6/16/KSIF44.1 de Vidresif o equivalent. Inclou remats perimetrals d'Alumini lacat de e=2mm del mateix color que la fusteria, amb aïllament interior. Inclou premarc de base amb perfil tubular d'acer galvanitzat NOTA: COL·LOCACIÓ SEGONS ESCANDALL DE FUSTERIES. MIDES A COMPROBAR A OBRA					

E774P02A		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Membrana d'una làmina de polietilè flexible d'alta densitat permeable al vapor no resistent a la int	15,96	333,06	5.315,56	0,21
Membrana d'una làmina de polietilè flexible d'alta densitat permeable al vapor no resistent a la intempèrie, amb massa específica de 136 a 160 g/m2, amb reforç de doble geotèxtil, segellat amb cinta adhesiva i fixada adherida amb adhesiu bicomponent a base de dispersió acrílica sense dissolvents i una pols de reacció en base de ciment, tipus Schlüter-Kerdi o equivalent.					

EAF7VE06		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

u	VEX06	5.258,48	1,00	5.258,48	0,21
---	-------	----------	------	----------	------

VEX06 - Fusteria d’alumini lacat amb trencament de pont tèrmic i fulla oculta tipus COR70-RPT-HOJA OCULTA amb sistema de ventilació tipus FALP-VENT de Cortizo o equivalent, per a buit d'obra aproximat de 430x307cm. Color a definir per la DF.

Permeabilitat a l’aire classe 4 segons norma UNE-EN 12207:2000.
Estanquitat a l’aigua classe e1650 segons norma UNE-EN12208:2000. Resistència al vent classe C5 segons norma UNE-EN12210:2000. Aïllament acústic Ratr 34-36 dBA.

Conjunt format per 2 vidres fixes de dimensions 254x307cm i 63x100cm, dues finestres de ventilació opaques batents de 20x197cm de panell sandwich d'Alumini lacat del color de la fusteria amb maneta extraïble i ampit de panell sandwich fixe d'Alumini lacat del color de la fusteria de mides 20x110cm, una balconera de mides 100x250cm amb maneta extraïble.

Inclou vidre aïllant de lluna de baixa emissivitat format per vidre exterior de 6mm de gruix, cambra d'aire de 16mm amb argó i lluna de 4+4mm de gruix amb 1 butiral transparent de lluna reflectora de control solar, classe 2 (B) 2 segons UNE-EN 12600, col·locat amb perfils conformats de neoprè sobre perfil·leria d’alumini, tipus 6/16/KSIF44.1 de Vidresif o equivalent.

Inclou remats perimetrals d'Alumini lacat de e=2mm del mateix color que la fusteria, amb aïllament interior.
Inclou premarc de base amb perfil tubular d'acer galvanitzat
NOTA: COL·LOCACIÓ SEGONS ESCANDALL DE FUSTERIES.
MIDES A COMPROBAR A OBRA

E3GZA400		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Enderroc coronament pantalla ampl.=45cm	41,97	125,28	5.258,00	0,21
Enderroc de coronament de pantalla, de 45 cm d'amplària					
Criteri d'amidament: m de llargària amidada segons les especificacions de la DT.					

E7CDFT2B		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

m2	Fals sostre exterior tipus SATE, llana mineral de roca, e=60mm, acabat morter orgànic amb siloxà	38,24	136,80	5.231,23	0,21
----	--	-------	--------	----------	------

Fals sostre exterior tipus SATE basat en plaques d'aïllament exterior per a suport de revestiment prim, amb placa rígida de llana mineral de roca (MW), de densitat 66 a 85 kg/m³, de 60 mm de gruix, amb una conductivitat tèrmica $\leq 0,034$ W/mK i resistència tèrmica $\geq 3,333$ m².K/W, fixada mecànicament amb morter de ciment per a ús corrent (GP) i tac i suport de niló, i revestida amb morter orgànic amb siloxà (polímers de silicona) tipus Webertene advance de Weber o equivalent, color a definir per la DF, classificació al foc del sistema B-S1-D0; tipus Webertherm acústic de Weber o equivalent. Fabricant realitzarà certificat de compliment i seguiment del sistema DIT o DITE. Inclou remats perimetrals, de junts de treball i cantoneres, així com tots els materials i/o treballs necessaris per deixar la partida totalment enllestida.

ED5HB598

Preu Amidament Import % sobre pressupost

m	Canal form.polímer,a=150mm,h=130-160mm,+perfil lat.,reixa fosa antisobreeiximent cl.C250+tanca soler	166,31	30,00	4.989,30	0,20
---	--	--------	-------	----------	------

Canal de formigó polímer sense pendent, d'amplària interior 150 mm i de 130 a 160 mm d'alçària, amb perfil lateral, amb reixa de fosa antisobreeiximent classe C250, segons norma UNE-EN 1433, fixada amb tanca a la canal, col·locada sobre base de formigó amb solera de 150 mm de gruix i parets de 150 mm de gruix

EB12BR04

Preu Amidament Import % sobre pressupost

m	Barana metàl·lica formada per planxa d'acer de 10mm de gruix, fins a una alçada de 110cm sobre pavim	295,25	16,70	4.930,68	0,19
---	--	--------	-------	----------	------

Barana metàl·lica formada per planxa d'acer de 10mm de gruix, fins a una alçada de 110cm sobre paviment de graó en el punt més desfavorable. Fixació en cantell de llosa de formigó mitjançant barres amb tac químic. Col·locació de passamà rodó d'acer, col·locat amb pipetes a 90cm d'alçada practicable. Inclou el pintat a l'esmalt sintètic del conjunt, amb dues mans d'imprimació antioxidant i dues d'acabat. Inclou qualsevol treball i/o material auxiliar necessari per a deixar el conjunt de la partida totalment enllestida.

145CLLES

Preu Amidament Import % sobre pressupost

m2	Formació de llosa de formigó armat, inclinada, de 20 cm de gruix amb muntatge i desmuntatge d'encofr	131,50	36,96	4.860,77	0,19
----	--	--------	-------	----------	------

Formació de llosa de formigó armat, inclinada, de 20 cm de gruix amb muntatge i desmuntatge d'encofrat per a lloses inclinades, a una alçada ≤ 3 m, amb tauler de fusta de pi folrat amb tauler fenòlic per a deixar el formigó vist, amb una quantia de 1,1 m²/m², formigó HA-25/B/10/IIa, abocat amb bomba i armadura AP500 S d'acer en barres corrugades amb una quantia de 20 kg/m². Inclou p/p de formació de graonat vist.

E8B11A0Z	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2 Hidrofugat de parament exterior amb pintura de siloxans	5,14	929,77	4.779,04	0,19
Hidrofugat de parament exterior amb pintura de siloxans				
EGDZMJ01	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u Electrode de Fe-Si -Crom	938,37	5,00	4.691,85	0,18
Elèctrode de Ferro-Silici-Crom de 50x1500 mm en perforació entubada d'acer de 200x8000 mm, emplena la part inferior de grafit granular d'alt contingut en carboni de 5 Ohm.cm i*granulometria entre 2 i 5 mm, unit al registre de comprovació mitjançant cable de Cu de 1x50 mm² doble aïllat (tipus RZ1 0,6/1 kV). Completament instal·lat. Marca/model: PROCAINSA PICRON PTE-P515 o equivalent				
E45CBAPS	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2 Formació de bancada de 10cm de gruix, inclou muntatge i desmuntatge d'encofrat per a bancades, amb t	69,78	66,45	4.636,88	0,18
Formació de bancada de 10cm de gruix, inclou muntatge i desmuntatge d'encofrat per a bancades, amb tauler de fusta de pi, armadura per a bancades AP500T amb malla electrosoldada de barres corrugades d'acer ME 15x15 cm D:8-8 mm 6x2.2 m B500T UNE-EN 10080 i AP500 S d'acer en barres corrugades B500S de límit elàstic >= 500 N/mm2, així com abocament de formigó, per a bancades, HA-30/P/10/IIb, de consistència plàstica i grandària màxima del granulat 10 mm, abocat amb cubilot. Inclou tots els elements i/o treballs necessaris per deixar la partida totalment enllestida.				
E9S1P04A	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2 Entramat d'acer galvanitzat, de 33x48 mm de pas de malla, amb perfil de protecció 8x88mm, amb platin	87,45	51,85	4.534,28	0,18
Entramat d'acer galvanitzat, de 33x48 mm de pas de malla, amb perfil de protecció 8x88mm, amb platines portants de 30x3 mm, en peces de 1000x500 mm, separador quadrat de 4mm entregirat, fixada a estructura de suport, col·locat.				
E26ZZ020	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u Implantació, desplaçament entre punts de maquinària i elements auxiliars, i retirada d'equip mecànic	4.450,01	1,00	4.450,01	0,18
Implantació, desplaçament entre punts de maquinària i elements auxiliars, i retirada d'equip mecànic per a l'execució de pous i piezòmetres				
EAF7VE01	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost

u	VEX01	4.444,05	1,00	4.444,05	0,18
---	-------	----------	------	----------	------

VEX01 - Fusteria d’alumini lacat amb trencament de pont tèrmic i fulla oculta tipus COR70-RPT-HOJA OCULTA amb sistema de ventilació tipus FALP-VENT de Cortizo o equivalent, per a buit d'obra aproximat de 445x250cm. Color a definir per la DF.

Permeabilitat a l’aire classe 4 segons norma UNE-EN 12207:2000. Estanquitat a l’aigua classe e1650 segons norma UNE-EN12208:2000. Resistència al vent classe C5 segons norma UNE-EN12210:2000. Aïllament acústic Ratr 34-36 dBA.

Conjunt format per 2 vidres fixes de dimensions 102x250cm i 75x250cm, una finestra de ventilació opaca batent de 20x140cm de panell sandwich d'Alumini lacat del color de la fusteria amb maneta extraïble i ampit de panell sandwich fixe d'Alumini lacat del color de la fusteria de mides 20x110cm, una porta d’emergència de mides 100x250cm amb barra antipànic (inclosa en aquesta partida), una balconera batent de 80x250cm amb maneta extraïble, i panell sandich fixe davant envà interior.

Inclou vidre aïllant de lluna de baixa emissivitat format per vidre exterior de 6mm de gruix, cambra d'aire de 16mm amb argó i lluna de 4+4mm de gruix amb 1 butiral transparent de lluna reflectora de control solar, classe 2 (B) 2 segons UNE-EN 12600, col·locat amb perfils conformats de neoprè sobre perfil·leria d’ alumini, tipus 6/16/KSIF44.1 de Vidresif o equivalent.

Inclou remats perimetrals d'Alumini lacat de e=2mm del mateix color que la fusteria, amb aïllament interior.
 Inclou premarc de base amb perfil tubular d'acer galvanitzat
 NOTA: COL·LOCACIÓ SEGONS ESCANDALL DE FUSTERIES.
 MIDES A COMPROBAR A OBRA

E7CDA02Z	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Revestiment de façana tipus SATE basat en plaques d'aïllament exterior per a suport de revestiment p	38,24	115,90	4.432,02	0,17
----	--	-------	--------	----------	------

Revestiment de façana tipus SATE basat en plaques d'aïllament exterior per a suport de revestiment prim, amb placa rígida de llana mineral de roca (MW), de densitat 66 a 85 kg/m3, de 60 mm de gruix, amb una conductivitat tèrmica <= 0,034 W/mK i resistència tèrmica >= 3,333 m2.K/W, fixada mecànicament amb morter de ciment per a ús corrent (GP) i tac i suport de niló, i revestida amb morter orgànic amb siloxà (polímers de silicona) tipus Webertene advance de Weber o equivalent, color a definir per la DF, classificació al foc del sistema B-S1-D0; tipus Webertherm acústic de Weber o equivalent. Fabricant realitzarà certificat de compliment i seguiment del sistema DIT o DITE. Inclou formació de banda de 20cm d'alçada d'aïllament XPS en zones en contacte amb el terreny segons prescripcions del fabricant, remats perimetrals, de junts de treball i cantoneres, així com tots els materials i/o treballs necessaris per deixar la partida totalment enllestida.

1B71LV03	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Linia de vida de 63,80m de longitud, formada per cable d'acer inoxidable 316, de 10 mm de diàmetre i	4.219,31	1,00	4.219,31	0,17
---	--	----------	------	----------	------

Linia de vida de 63,80m de longitud, formada per cable d'acer inoxidable 316, de 10 mm de diàmetre i composició 7x19+0, homologat per a línia de vida horitzontal segons UNE_EN 795 classe C amb regulador d'energia amb testimoni de caiguda, tipus Universal System de Igena Seguridad o equivalent, fixat als terminals i als elements de suport intermig (separació < 15 m) i tesat. Conjunt d'elements per als dos extrems d'una línia de vida horitzontal, fixa, formats per postes d'acer inoxidable fixats a coberta convencional mitjançant perns regulables a embutir en formigó amb nroprens de e=3mm d'estnaqueïtat i tejadillos inox d'estanqueïtat, segons UNE_EN 795/A1; i element de suport intermedi per a línia de vida horitzontal fixa, d'acer inoxidable, fixat amb cargols d'acer inoxidable, segons UNE_EN 795/A1. Inclou tots els elements i mitjans auxiliars necessaris per deixar la partida totalment acabada segons normativa i/o plànols de projecte.

E31B3000	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
kg Arm.rases i pous AP500S barres corrug.	1,56	2.669,51	4.164,44	0,16
Armadura de rases i pous AP500 S d'acer en barres corrugades B500S de límit elàstic >= 500 N/mm2				

EAF7VE36	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u VEX36	2.017,14	2,00	4.034,28	0,16

VEX36 - Fusteria d'alumini lacat amb trencament de pont tèrmic i fulla oculta tipus COR70-RPT-HOJA OCULTA de Cortizo o equivalent, per a buit d'obra aproximat de 237x250cm. Color a definir per la DF.

Permeabilitat a l'aire classe 4 segons norma UNE-EN 12207:2000. Estanquitat a l'aigua classe E1650 segons norma UNE-EN12208:2000. Resistència al vent classe C5 segons norma UNE-EN12210:2000. Aïllament acústic Ratr 34-36 dBA.

Conjunt format per 3 vidres fixes de dimensions 50x110cm, 105x250cm i 50x110cm, i 2 finestres batents amb maneta extraïble i compàs de retenció de 105x221cm.

Inclou vidre aïllant de lluna de baixa emissivitat format per vidre exterior de 6mm de gruix, cambra d'aire de 16mm amb argó i lluna de 4+4mm de gruix amb 1 butiral transparent de lluna reflectora de control solar, classe 2 (B) 2 segons UNE-EN 12600, col·locat amb perfils conformats de neoprè sobre perfil·leria d'alumini, tipus 6/16/KSIF44.1 de Vidresif o equivalent.

Inclou remats perimetrals d'Alumini lacat de e=2mm del mateix color que la fusteria, amb aïllament interior.

Inclou premarc de base amb perfil tubular d'acer galvanitzat

NOTA: COL·LOCACIÓ SEGONS ESCANDALL DE FUSTERIES.

MIDES A COMPROBAR A OBRA

ED7K687S		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Clavegueró PP paret tricapa,evacua.insonoritz.,DN=125mm,penj.sostr.	44,62	88,00	3.926,56	0,15
Clavegueró amb tub de polipropilè de paret tricapa per a evacuació insonoritzada, de DN 125 mm, penjat al sostre					
E82BCB04		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Revestiment amb acabat ceràmica vidriat de 10x10cm, grup BIII (UNE-EN 14411), preu alt, col·locat am	35,13	110,00	3.864,30	0,15
Revestiment amb acabat ceràmica vidriat de 10x10cm, grup BIII (UNE-EN 14411), preu alt, col·locat amb adhesiu per a rajola ceràmica C1 (UNE-EN 12004) i rejuntat amb beurada CG1 (UNE-EN 13888), color a definir per la DF.					
EB14BR01		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Passamà de tub buit d'acer galvanitzat de 40mm de diàmetre, amb suports metàl·lics fixats al paramen	46,65	82,75	3.860,29	0,15
Passamà de tub buit d'acer galvanitzat de 40mm de diàmetre, amb suports metàl·lics fixats al parament mitjançant ancoratge mecànic amb tacs de niló i cargols d'acer, tot pintat de color blanc, amb pintura de partícules metàl·liques, amb una capa d'imprimació fosfatant i dues d'acabat. Inclou tots els elements auxiliars i treballs necessaris per deixar la partida totalment enllestida.					
E4531AG3		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m3	Formigó p/biga, HA-30/B/20/IIIa hidròfug, cubilot	128,39	29,53	3.791,49	0,15
Formigó per a bigues, HA-30/B/20/IIIa hidròfug, de consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, abocat amb cubilot.					
Criteri d'amidament: m3 de volum amidat segons les especificacions de la DT, amb aquelles modificacions i singularitats acceptades prèviament i expressament per la DF					
E263Z010		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
mes	Lloguer de sistema de bombeig-decantació per bomba	125,00	30,00	3.750,00	0,15
Lloguer de sistema de bombeig i decantació per bomba. Inclou p.p. de la gestió de l'aigua extreta, així com qualsevol treball i/o material auxiliar necessari per a deixar el conjunt de la partida totalment enllestida.					
E32B300Q		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost

kg	Armadura p/murs cont. AP500S barres corrug.,h<=6m	1,77	2.042,41	3.615,07	0,14
----	---	------	----------	----------	------

Armadura per a murs de contenció AP500 S, d'una alçària màxima de 6 m, d'acer en barres corrugades B500S de límit elàstic >= 500 N/mm2

E263Z020	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

mes	Lloguer de sistema de control de nivells per piezòmetres	150,00	24,00	3.600,00	0,14
-----	--	--------	-------	----------	------

Lloguer de sistema de control de nivells per piezòmetres
Inclou qualsevol treball i/o material auxiliar necessari per a deixar el conjunt de la partida totalment enllestida.

E82B645Z	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Enrajolat vert.ext.,h>3m,gres extruït esmalt.,preu alt,46-75p/m2,col.adhes.rajola C2,beurada CG2	35,78	99,71	3.567,62	0,14
----	--	-------	-------	----------	------

Enrajolat de parament vertical exterior a una alçària >3 m amb rajola de gres extruït esmaltat, grup AI/AIIa (UNE-EN 14411), preu alt, de 46 a 75 peces/m2, col·locades amb adhesiu per a rajola ceràmica C2 (UNE-EN 12004) i rejuntat amb beurada CG2 (UNE-EN 13888). Inclou l'aplicació de pont d'unió de morter de ciment per tal de garantir l'adherència del conjunt al parament de suport, així com la resta de treballs i/o materials auxiliars necessaris per a deixar el conjunt de la partida totalment enllestida.

E4F2B575	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m3	Paret p/revestir,g=14cm,maó calat,HD,R15,290x140x100mm,cat.I,CEM II,1:4,inclus.aire/plastificant,(6	279,14	12,67	3.537,54	0,14
----	---	--------	-------	----------	------

Paret estructural per a revestir de 14 cm de gruix, de maó calat, HD, R-15, de 290x140x100 mm, per a revestir, categoria I, segons norma UNE-EN 771-1, col·locat amb morter de ciment CEM II, de dosificació 1:4 (10 N/mm2), amb additiu inclusor aire/plastificant i amb una resistència a compressió de la paret de 6 N/mm2

E26ZZ100	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Segellat de pous	694,62	5,00	3.473,10	0,14
---	------------------	--------	------	----------	------

Segellat i remat de pous.
Segellat i remat de pou de bombeig amb morters apropiats i rematat amb llosa de fonamentació. En cas necessari s'utilitzaran resines aquareactives aplicades amb injector. Tot segons protocols vigents Agència Catalana de l'Aigua. Inclou qualsevol treball i/o material auxiliar necessari per a deixar el conjunt dels treballs totalment finalitzats.

E45118H3	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m3	Formigó p/pilar, HA-25/B/20/IIa, cubilot	120,43	27,91	3.361,20	0,13
----	--	--------	-------	----------	------

Formigó per a pilars, HA-25/B/20/IIa, de consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, abocat amb cubilot

Criteri d'amidament: m3 de volum amidat segons les especificacions de la DT, amb aquelles modificacions i singularitats acceptades prèviament i expressament per la DF.

1B71LV01		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Linia de vida de 22,30m de longitud, formada per cable d'acer inoxidable 316, de 10 mm de diàmetre	3.357,94	1,00	3.357,94	0,13
Linia de vida de 22,30m de longitud, formada per cable d'acer inoxidable 316, de 10 mm de diàmetre i composició 7x19+0, homologat per a línia de vida horitzontal segons UNE_EN 795 classe C amb regulador d'energia amb testimoni de caiguda, tipus Universal System de Igena Seguridad o equivalent, fixat als terminals i als elements de suport intermig (separació < 15 m) i tesat. Conjunt d'elements per als dos extrems d'una línia de vida horitzontal fixa, format per dos terminals d'acer inoxidable fixats amb cargols d'acer inoxidable, un tensor de forqueta per a regulació del cable i dos terminals de cable amb elements protectors, segons UNE_EN 795/A1, tipus peanes SR-50 de h=60mm; i element de suport intermedi per a línia de vida horitzontal fixa, d'acer inoxidable, fixat amb cargols d'acer inoxidable, segons UNE_EN 795/A1, tipus peanes SR-50 de h=60mm; fixat a coberta sandwich amb juntes EPDM i volanderes d'estanqueitat. Inclou tots els elements i mitjans auxiliars necessaris per deixar la partida totalment acabada segons normativa i/o plànols de projecte.					
EAF7VE07		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost

u	VEX07	3.341,30	1,00	3.341,30	0,13
---	-------	----------	------	----------	------

VEX07Fusteria d’alumini lacat amb trencament de pont tèrmic i fulla oculta tipus COR70-RPT-HOJA OCULTA amb sistema de ventilació tipus FALP-VENT de Cortizo o equivalent, per a buit d'obra aproximat de 290x307cm. Color a definir per la DF.

Permeabilitat a l’aire classe 4 segons norma UNE-EN 12207:2000. Estanquitat a l’aigua classe E1650 segons norma UNE-EN12208:2000. Resistència al vent classe C5 segons norma UNE-EN12210:2000. Aïllament acústic Ratr 34-36 dBA.

Conjunt format per 2 vidres fixes de dimensions 139x307cm i 63x100cm, una finestra de ventilació opaca batent de 20x197cm de panell sandwich d'Alumini lacat del color de la fusteria amb maneta extraïble i ampit de panell sandwich fixe d'Alumini lacat del color de la fusteria de mides 20x110cm, una balconera 100x307cm amb amb maneta extraïble.

Inclou vidre aïllant de lluna de baixa emissivitat format per vidre exterior de 6mm de gruix, cambra d'aire de 16mm amb argó i lluna de 4+4mm de gruix amb 1 butiral transparent de lluna reflectora de control solar, classe 2 (B) 2 segons UNE-EN 12600, col·locat amb perfils conformats de neoprè sobre perflieria d’ alumini, tipus 6/16/KSIF44.1 de Vidresif o equivalent.

Inclou remats perimetrals d'Alumini lacat de e=2mm del mateix color que la fusteria, amb aïllament interior.
Inclou premarc de base amb perfil tubular d'acer galvanitzat
NOTA: COL·LOCACIÓ SEGONS ESCANDALL DE FUSTERIES.
MIDES A COMPROBAR A OBRA

E4435115		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
kg	Acer S275JR,p/biga peça simp.,perf.lam.IP,HE,UP,treb.taller+antiox.,col.obra sold.	2,03	1.603,34	3.254,79	0,13
Acer S275JR segons UNE-EN 10025-2, per a bigues formades per peça simple, en perfils laminats en calent sèrie IPN, IPE, HEB, HEA, HEM i UPN, treballat a taller i amb una capa d'imprimació antioxidant, col·locat a l'obra amb soldadura Els elements arribaran a obra amb el tractament necessari per garantir els criteris de durabilitat establerts en projecte. Totes les unions entre elements han de tenir la mateixa protecció que els perfils, de manera que en obra es realitzaran els repassos necessaris en els casos d'una mecanització “in situ” o soldadura entre elements. Es determina una classe d'execució EXC2 segons EAE/EN1090. Criteri d'amidament: kg de pes calculat segons les especificacions de la DT, d'acord amb els criteris següents:- El pes unitari per al seu càlcul ha de ser el teòric - Per a poder utilitzar un altre valor diferent del teòric, cal l'acceptació expressa de la DF.Aquest criteri inclou les pèrdues de material corresponents a retalls.					

EQ5BTA2A		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Taulell de planxa d'acer inoxidable AISI 316 d'1 mm de gruix, polit esmerilat amb gra 150, de 60 cm	415,35	7,75	3.218,96	0,13
Taulell de planxa d'acer inoxidable AISI 316 d'1 mm de gruix, polit esmerilat amb gra 150, de 60 cm d'amplària, amb faldó inferior de 5 cm d'alçària mínima, sòcol frontal de 20 cm d'alçària, amb un desenvolupament total de 86,5 cm i amb 6 plecs, col·locat amb suport en taulell i bastiment de fusta de 25mm i fixat a envà amb perfils metàl·lics, recolzat amb peus provisionals a terra que s'eliminaran quan es col·loquin els armaris inferiors. Totalment col·locat.					

E32D3A03		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Muntatge+desm.1 cara encofrat,plafó met.100x50cm,p/mur conten.rectil.,2c.,h<=3m	19,42	164,97	3.203,66	0,13
Muntatge i desmuntatge d'una cara d'encofrat amb plafó metàl·lic de 100x50 cm, per a murs de contenció de base rectilínia encofrats a dues cares, d'una alçària <= 3 m Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT i que es trobi en contacte amb el formigó.Aquest criteri inclou els apuntaments previs, els elements auxiliars per a muntatge de l'encofrat i els elements d'acabat de les cantonades per a formigó vist, com ara matavius o altres sistemes, així com la recollida, neteja i condicionament dels elements utilitzats.La superfície corresponent a forats interiors s'ha de deduir de la superfície total d'acord amb els criteris següents:- Obertures <= 1 m2: No es dedueixen - Obertures > 1 m2: Es dedueix el 100%Als forats que no es dedueixin, l'amidament inclou l'encofrat necessari per a conformar el perímetre dels forats. En cas de deduir-se el 100% del forat, cal amidar també l'encofrat necessari per a conformar el perímetre dels forats.					

EB12BRB2		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Barana metàl·lica per a operacions de manteniment formada per passamà superior de pletina de 40.5mm	68,38	46,85	3.203,60	0,13
Barana metàl·lica per a operacions de manteniment formada per passamà superior de pletina de 40.5mm i muntants verticals formats per perfils t de 40mm d'ala, muntats cada 100cm, fixat mitjançant mecànicament o amb soldadura, acabat pintat del conjunt per dues capes antioxidants i dues d'acabat a l'esmalt sintètic, color a definir per la DF. Inclou qualsevol treball i/o material auxiliar necessari per a deixar el conjunt de la partida totalment enllestida.					

E26ZZ200		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

mes Seguiment esgotament freàtic 532,22 6,00 3.193,32 0,13

Seguiment i control setmanal del nivel freàtic en piezòmetres de control, lectura comptadors volumètrics i mesura/anàlisi en laboratori acreditat de paràmetres físico-químics segons protocol de mostreig d'aigües subterrànies vigent de l'Agència Catalana de l'Aigua (pH, Temperatura, Conductivitat elèctrica, Redox, etc). Redacció d'informe amb control de dades extretes, interpretació i valoració de resultats. Inclou qualsevol treball de complementari al seguiment necessari a requeriment de l'Agència Catalana de l'Aigua.

E511CB04		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Revestiment amb acabat ceràmica vidriat de 10x10cm, grup BIII (UNE-EN 14411), preu alt, col·locat am	35,13	89,80	3.154,67	0,12
Revestiment amb acabat ceràmica vidriat de 10x10cm, grup BIII (UNE-EN 14411), preu alt, col·locat amb adhesiu per a rajola ceràmica C1 (UNE-EN 12004) i rejuntat amb beurada CG1 (UNE-EN 13888), color a definir per la DF.					

E3GZ6353		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m3	Enderroc muret guia form.arm.,martell trenc.,càrrega man/mec.	96,44	31,32	3.020,50	0,12
Enderroc de muret guia de formigó armat, a mà i amb martell trencador sobre retroexcavadora i càrrega manual i mecànica de runa sobre camió					
Criteri d'amidament: m3 de volum realment enderrocat, amidat com a diferència entre els perfils aixecats abans de començar l'enderroc i els aixecats al finalitzar l'enderroc, aprovats per la DF.					

EASAP12B		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	PCF120b - Porta tallafocs metàl·lica, EI2-C 60, de 120x210 cm	993,22	3,00	2.979,66	0,12
PCF120b - Subministrament i col·locació de porta tallafocs metàl·lica, EI2-C 60, homologada en laboratori autoritzat, una fulla batent de 120x210 cm, d'acer pintat de color a definir segons DF, amb sistema de tancament homologat C5 segons CTE-DB-SI. Inclou bastiment, maneta d'acer inoxidable matepany de cop, clau mestrejada i passador amb topall antiobertura. Inclou juntes intumescents perimetrals, junts i escaires EQDM, ferratges, segellat i reblert de junts amb silicona i/o escuma de poliuretà, cargols, topalls i ferramenta tipus M amb obreportes per la detecció de senyal d'incendis. Fusteria exterior amb aïllament acústic Ratr 34-36 dBA. Inclou premarc de base amb perfil tubular d'acer galvanitzat					
NOTA: COL·LOCACIÓ SEGONS ESCANDALL DE FUSTERIES. MIDES A COMPROBAR A OBRA					

EAQDPV90		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

u	PMCBa90 - Conjunt porta i vidre	1.489,64	2,00	2.979,28	0,12
---	---------------------------------	----------	------	----------	------

PMCBa90 - Subministrament i col·locació de conjunt de fusteria interior compostat per porta interior de 90x240cm de pas, amb una fulla batent de 43cm de gruix amb bastiment perimetral de compacte fenòlic de 10mm de gruix sobre fusta dura de 27x33mm, ànima d'aglomerat alleugerit, cares de tauler MDF (hidròfug) de 7mm revestit amb HPL e:0,9mm (Bs1d0), color a definir per la DF segons mostres, joc de manetes d'acer inoxidable mate en U amb placa quadrada de 17x17cm, de preu mitjà, amb pany d'embotir, clau mestrejada i topall; i vidre fixe adossat a porta compostat per vidre laminar de seguretat, de 4+4 mm de gruix, amb 1 butiral transparent, classe 2 (B) 2 segons UNE-EN 12600, amb marc de fusta pintat; amb subestructura d'acer reforçada fixada a sostre estructural i tancat amb plaques de guix laminat dins de fals sostre. Inclou tapajunts i resta de materials i treballs auxiliars necessaris per a deixar la partida d'obra totalment enllestida. Tot segons escandall de fusteria i plànols de detall. Tots els panys aniran mestrejats segons esquema piramidal aprovat pel centre.

E26ZZ040	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Execució de piezòmetre de 50mm de diàmetre	720,00	4,00	2.880,00	0,11
---	--	--------	------	----------	------

Execució de piezòmetre de <80mm de diàmetre i 14metres de profunditat, compostat per:
- perforació en qualsevol terreny, de diàmetre 160mm, tuberia de PVC diàmetre <80mm en trams cecs i filtrants, càmara de bombeig i trapa de fons, anular de grava silícia calibrada, neteja i desenvolupament mitjançant airlift

E711IMRB	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Barrera de protecció enfront el radó i membrana d'impermeabilització de mur de formigó en contacte a	25,61	110,88	2.839,64	0,11
----	--	-------	--------	----------	------

Barrera de protecció enfront el radó i membrana d'impermeabilització de mur de formigó en contacte amb el terreny, per la seva cara interior, per a municipis de zona I i zona II, amb làmina de betum modificat amb elastòmer SBS, LBM(SBS)-40-FP, Politaber COMBI 40 de Chova o equivalent, amb armadura de feltre de polièster reforçat i estabilitzat de 150g/m2, de superfície no protegida, i coeficient de difusió enfront el gas radó 7x10-12 m2/s, prèvia imprimació amb emulsió asfàltica aniónica amb càrregues tipus EB Supermul de Chova o equivalent, totalment adherida al suport mitjançant bufador de gas, fixada mecànicament en els solapaments longitudinals cada 50cm i transversals cada 30cm, fixacions amb volandera de repartiment de 4cm de diàmetre o costat, fixacions embegudes als solapaments. Inclou p.p. de reforç de làmina en trobades amb fonamentació, mur de coronació, elements sortints, etc. Detalls segons UNE 104401:2013. Exhalació de radó prevista a través de la barrera de protecció: 4,4 Bq/m2.h.

Inclou realització de treballs auxiliars a la superfície de suport (conformat d'angles, pas de tubs, recobriment d'ancoratges, etc, neteja i preparació de la superfície. Execució de matarracó amb morter a la base del mur. Aplicació de capa d'imprimació i col·locació de la làmina asfàltica totalment adherida al suport. Inclou capa antipunxonament. Fabricant realitzarà certificat de compliment i seguiment del sistema DIT o DITE. Inclou tots els materials i/o treballs necessaris per deixar la partida totalment enllestida.

Criteri d'amidament de projecte: Superfície mesurada segons documentació gràfica de projecte.

Criteri d'amidament a obra: Es mesurarà la superfície realment executada sobre especificacions de projecte, inclosos les entregues i els solapaments.

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
EAM1C350					
u	PMCCoV350 - Porta 350x250cm, 1 fulla corredissa	1.409,35	2,00	2.818,70	0,11

PMCCoV350 - Subministrament i col·locació de porta interior corredissa tipus PMCCoV350 de 350x250cm de pas, amb una fulla corredissa de vidre laminar de seguretat, de 4+4 mm de gruix, amb 1 butiral transparent, classe 2 (B) 2 segons UNE-EN 12600, amb marc de fusta pintat, col·locada amb guia oculta en fals sostre amb suestructura d'acer reforçada. Inclou tibadors d'acer inoxidable mate, pany, clau mestrejada i topall. Color a definir per la DF. Inclou tapajunts i resta de materials i treballs auxiliars necessaris per a deixar la partida d'obra totalment enllestida. Tot segons escandall de fusteria i plànols de detall. Tots els panys aniran mestrejats segons esquema piramidal aprovat pel centre.

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
E93A14DZ					
m2	Recrescudat sup.pavim.,g=6cm,mort.ciment 1:6	10,25	269,70	2.764,43	0,11
	Recrescudat del suport de paviments, de 6 cm de gruix, amb morter de ciment 1:6				

E69227QZ		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Gelosia peça mort.ciment blanc,200x200x90mm,col.mort.1:1:7	118,76	22,50	2.672,10	0,11
Gelosià de peça de morter de ciment blanc, de 200x200x90 mm, col·locació amb morter mixt amb ciment blanc de ram de paleta, calç i sorra de marbre blanc 1:1:7					
E86LMT01		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Revestiment de parament vertical amb plafons de planxa d'acer galvanitzat plegada, amb acabat lacat	86,12	30,52	2.628,38	0,10
Revestiment de parament vertical amb plafons de planxa d'acer galvanitzat plegada, amb acabat lacat prèvia imprimació a taller, color a definir per la DF, 3 mm de gruix, (B-s3,d0), fixats amb fixacions mecàniques sobre estructura de perfils d'acer galvanitzat. Acabat lacat, color a escollir per la DF. Inclou el mecanitzat de les portes per a armaris de comptadors, ferratges necessaris, i claus de companyia corresponent, així com tots els elements i/o treballs necessaris per deixar la partida totalment enllestida. Tot segons escandalls de projecte.					
E82C1M3Z		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Enrajolat de parament vertical interior a una alçària <= 3 m amb rajola de gres porcellànic premsat	32,95	79,56	2.621,50	0,10
Enrajolat de parament vertical interior a una alçària <= 3 m amb rajola de gres porcellànic premsat polit, grup Bia (UNE-EN 14411), format 30x60, a escollir per la DF, col·locades amb adhesiu per a rajola ceràmica C2 (UNE-EN 12004) i rejuntat amb beurada CG2 (UNE-EN 13888)					
E83Z77Z1		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Perfil d'alumini lacat de 2mm de gruix, per aireació en llindes i inici del revestiment de façana ve	11,25	223,35	2.512,69	0,10
Perfil d'alumini lacat de 2mm de gruix, per aireació en llindes i inici del revestiment de façana ventilada, color a definir per la DF					
EAF7VE27		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost

u	VEX27	2.491,07	1,00	2.491,07	0,10
---	-------	----------	------	----------	------

VEX27 - Fusteria d’alumini lacat amb trencament de pont tèrmic i fulla oculta tipus COR70-RPT-HOJA OCULTA de Cortizo o equivalent, per a buit d'obra aproximat de 808x100cm. Color a definir per la DF.

Permeabilitat a l’aire classe 4 segons norma UNE-EN 12207:2000. Estanquitat a l’aigua classe E1650 segons norma UNE-EN12208:2000. Resistència al vent classe C5 segons norma UNE-EN12210:2000. Aïllament acústic Ratr 34-36 dBA.

Conjunt format per 8 fulles batents amb manetes extraïbles, 3 panells sandwich opacs del mateix color que la fusteria, i panells sandwich del color de la fusteria per rematar els envans interiors.

Inclou vidre aïllant de lluna de baixa emissivitat format per vidre exterior de 6mm de gruix, cambra d'aire de 16mm amb argó i lluna de 4+4mm de gruix amb 1 butiral transparent de lluna reflectora de control solar, classe 2 (B) 2 segons UNE-EN 12600, col·locat amb perfils conformats de neoprè sobre perfil·leria d’alumini, tipus 6/16/KSIF44.1 de Vidresif o equivalent.

Inclou remats perimetrals d'Alumini lacat de e=2mm del mateix color que la fusteria, amb aïllament interior.
 Inclou premarc de base amb perfil tubular d'acer galvanitzat
 NOTA: COL·LOCACIÓ SEGONS ESCANDALL DE FUSTERIES.
 MIDES A COMPROBAR A OBRA

E3GZ2000	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	-----------------------

u	Desplaçament+munt.+desmunt.equip llot tixotr.pantalla	2.448,10	1,00	2.448,10	0,10
---	---	----------	------	----------	------

Desplaçament, muntatge i desmuntatge a obra de l'equip de tractament de llots tixotròpics

Criteri d'amidament: Quantitat d'unitats utilitzada, acceptada abans i expressament per la DF.

EAF7VE3A	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	-----------------------

u	VEX33	1.220,74	2,00	2.441,48	0,10
---	-------	----------	------	----------	------

VEX33 - Fusteria d’alumini lacat amb trencament de pont tèrmic i fulla oculta tipus COR70-RPT-HOJA OCULTA de Cortizo o equivalent, per a buit d'obra aproximat de 160x190cm. Color a definir per la DF.

Permeabilitat a l’aire classe 4 segons norma UNE-EN 12207:2000. Estanquitat a l’aigua classe E1650 segons norma UNE-EN12208:2000. Resistència al vent classe C5 segons norma UNE-EN12210:2000. Aïllament acústic Ratr 34-36 dBA.

Vidre fixe de dimensions 150x190cm.

Inclou vidre aïllant de lluna de baixa emissivitat format per vidre exterior de 6mm de gruix, cambra d'aire de 16mm amb argó i lluna de 4+4mm de gruix amb 1 butiral transparent de lluna reflectora de control solar, classe 2 (B) 2 segons UNE-EN 12600, col·locat amb perfils conformats de neoprè sobre perfil·leria d’alumini, tipus 6/16/KSIF44.1 de Vidresif o equivalent.

Inclou remats perimetrals d'Alumini lacat de e=2mm del mateix color que la fusteria, amb aïllament interior.
Inclou premarc de base amb perfil tubular d'acer galvanitzat
NOTA: COL·LOCACIÓ SEGONS ESCANDALL DE FUSTERIES.
MIDES A COMPROBAR A OBRA

E26ZZ060	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	sistema decantació d'aigües	2.400,01	1,00	2.400,01	0,09
---	-----------------------------	----------	------	----------	------

Instal·lació i connexió de sistema de decantació de les aigües de bombament mitjançant contenidor de 3 compartiments de 4x2 m, validat per BCASA.
Inclou qualsevol treball i/o material auxiliar necessari per a deixar el conjunt de la partida totalment enllestida.

E711MBIZ	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Membrana PA-6 4,1kg/m2,1là.m.LBM(SBS)-40-FP-160g/m2,adh.calent	24,14	98,78	2.384,55	0,09
----	--	-------	-------	----------	------

Membrana per a impermeabilització PA-7 segons UNE 104402 de 8,2 kg/m2 de dues làmines de betum asfàltic modificat LBM (SBS)-40-FP amb armadura de feltre de polièster de 160 g/m2, adherida en calent, prèvia imprimació

EAF7VE12	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	VEX12	2.347,52	1,00	2.347,52	0,09
---	-------	----------	------	----------	------

VEX12 - Fusteria d'alumini lacat amb trencament de pont tèrmic i fulla oculta tipus COR70-RPT-HOJA OCULTA de Cortizo o equivalent, per a buit d'obra aproximat de 760x100cm. Color a definir per la DF.

Permeabilitat a l'aire classe 4 segons norma UNE-EN 12207:2000. Estanquitat a l'aigua classe E1650 segons norma UNE-EN12208:2000. Resistència al vent classe C5 segons norma UNE-EN12210:2000. Aïllament acústic Ratr 34-36 dBA.

Conjunt format per 9 fulles batents amb manetes extraïbles i panells sandwich del color de la fusteria per rematar els envans interiors.

Inclou vidre aïllant de lluna de baixa emissivitat format per vidre exterior de 6mm de gruix, cambra d'aire de 16mm amb argó i lluna de 4+4mm de gruix amb 1 butiral transparent de lluna reflectora de control solar, classe 2 (B) 2 segons UNE-EN 12600, col·locat amb perfils conformats de neoprè sobre perfil·leria d'alumini, tipus 6/16/KSIF44.1 de Vidresif o equivalent.

Inclou remats perimetrals d'Alumini lacat de e=2mm del mateix color que la fusteria, amb aïllament interior.

Inclou premarc de base amb perfil tubular d'acer galvanitzat

NOTA: COL·LOCACIÓ SEGONS ESCANDALL DE FUSTERIES.

MIDES A COMPROBAR A OBRA

EAM1C270	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	PMCCoV270 - Porta 270x250cm, 1 fulla corredissa	1.172,37	2,00	2.344,74	0,09
---	---	----------	------	----------	------

PMCCoV270 - Subministrament i col·locació de porta interior corredissa tipus PMCCoV270 de 270x250cm de pas, amb una fulla corredissa de vidre laminar de seguretat , de 4+4 mm de gruix, amb 1 butiral transparent, classe 2 (B) 2 segons UNE-EN 12600, amb marc de fusta pintat, col·locada amb guia oculta en fals sostre amb suestructura d'acer reforçada. Inclou tibadors d'acer inoxidable mate, pany, clau mestrejada i topall. Color a definir per la DF. Inclou tapajunts i resta de materials i treballs auxiliars necessaris per a deixar la partida d'obra totalment enllestida. Tot segons escandall de fusteria i plànols de detall. Tots els panys aniran mestrejats segons esquema piramidal aprovat pel centre.

E45C18H3	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m3	Formigó p/llosa, HA-25/B/20/Ila,abocat cubilot	102,33	22,52	2.304,37	0,09
----	--	--------	-------	----------	------

Formigó per a lloses, HA-25/B/20/Ila, de consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, abocat amb cubilot

Criteri d'amidament: m3 de volum amidat segons les especificacions de la DT, amb aquelles modificacions i singularitats acceptades prèviament i expressament per la DF.

EAF7VE04	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	VEX04	2.296,15	1,00	2.296,15	0,09
---	-------	----------	------	----------	------

VEX04 - Fusteria d'alumini lacat amb trencament de pont tèrmic i fulla oculta tipus COR70-RPT-HOJA OCULTA amb sistema de ventilació tipus FALP-VENT de Cortizo o equivalent, per a buit d'obra aproximat de 278x228cm. Color a definir per la DF.

Permeabilitat a l'aire classe 4 segons norma UNE-EN 12207:2000.
Estanquitat a l'aigua classe E1650 segons norma UNE-EN12208:2000. Resistència al vent classe C5 segons norma UNE-EN12210:2000. Aïllament acústic Ratr 34-36 dBA.

Conjunt format per q vidre fixe de dimensions 127x228cm, una finestra de ventilació opaca batent de 20x228cm de panell sandwich d'Alumini lacat del color de la fusteria amb maneta extraïble, una balconera de mides 100x228cm amb maneta extraïble.

Inclou vidre aïllant de lluna de baixa emissivitat format per vidre exterior de 6mm de gruix, cambra d'aire de 16mm amb argó i lluna de 4+4mm de gruix amb 1 butiral transparent de lluna reflectora de control solar, classe 2 (B) 2 segons UNE-EN 12600, col·locat amb perfils conformats de neoprè sobre perfileria d'alumini, tipus 6/16/KSIF44.1 de Vidresif o equivalent.

Inclou remats perimetrals d'Alumini lacat de e=2mm del mateix color que la fusteria, amb aïllament interior.
Inclou premarc de base amb perfil tubular d'acer galvanitzat
NOTA: COL·LOCACIÓ SEGONS ESCANDALL DE FUSTERIES.
MIDES A COMPROBAR A OBRA

EAF7VE08	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	VEX08	2.270,69	1,00	2.270,69	0,09
---	-------	----------	------	----------	------

VEX08 - Fusteria d'alumini lacat amb trencament de pont tèrmic i fulla oculta tipus COR70-RPT-HOJA OCULTA de Cortizo o equivalent, per a buit d'obra aproximat de 627x100cm. Color a definir per la DF.

Permeabilitat a l'aire classe 4 segons norma UNE-EN 12207:2000. Estanquitat a l'aigua classe E1650 segons norma UNE-EN12208:2000. Resistència al vent classe C5 segons norma UNE-EN12210:2000. Aïllament acústic Ratr 34-36 dBA.

Conjunt format per 7 fulles batents amb manetes extraïbles i panells sandwich del color de la fusteria per rematar els envans interiors.

Inclou vidre aïllant de lluna de baixa emissivitat format per vidre exterior de 6mm de gruix, cambra d'aire de 16mm amb argó i lluna de 4+4mm de gruix amb 1 butiral transparent de lluna reflectora de control solar, classe 2 (B) 2 segons UNE-EN 12600, col·locat amb perfils conformats de neoprè sobre perfil·leria d'alumini, tipus 6/16/KSIF44.1 de Vidresif o equivalent.

Inclou remats perimetrals d'Alumini lacat de e=2mm del mateix color que la fusteria, amb aïllament interior.
Inclou premarc de base amb perfil tubular d'acer galvanitzat
NOTA: COL·LOCACIÓ SEGONS ESCANDALL DE FUSTERIES.
MIDES A COMPROBAR A OBRA

EAF7PMCB	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	-----------------------

u	PMCBaE120	2.210,52	1,00	2.210,52	0,09
---	-----------	----------	------	----------	------

PMCBaE120 - Fusteria d’alumini lacat amb trencament de pont tèrmic i fulla oculta tipus COR70-RPT-HOJA OCULTA de Cortizo o equivalent, per a buit d'obra aproximat de 175x250cm. Color a definir per la DF.

Permeabilitat a l’aire classe 4 segons norma UNE-EN 12207:2000. Estanquitat a l’aigua classe e1650 segons norma UNE-EN12208:2000. Resistència al vent classe C5 segons norma UNE-EN12210:2000. Aïllament acústic Ratr 34-36 dBA.

Conjunt format per 1 vidre fixe de dimensions 40x250cm i una porta d’emergència de mides 120x250cm amb barra antipànic (inclosa en aquesta partida).

Inclou vidre aïllant de lluna de baixa emissivitat format per vidre exterior de 6mm de gruix, cambra d'aire de 16mm amb argó i lluna de 4+4mm de gruix amb 1 butiral transparent de lluna reflectora de control solar, classe 2 (B) 2 segons UNE-EN 12600, col·locat amb perfils conformats de neoprè sobre perflieria d’alumini, tipus 6/16/KSIF44.1 de Vidresif o equivalent.

Inclou remats perimetrals d'Alumini lacat de e=2mm del mateix color que la fusteria, amb aïllament interior.
 Inclou premarc de base amb perfil tubular d'acer galvanitzat
 NOTA: COL·LOCACIÓ SEGONS ESCANDALL DE FUSTERIES.
 MIDES A COMPROBAR A OBRA

E3252PH3		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m3	Formigó p/murs cont.,h<=6m,HA-30/B/20/IIIa,cubilot+tub Tremie	114,00	19,33	2.203,39	0,09
Formigó per a murs de contenció de 6 m d'alçària com a màxim, HA-30/B/20/IIIa hidròfug, de consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm i abocat amb cubilot amb ajuda de tub Tremie.					
Criteri d'amidament: m3 de volum amidat segons les especificacions de la DT, amb aquelles modificacions i singularitats acceptades prèviament i expressament per la DF.					

E31522H3		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m3	Formigó rasa/pou fonament,HA-25/B/20/IIa hidròfug,cubilot	91,52	23,43	2.144,31	0,08
Formigó per a rases i pous de fonaments, HA-25/B/20/IIa hidròfug, de consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, abocat amb cubilot					
Criteri d'amidament: m3 de volum amidat segons les especificacions de la DT, amb aquelles modificacions i singularitats acceptades prèviament i expressament per la DF.					

EG31L001		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

m	cable d'acer galvanitzat	10,29	203,00	2.088,87	0,08
---	--------------------------	-------	--------	----------	------

Cable d'acer galvanitzat en calent de 100 mm² de secció (1x19+0); diàmetre cable: 14 mm, diàmetre filferro: 2,74 mm, per a malla reticular de 20x20 m, amb les unions nodals per unions a pressió galvanitzades, unides a la malla electrosoldada inferior de la solera cada 10m. i a les armadures del encepat i a l'escapçat de pilotis on s'indica en plans, mitjançant unions a pressió. Completament instal·lat.

EAF7VE18	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	VEX18	2.086,46	1,00	2.086,46	0,08
---	-------	----------	------	----------	------

VEX18 - Fusteria d’alumini lacat amb trencament de pont tèrmic i fulla oculta tipus COR70-RPT-HOJA OCULTA de Cortizo o equivalent, per a buit d'obra aproximat de 644x100cm. Color a definir per la DF.

Permeabilitat a l’aire classe 4 segons norma UNE-EN 12207:2000. Estanquitat a l’aigua classe E1650 segons norma UNE-EN12208:2000. Resistència al vent classe C5 segons norma UNE-EN12210:2000. Aïllament acústic Ratr 34-36 dBA.

Conjunt format per 8 fulles batents amb manetes extraïbles i panells sandwich del color de la fusteria per rematar els envans interiors.

Inclou vidre aïllant de lluna de baixa emissivitat format per vidre exterior de 6mm de gruix, cambra d'aire de 16mm amb argó i lluna de 4+4mm de gruix amb 1 butiral transparent de lluna reflectora de control solar, classe 2 (B) 2 segons UNE-EN 12600, col·locat amb perfils conformats de neoprè sobre perfil·leria d’alumini, tipus 6/16/KSIF44.1 de Vidresif o equivalent.

Inclou remats perimetrals d'Alumini lacat de e=2mm del mateix color que la fusteria, amb aïllament interior.
 Inclou premarc de base amb perfil tubular d'acer galvanitzat
 NOTA: COL·LOCACIÓ SEGONS ESCANDALL DE FUSTERIES.
 MIDES A COMPROBAR A OBRA

EAF7VE26	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	VEX26	2.084,22	1,00	2.084,22	0,08
---	-------	----------	------	----------	------

VEX26 - Fusteria d’alumini lacat amb trencament de pont tèrmic i fulla oculta tipus COR70-RPT-HOJA OCULTA de Cortizo o equivalent, per a buit d'obra aproximat de 602x100cm. Color a definir per la DF.

Permeabilitat a l’aire classe 4 segons norma UNE-EN 12207:2000. Estanquitat a l’aigua classe E1650 segons norma UNE-EN12208:2000. Resistència al vent classe C5 segons norma UNE-EN12210:2000. Aïllament acústic Ratr 34-36 dBA.

Conjunt format per 8 fulles batents amb manetes extraïbles de, i panells sandwich del color de la fusteria per rematar els envans interiors.

Inclou vidre aïllant de lluna de baixa emissivitat format per vidre exterior de 6mm de gruix, cambra d'aire de 16mm amb argó i lluna de 4+4mm de gruix amb 1 butiral transparent de lluna reflectora de control solar, classe 2 (B) 2 segons UNE-EN 12600, col·locat amb perfils conformats de neoprè sobre perflieria d’alumini, tipus 6/16/KSIF44.1 de Vidresif o equivalent.

Inclou remats perimetrals d'Alumini lacat de e=2mm del mateix color que la fusteria, amb aïllament interior.
 Inclou premarc de base amb perfil tubular d'acer galvanitzat
 NOTA: COL·LOCACIÓ SEGONS ESCANDALL DE FUSTERIES.
 MIDES A COMPROBAR A OBRA

E45218H3		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m3	Formigó p/mur, HA-25/B/20/Ila,cubilot	107,64	19,28	2.074,98	0,08
Formigó per a mur, HA-25/B/20/Ila, de consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, abocat amb cubilot					
Criteri d'amidament: m3 de volum amidat segons les especificacions de la DT, amb aquelles modificacions i singularitats acceptades prèviament i expressament per la DF.					

E898R01A		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Pintat vert.ext.ciment,pintura plàstica,llis,1fons+2acab.	4,99	412,72	2.059,49	0,08
Pintat de parament vertical exterior de ciment, amb pintura plàstica amb acabat llis, amb una capa de fons diluïda i dues d'acabat (B-s3,d0).					

E4B23000		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

kg	Armadura p/mur AP500S barres corrug.	1,77	1.157,16	2.048,17	0,08
----	--------------------------------------	------	----------	----------	------

Armadura per a mur AP500 S d'acer en barres corrugades B500S de límit elàstic >= 500 N/mm2

Criteri d'amidament: kg de pes calculat segons les especificacions de la DT, d'acord amb els criteris següents:- El pes unitari per al seu càlcul ha de ser el teòric
- Per a poder utilitzar un altre valor diferent del teòric, cal l'acceptació expressa de la DF.- El pes s'obtindrà amidant la llargària total de les barres (barra+cavalcament)
- L'escreix d'amidament corresponent als retalls està incorporat al preu de la unitat d'obra com a increment del rendiment (1,05 kg de barra d'acer per kg de barra ferrallada, dins de l'element compost)

E4BP111A	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u Ancoratge acer b/corrugada,D=20mm,perf.+inject.cont. adh.apl.unilat. res.epoxi s/dissolv.baix.visc.	19,22	106,12	2.039,72	0,08

Ancoratge amb acer en barres corrugades de 20 mm de diàmetre, amb perforació i injectat continu d'adhesiu d'aplicació unilateral de resines epoxi sense dissolvents, de dos components i baixa viscositat

Criteri d'amidament: Unitat de barra ancorada, executada d'acord amb les especificacions de la DT.

E219U100	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m Tall serra disc mescles bitum.o form., 20 cm a 30 cm fondària	6,28	320,00	2.009,60	0,08

Tall amb serra de disc de paviment de mescles bituminoses o formigó, de 20 cm a 30 cm de fondària

EAF7VE19	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	VEX19	2.006,87	1,00	2.006,87	0,08
---	-------	----------	------	----------	------

VEX19 - Fusteria d'alumini lacat amb trencament de pont tèrmic i fulla oculta tipus COR70-RPT-HOJA OCULTA de Cortizo o equivalent, per a buit d'obra aproximat de 627x100cm. Color a definir per la DF.

Permeabilitat a l'aire classe 4 segons norma UNE-EN 12207:2000. Estanquitat a l'aigua classe E1650 segons norma UNE-EN12208:2000. Resistència al vent classe C5 segons norma UNE-EN12210:2000. Aïllament acústic Ratr 34-36 dBA.

Conjunt format per 8 fulles batents amb manetes extraïbles, i panells sandwich del color de la fusteria per rematar els envans interiors.

Inclou vidre aïllant de lluna de baixa emissivitat format per vidre exterior de 6mm de gruix, cambra d'aire de 16mm amb argó i lluna de 4+4mm de gruix amb 1 butiral transparent de lluna reflectora de control solar, classe 2 (B) 2 segons UNE-EN 12600, col·locat amb perfils conformats de neoprè sobre perfil·leria d'alumini, tipus 6/16/KSIF44.1 de Vidresif o equivalent.

Inclou remats perimetrals d'Alumini lacat de e=2mm del mateix color que la fusteria, amb aïllament interior.
Inclou premarc de base amb perfil tubular d'acer galvanitzat
NOTA: COL·LOCACIÓ SEGONS ESCANDALL DE FUSTERIES.
MIDES A COMPROBAR A OBRA

EAF7VE31	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	-----------------------

u	VEX31	1.980,44	1,00	1.980,44	0,08
---	-------	----------	------	----------	------

VEX31 - Fusteria d’alumini lacat amb trencament de pont tèrmic i fulla oculta tipus COR70-RPT-HOJA OCULTA de Cortizo o equivalent, per a buit d'obra aproximat de 237x221cm. Color a definir per la DF.

Permeabilitat a l’aire classe 4 segons norma UNE-EN 12207:2000. Estanquitat a l’aigua classe E1650 segons norma UNE-EN12208:2000. Resistència al vent classe C5 segons norma UNE-EN12210:2000. Aïllament acústic Ratr 34-36 dBA.

Conjunt format per 3 vidres fixes de dimensions 50x81cm, 105x221cm i 50x81cm, i 2 finestres batents amb maneta extraïble i compàs de retenció de 105x221cm.

Inclou vidre aïllant de lluna de baixa emissivitat format per vidre exterior de 6mm de gruix, cambra d'aire de 16mm amb argó i lluna de 4+4mm de gruix amb 1 butiral transparent de lluna reflectora de control solar, classe 2 (B) 2 segons UNE-EN 12600, col·locat amb perfils conformats de neoprè sobre perflleria d’alumini, tipus 6/16/KSIF44.1 de Vidresif o equivalent.

Inclou remats perimetrals d'Alumini lacat de e=2mm del mateix color que la fusteria, amb aïllament interior.
 Inclou premarc de base amb perfil tubular d'acer galvanitzat
 NOTA: COL·LOCACIÓ SEGONS ESCANDALL DE FUSTERIES.
 MIDES A COMPROBAR A OBRA

E45C17H3		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m3	Formigó p/llosa, HA-25/B/20/l,abocat cubilot	101,75	19,26	1.959,20	0,08
Formigó per a lloses, HA-25/B/20/l, de consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, abocat amb cubilot					
Criteri d'amidament: m3 de volum amidat segons les especificacions de la DT, amb aquelles modificacions i singularitats acceptades prèviament i expressament per la DF.					

E32D3A23		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

m2	Muntatge+desm.1 cara encofrat,plafó met.100x50cm,p/mur conten.rectil.,2c.,h<=3m,form.vist	25,08	77,31	1.938,91	0,08
----	---	-------	-------	----------	------

Muntatge i desmuntatge d'una cara d'encofrat amb plafó metàl·lic de 100x50 cm, per a murs de contenció de base rectilínia encofrats a dues cares, d'una alçària <= 3 m, per a deixar el formigó vist

Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT i que es trobi en contacte amb el formigó.Aquest criteri inclou els apuntaments previs, els elements auxiliars per a muntatge de l'encofrat i els elements d'acabat de les cantonades per a formigó vist, com ara matavius o altres sistemes, així com la recollida, neteja i condicionament dels elements utilitzats.La superfície corresponent a forats interiors s'ha de deduir de la superfície total d'acord amb els criteris següents:- Obertures <= 1 m2: No es dedueixen
- Obertures > 1 m2: Es dedueix el 100%Als forats que no es dedueixin, l'amidament inclou l'encofrat necessari per a conformar el perímetre dels forats. En cas de deduir-se el 100% del forat, cal amidar també l'encofrat necessari per a conformar el perímetre dels forats.

EAF7VE20		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

u	VEX20	1.935,25	1,00	1.935,25	0,08
---	-------	----------	------	----------	------

VEX20 - Fusteria d’alumini lacat amb trencament de pont tèrmic i fulla oculta tipus COR70-RPT-HOJA OCULTA de Cortizo o equivalent, per a buit d'obra aproximat de 637x100cm. Color a definir per la DF.

Permeabilitat a l’aire classe 4 segons norma UNE-EN 12207:2000. Estanquitat a l’aigua classe E1650 segons norma UNE-EN12208:2000. Resistència al vent classe C5 segons norma UNE-EN12210:2000. Aïllament acústic Ratr 34-36 dBA.

Conjunt format per 7 fulles batents amb manetes extraïbles, i panells sandwich del color de la fusteria per rematar els envans interiors.

Inclou vidre aïllant de lluna de baixa emissivitat format per vidre exterior de 6mm de gruix, cambra d'aire de 16mm amb argó i lluna de 4+4mm de gruix amb 1 butiral transparent de lluna reflectora de control solar, classe 2 (B) 2 segons UNE-EN 12600, col·locat amb perfils conformats de neoprè sobre perfil·leria d’alumini, tipus 6/16/KSIF44.1 de Vidresif o equivalent.

Inclou remats perimetrals d'Alumini lacat de e=2mm del mateix color que la fusteria, amb aïllament interior.
Inclou premarc de base amb perfil tubular d'acer galvanitzat
NOTA: COL·LOCACIÓ SEGONS ESCANDALL DE FUSTERIES.
MIDES A COMPROBAR A OBRA

E3GZZ015		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

m	Col·locació de tub metàl·lic per a execució de prisma i en previsió d'execució de les proves i assaj	7,02	272,00	1.909,44	0,08
---	--	------	--------	----------	------

Col·locació de tub metàl·lic per a execució de prisma i en previsió d'execució de les proves i assajos d'execució de pantalles contemplades en el programa de control de qualitat del projecte.

E26ZZ210	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u Realització dels tràmits prèvis,	1.862,78	1,00	1.862,78	0,07
Realització dels tràmits prèvis a l'administració ACA i Ajuntament. Redacció de Memòria tècnica pel tràmit de derivació temporal d'aigües. Memòria tècnica a presentar a l'ACA elaborada a partir de l'estudi d'abatiment. Incloses visites a ajuntament i administracions necessàries per a l'obtenció de permisos. Redacció de l'informe final de seguiment d'obra de l'abatiment. Tràmits a l'administració. Document DUCA i model B6 derivades de la direcció d'obra. Inclou control i seguiment de paràmetres específics a determinar per la ACA, així com el mostreig, transport i l'anàlisi al laboratori. Inclou la resta de treballs i/o materials auxiliars necessaris per a deixar el conjunt de la partida totalment enllestida.				

EASAFF90		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	PCF90 - Porta tallaf.,metàl.,EI2-C 60,1bat.,90x210cm,preu sup.	601,61	3,00	1.804,83	0,07
PCF90 - Subministrament i col·locació de porta tallafocs metàl·lica, EI2-C 60, homologada en laboratori autoritzat, una fulla batent de 90x210 cm d'acer pintat de color a definir segons DF. Bastiment preformat d'acer inoxidable AISI 316 Nautic de 2mm de gruix cobert amb llana de roca i amb perfil per soldar premarc. Inclou juntes intumescents perimetrals, junts i escaires EQDM, ferratges, segellat i reblert de junts amb silicona i/o escuma de poliuretà, cargols, topalls i ferramenta tipus F. Joc de manetes d'acer inoxidable 1.4401 (AISI 316), de preu mitjà, amb pany d'embotir i maneta d'inox institucional de la sèrie SENA-I de TESA o equivalent, cilindre de seguretat, forats de clau diàmetre 50 mm inox, mastrejat de claus i topall. Amb retenidors, normalment tancada. Col·locació i muntatge segons escandall de projecte.					

EABGPM90		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	PM90 - Porta acer galv., 1bat.,90x210cm,tub 40x20x1,5mm,planxes llires g=1mm,p.cop,esmalt.,col.	293,10	6,00	1.758,60	0,07
PM90 - Porta d'acer galvanitzat en perfils laminats d'una fulla batent, per a un buit d'obra de 90x210 cm, amb bastidor de tub de 60x20x1,5 mm, planxes llires d'1 mm de gruix i bastiment, pany de cop, acabat esmaltat amb tractament marí color a definir per la DF, amb passador amb topall antiobertura, col·locada. Inclou maneta d'acer inoxidable mate, clau mestrejada. Inclou premarc de base amb perfil tubular d'acer galvanitzat NOTA: COL·LOCACIÓ SEGONS ESCANDALL DE FUSTERIES. MIDES A COMPROBAR A OBRA					

EAQQF280		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	R03-280-217 - Subministrament i col·locació de dues portes doble fulla batent per a armari d'instal·lació	871,31	2,00	1.742,62	0,07
R03-280-217 - Subministrament i col·locació de dues portes doble fulla batent per a armari d'instal·lacions de 70+70/70+70x250 cm per un pas total de 280x217cm, compost de DM (hidròfug) de 19mm de gruix sobre marc de fusta dura de 4x4cm aplacat amb melamina de e:0.9mm de gruix per les dues cares, color a definir per la DF (Bs1d0). Inclou frontisses, ferratges i pany d'embotir d'inox institucional de la sèrie SENA-I de TESA o equivalent i mestrejat de claus. Enrasat amb revestiment exterior. Inclou tots els materials i treballs necessaris per deixar la partida totalment enllestida.					
E3GZS020		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Sanejament superfície interior pantalla,fresadora,càrrega de runa sobre camió o contenidor	4,27	407,71	1.740,94	0,07
Sanejament de la superfície interior de pantalla amb fresadora i càrrega de runa sobre camió o contenidor					
EAF7VE10		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	VEX10	1.692,55	1,00	1.692,55	0,07
VEX10 - Fusteria d'alumini lacat amb trencament de pont tèrmic i fulla oculta tipus COR70-RPT-HOJA OCULTA de Cortizo o equivalent, per a buit d'obra aproximat de 497x100cm. Color a definir per la DF. Permeabilitat a l'aire classe 4 segons norma UNE-EN 12207:2000. Estanquitat a l'aigua classe E1650 segons norma UNE-EN12208:2000. Resistència al vent classe C5 segons norma UNE-EN12210:2000. Aïllament acústic Ratr 34-36 dBA. Conjunt format per 6 fulles batents amb manetes extraïbles, i panells sandwich del color de la fusteria per rematar els envans interiors. Inclou vidre aïllant de lluna de baixa emissivitat format per vidre exterior de 6mm de gruix, cambra d'aire de 16mm amb argó i lluna de 4+4mm de gruix amb 1 butiral transparent de lluna reflectora de control solar, classe 2 (B) 2 segons UNE-EN 12600, col·locat amb perfils conformats de neoprè sobre perfil·leria d'alumini, tipus 6/16/KSIF44.1 de Vidresif o equivalent. Inclou remats perimetrals d'Alumini lacat de e=2mm del mateix color que la fusteria, amb aïllament interior. Inclou premarc de base amb perfil tubular d'acer galvanitzat NOTA: COL·LOCACIÓ SEGONS ESCANDALL DE FUSTERIES. MIDES A COMPROBAR A OBRA					
E219U040		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost

m2Demolició paviment mescla bituminosa5,04320,001.612,800,06

Demolició de paviment de mescla bituminosa, incloses càrrega i transport a l'abocador, cànon d'abocament i manteniment de l'abocador

EAF7VE13PreuAmidamentImport% sobre pressupost

uVEX131.594,391,001.594,390,06

VEX13 - Fusteria d'alumini lacat amb trencament de pont tèrmic i fulla oculta tipus COR70-RPT-HOJA OCULTA de Cortizo o equivalent, per a buit d'obra aproximat de 528x100cm. Color a definir per la DF.

Permeabilitat a l'aire classe 4 segons norma UNE-EN 12207:2000. Estanquitat a l'aigua classe E1650 segons norma UNE-EN12208:2000. Resistència al vent classe C5 segons norma UNE-EN12210:2000. Aïllament acústic Ratr 34-36 dBA.

Conjunt format per 6 fulles batents amb manetes extraïbles, i panells sandwich del color de la fusteria per rematar els envans interiors.

Inclou vidre aïllant de lluna de baixa emissivitat format per vidre exterior de 6mm de gruix, cambra d'aire de 16mm amb argó i lluna de 4+4mm de gruix amb 1 butiral transparent de lluna reflectora de control solar, classe 2 (B) 2 segons UNE-EN 12600, col·locat amb perfils conformats de neoprè sobre perfil·leria d'alumini, tipus 6/16/KSIF44.1 de Vidresif o equivalent.

Inclou remats perimetrals d'Alumini lacat de e=2mm del mateix color que la fusteria, amb aïllament interior.
Inclou premarc de base amb perfil tubular d'acer galvanitzat
NOTA: COL·LOCACIÓ SEGONS ESCANDALL DE FUSTERIES.
MIDES A COMPROBAR A OBRA

PPAUV013PreuAmidamentImport% sobre pressupost

pa	Partida alçada d'abonament íntegre Conjunt d'ajuts d'obra civil per deixar les instal·lacions compl	1.580,89	1,00	1.580,89	0,06
----	---	----------	------	----------	------

Partida alçada d'abonament íntegre Conjunt d'ajuts d'obra civil per deixar les instal·lacions completament acabades, incloent:

Obertura i tapat de regates.

Obertura de forats en paraments tant horitzontals com verticals.

Col·locació de boteres.

Fixació de suports.

Construcció de fornícules.

Col·locació i rebut de caixes per a elements encastrats.

Obertura de forats en falsos sostres de tot tipus i material.

Descàrrega i elevació de materials (si no precisen transports especials).

Segellat de forats i buits de pas d'instal·lacions.

Suport de plaques solars i fotovoltaïques.

Tapes per a regisrte a muntats i falsos sostres de tot tipus i material per a instal·lacions.

Tapes de pericons en tot tipus de sòls.

En general, tot allò necessari (material i ma d'obra) per al muntatge de la instal·lació i coordinació amb obra civil i arquitectura, d'acord amb les instruccions de la direcció facultativa d'obra.

E3GZZ010	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m Col·locació de tub de PVC en mur pantalla per a l'execució dels assajos corresponents al control i s	11,26	136,00	1.531,36	0,06
Col·locació de tub de PVC en mur pantalla per a l'execució dels assajos corresponents al control i seguiment de qualitat. Inclou qualsevol treball i/o material auxiliar necessari per a deixar l'execució totalment enllestida.				

E45318H3	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m3 Formigó p/bigà, HA-25/B/20/Ila hidròfug, cubilot	114,54	13,24	1.516,51	0,06
Formigó per a bigues, HA-25/B/20/Ila hidròfug, de consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, abocat amb cubilot.				
Criteri d'amidament: m3 de volum amidat segons les especificacions de la DT, amb aquelles modificacions i singularitats acceptades prèviament i expressament per la DF.				

E9S1Z020	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2 Paviment amb malla electrosoldada antitalons tipus instal·lacions, amb un pas de malla de 33x48mm, a	92,75	16,31	1.513,03	0,06
Paviment amb malla electrosoldada antitalons tipus instal·lacions, amb un pas de malla de 33x48mm, amb perfils de protecció 8x8mm, pletina portant de 30x3mm, separador quadrat de 4mm entregirat, acabat galvanitzat, inclou p.p. de subestructura metàl·lica, així com qualsevol treball i/o material auxiliar necessari per a deixar el conjunt de la partida totalment enllestida.				

E923VR1B		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Subbase,grava reciclat form.,g=25cm,grandària 40-70mm,estesa+picon.	7,63	192,80	1.471,06	0,06
Subbase de grava de granulat reciclat formigó de 25 cm de gruix i, grandària màxima de 40 a 70 mm, amb estesa i piconatge del material					
E786R06A		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Imperm.param.vert., morter impermeab. memb.elàstica ciment 4,5kg/m2,2capes	12,90	112,14	1.446,61	0,06
Impermeabilització de parament vertical amb morter impermeabilitzant pel mètode de membrana elàstica, bicomponent, de base ciment amb una dotació de 4,5 kg/m2 aplicat en dues capes, inclou part proporcional de formació de mitges canyes. Fabricant realitzarà certificat de compliment i seguiment del sistema DIT o DITE. Inclou tots els materials i/o treballs necessaris per deixar la partida totalment enllestida.					
EAF7VE21		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	VEX21	709,76	2,00	1.419,52	0,06
VEX21 - Fusteria d'alumini lacat amb trencament de pont tèrmic i fulla oculta tipus COR70-RPT-HOJA OCULTA de Cortizo o equivalent, per a buit d'obra aproximat de 210x500cm. Color a definir per la DF.					
Permeabilitat a l'aire classe 4 segons norma UNE-EN 12207:2000. Estanquitat a l'aigua classe E1650 segons norma UNE-EN12208:2000. Resistència al vent classe C5 segons norma UNE-EN12210:2000. Aïllament acústic Ratr 34-36 dBA.					
Conjunt format per una balconera batent amb manetes extraïbles de 210x50cm.					
Inclou vidre aïllant de lluna de baixa emissivitat format per vidre exterior de 6mm de gruix, cambra d'aire de 16mm amb argó i lluna de 4+4mm de gruix amb 1 butiral transparent de lluna reflectora de control solar, classe 2 (B) 2 segons UNE-EN 12600, col·locat amb perfils conformats de neoprè sobre perfil·leria d'alumini, tipus 6/16/KSIF44.1 de Vidresif o equivalent.					
Inclou remats perimetrals d'Alumini lacat de e=2mm del mateix color que la fusteria, amb aïllament interior.					
Inclou premarc de base amb perfil tubular d'acer galvanitzat					
NOTA: COL·LOCACIÓ SEGONS ESCANDALL DE FUSTERIES.					
MIDES A COMPROBAR A OBRA					
EAM1C325		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost

u	PCoAuTe325 - Subministrament i col·locació de porta interior automàtica corredissa telescòpica tipus	1.326,38	1,00	1.326,38	0,05
---	--	----------	------	----------	------

PCoAuTe325 - Subministrament i col·locació de porta interior automàtica corredissa telescòpica tipus PCoAuTe325 de 325x250cm de pas, formada per a dues fulles corredisses de HPL, col·locada amb guia oculta en fals sostre amb subestructura d'acer reforçada. Inclou pany, clau mestrejada i topall. Inclou tapajunts i resta de materials i treballs auxiliars necessaris per a deixar la partida d'obra totalment enllestida. Tot segons escandall de fusteria i plànols de detall. Tots els panys aniran mestrejats segons esquema piramidal aprovat pel centre.

EAF7VE17	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	VEX17	1.322,39	1,00	1.322,39	0,05
---	-------	----------	------	----------	------

VEX17 - Fusteria d'alumini lacat amb trencament de pont tèrmic i fulla oculta tipus COR70-RPT-HOJA OCULTA de Cortizo o equivalent, per a buit d'obra aproximat de 422x100cm. Color a definir per la DF.

Permeabilitat a l'aire classe 4 segons norma UNE-EN 12207:2000. Estanquitat a l'aigua classe E1650 segons norma UNE-EN12208:2000. Resistència al vent classe C5 segons norma UNE-EN12210:2000. Aïllament acústic Ratr 34-36 dBA.

Conjunt format per 6 fulles batents amb manetes extraïbles, i panells sandwich del color de la fusteria per rematar els envans interiors.

Inclou vidre aïllant de lluna de baixa emissivitat format per vidre exterior de 6mm de gruix, cambra d'aire de 16mm amb argó i lluna de 4+4mm de gruix amb 1 butiral transparent de lluna reflectora de control solar, classe 2 (B) 2 segons UNE-EN 12600, col·locat amb perfils conformats de neoprè sobre perfil·leria d'alumini, tipus 6/16/KSIF44.1 de Vidresif o equivalent.

Inclou remats perimetrals d'Alumini lacat de e=2mm del mateix color que la fusteria, amb aïllament interior.
Inclou premarc de base amb perfil tubular d'acer galvanitzat
NOTA: COL·LOCACIÓ SEGONS ESCANDALL DE FUSTERIES.
MIDES A COMPROBAR A OBRA

EAF7VE15	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	VEX15	1.306,60	1,00	1.306,60	0,05
---	-------	----------	------	----------	------

VEX15 - Fusteria d’alumini lacat amb trencament de pont tèrmic i fulla oculta tipus COR70-RPT-HOJA OCULTA de Cortizo o equivalent, per a buit d'obra aproximat de 602x100cm. Color a definir per la DF.

Permeabilitat a l’aire classe 4 segons norma UNE-EN 12207:2000. Estanquitat a l’aigua classe E1650 segons norma UNE-EN12208:2000. Resistència al vent classe C5 segons norma UNE-EN12210:2000. Aïllament acústic Ratr 34-36 dBA.

Conjunt format per 6 fulles batents amb manetes extraïbles de 80x55cm, 2 mòduls de panell sandwich d'Alumini del color de la fusteria de 61x55, i panells sandwich del color de la fusteria per rematar els envans interiors.

Inclou vidre aïllant de lluna de baixa emissivitat format per vidre exterior de 6mm de gruix, cambra d'aire de 16mm amb argó i lluna de 4+4mm de gruix amb 1 butiral transparent de lluna reflectora de control solar, classe 2 (B) 2 segons UNE-EN 12600, col·locat amb perfils conformats de neoprè sobre perfil·leria d’alumini, tipus 6/16/KSIF44.1 de Vidresif o equivalent.

Inclou remats perimetrals d'Alumini lacat de e=2mm del mateix color que la fusteria, amb aïllament interior.
 Inclou premarc de base amb perfil tubular d'acer galvanitzat
 NOTA: COL·LOCACIÓ SEGONS ESCANDALL DE FUSTERIES.
 MIDES A COMPROBAR A OBRA
 NOTA: COL·LOCACIÓ SEGONS ESCANDALL DE FUSTERIES. MIDES A COMPROBAR A OBRA

EB2BPR01		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Barrera fixa de protecció formada per tub d'acer laminat buit de 150mm de diàmetre acabat pintat col	105,79	12,10	1.280,06	0,05
Barrera fixa de protecció formada per tub d'acer laminat buit de 150mm de diàmetre acabat pintat color a definir per la DF, fixat amb peus cada 1m ancorats a la llosa. Inclou tots els elements i/o treballs necessaris per deixar la partida totalment enllestida.					

EAQDP160		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

u	Porta P160, 2 fulles batents	1.260,99	1,00	1.260,99	0,05
---	------------------------------	----------	------	----------	------

P160d - Subministrament i col·locació de porta interior batent tipus P160d de 160x210 cm de pas, amb dues fulles batents col·locades sobre premarc de tub d'acer galvanitzat de 35x130x3mm. Fulla de 43mm de gruix composta per ànima de llana de roca de 90kg de densitat i plaques d'aglomerat de e=12mm, amb cantells enmarcats i bastiment perimetral de fusta amb "burlete" perimetral embutit, acabat laminat d'altra pressió HPL e=0,8mm, color a definir per la DF, tipus TECNIC-1 SOLAPADA 30DB de RAPID DOORS o equivalent; amb marc perimetral d'acer galvanitzat de 1,2mm de gruix, recobert de vinil, color a definir per la DF i recobert per l'interior amb tractament Wash Primer, subjecció amb "abrazaderas" ocultes al marc per fixar a l'envà amb cargol allen ocult, reomplert de poliuretà, amb "burlete" perimetral embutit al mar, tipus RAPID ACOUSTIC de RAPID DOORS o equivalent. Aïllament acústic del conjunt 30dB. Joc de manetes d'acer inoxidable mate en U amb placa quadrada de 17x17cm, pany d'embotir, clau mestrejada i topall. Inclou tapajunts i resta de materials i treballs auxiliars necessaris per a deixar la partida d'obra totalment enllestida. Tot segons escandall de fusteria i plànols de detall. Tots els panys aniran mestrejats segons esquema piramidal aprovat pel centre.

E26ZZ080	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Perfil de conductivitat en piezòmetre	155,23	8,00	1.241,84	0,05
---	---------------------------------------	--------	------	----------	------

Perfil de conductivitat en piezòmetre
Realització de perfil de conductivitat elèctrica en columna d'aigua de l'interior del punt de control de piezòmetre previ inici de l'esgotament i una vegada finalitzat.
Inclou qualsevol treball i/o material auxiliar necessari per a deixar el conjunt de la partida totalment enllestida.

EASAF90B	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	PCF90 - Porta tallaf.,metàl.,EI2-C 60,1bat.,90x210cm,preu sup.,antipàn.col.	610,02	2,00	1.220,04	0,05
---	---	--------	------	----------	------

PCF90 - Subministrament i col·locació de porta tallafocs metàl·lica, EI2-C 60, homologada en laboratori autoritzat, una fulla batent de 90x210 cm d'acer pintat de color a definir segons DF. Bastiment preformat d'acer inoxidable AISI 316 Nautic de 2mm de gruix cobert amb llana de roca i amb perfil per soldar premarc. Inclou juntes intumescent perimetrals, junts i escaires EQDM, ferratges, segellat i reblert de junts amb silicona i/o escuma de poliuretà, cargols, topalls i ferramenta tipus F. Joc de manetes d'acer inoxidable 1.4401 (AISI 316), de preu mitjà, amb pany d'embotir i maneta d'inox institucional de la sèrie SENA-I de TESA o equivalent, cilíndre de seguretat, forats de clau diàmetre 50 mm inox, mastrejat de claus i topall. Barra antipanic tipus Quick de Tesa o equivalent amb retenidors, normalment tancada. Col·locació i muntatge segons escandall de projecte.

EQ71TAPU	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Subministrament i muntatge de conjunt de mostrador format per mòdul inferior de taulell de 640cm de	1.209,24	1,00	1.209,24	0,05
---	---	----------	------	----------	------

Subministrament i muntatge de conjunt de mostrador format per mòdul inferior de taulell de 640cm de longitud, 85cm de profunditat i 72cm d'alçada i un mòdul superior de taulell de 480cm de longitud, de 35cm de profunditat i 35cm d'alçada respecte el taulell inferior; quedant una alçada de taulell d'atenció de 107cm respecte paviment. Conjunt format per una estructura de tubs d'acer de 90x50mm aplacada amb taulell laminat d'alta pressió HPL, BS2d0, incorpora una taula de taulell laminat d'alta pressió HPL (BS2D0) revestit per les dues cares, recolzada en perfils T 50.5 soldat a tubs de 90x50x4mm. Inclou canal continu per línia d'endolls a la part interior, part superior / lateral amb platina d'acer inoxidable de 150.8mm, sòcol d'acer inoxidable i colors a decidir per la DF. Aquest element es muntarà sobre una paret d'obra ceràmica executada prèviament. Inclou tots els elements de remat, segellat i fixació, així com tots els treballs i materials auxiliars necessaris per a deixar la partida d'obra totalment enllestida. Tot segons plànols de detall i indicacions de la DF.

E26ZZ070	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Sistema de control de nivells	301,60	4,00	1.206,40	0,05
---	-------------------------------	--------	------	----------	------

SISTEMA DE CONTROL DE NIVELLS. PER PIEZÒMETRE.
Instal·lació de dispositiu logger per al registre en continu del nivell freàtic en piezòmetres.
Inclou qualsevol treball i/o material auxiliar necessari per a deixar el conjunt de la partida totalment enllestida.

E3GZD400	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

l	Injecció anc.terr.injecció repetitiva,CEM I 42,5R	1,38	871,20	1.202,26	0,05
---	---	------	--------	----------	------

Injecció d'ancoratges al terreny amb injecció repetitiva amb CEM I 42,5 R

E9S114ZZ	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Suministrament i formació de graó de malla electrosoldada antitalons: malla electrosoldada 33x11 ent	78,16	15,36	1.200,54	0,05
----	--	-------	-------	----------	------

Suministrament i formació de graó de malla electrosoldada antitalons: malla electrosoldada 33x11 entre eixos, platina portant 30x2, separadora platina 10x2, acabat galvanitzat, fixat sobre angulars d'acer galvanitzat fixats a estructura de suport. Inclou qualsevol treball i/o material auxiliar necessari per a deixar el conjunt de la partida totalment enllestida.

E4BP1112	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Ancoratge acer b/corrugada,D=12mm,perf.+inject.cont. adh.apl.unilat. res.epoxi s/dissolv.baix.visc.	9,99	120,00	1.198,80	0,05
---	--	------	--------	----------	------

Ancoratge amb acer en barres corrugades de 12 mm de diàmetre, amb perforació i injectat continu d'adhesiu d'aplicació unilateral de resines epoxi sense dissolvents, de dos components i baixa viscositat

E2R540E0	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m3	Transp.residus inerts o no especials,instal.gestió residus,contenedor 5m3	20,72	57,50	1.191,50	0,05
----	---	-------	-------	----------	------

Transport de residus inerts o no especials a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb contenidor de 5 m3 de capacitat

Criteri d'amidament: m3 de volum amidat amb el criteri de la partida d'obra d'excavació que li correspongui, incrementat amb el coeficient d'esponjament indicat en el plec de condicions tècniques, o qualsevol altre acceptat prèviament i expressament per la DF.La unitat d'obra no inclou les despeses d'abocament ni de manteniment de l'abocador.Es considera un increment per esponjament d'un 35%.

E225T00A	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Repàs+picon.caixa paviment,90%PM	1,31	899,30	1.178,08	0,05
----	----------------------------------	------	--------	----------	------

Repàs i piconatge de caixa de paviment, amb una compactació del 90% del PM

Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT.

E83Z77Z2	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Perfil d'alumini lacat de 2mm de gruix, per tancament lateral dels forats de façana ventilada, color	8,87	129,65	1.150,00	0,05
---	--	------	--------	----------	------

Perfil d'alumini lacat de 2mm de gruix, per tancament lateral dels forats de façana ventilada, color a definir per la DF

E894PI11	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Neteja i reparació de mur exterior existent, amb revestiment de morter elaborat a l'obra, prèvia net	14,64	78,40	1.147,78	0,05
----	--	-------	-------	----------	------

Neteja i reparació de mur exterior existent, amb revestiment de morter elaborat a l'obra, prèvia neteja de la superfície, amb acabat pintat de mur exterior de formigó al plàstic, amb acabat texturat amb una capa d'imprimació al làtex diluït i dues de pasta plàstica de picar, del mateix color que l'existent.

E93AD16Z	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Recrescuda+anivell.suport g=8mm, pasta autoaniv.CT-C30-F7-A12,aplic.manual.	18,26	62,70	1.144,90	0,05
----	---	-------	-------	----------	------

Recrescuda i anivellament del suport de 8 mm de gruix, amb pasta autoanivellant de ciment tipus CT-C30-F7-A12 segons UNE-EN 13813, aplicada manualment

EQZA0001	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Placa d'ancoratge per equipament mèdic, de 50cm de diàmetre i 15mm de gruix, amb dos taladres i pass	282,13	4,00	1.128,52	0,04
---	--	--------	------	----------	------

Placa d'ancoratge per equipament mèdic, de 50cm de diàmetre i 15mm de gruix, amb dos taladres i passos necessaris, segons les especificacions del equip a instal·lar, i per a soportar els pesos dels equips, totalment col·locada amb separadors i tacs químics, o mecànics hilti o equivalent, al forjat, inclosa tota l'estructura de suport auxiliar. Inclou qualsevol treball i/o material auxiliar necessari per a deixar el conjunt de la partida totalment enllestida.

E8JA7E2Z	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Coron.alumini lacat,g=2mm,desenv.=145mm,2 plecs+adh.fix.mec.	14,66	76,70	1.124,42	0,04
---	--	-------	-------	----------	------

Coronament de paret de planxa d'alumini lacat de 2 mm de gruix, de 145 mm de desenvolupament i de 2 plecs, col·locat amb adhesiu i fixacions mecàniques. Inclou peça de solapament per a garantir l'estanqueïtat i dilatació dels elements, segellat del conjunt, així com la resta de treballs i/o materials auxiliars necessaris per a deixar el conjunt de la partida totalment enllestida.

E4425025	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

kg	Acer S275JR,p/ancor.,peça simp. perf.lam.L,LD,T,rodó,quad.,rectang.,treb.taller+antiox.,col.o bra sol	2,16	519,14	1.121,34	0,04
----	---	------	--------	----------	------

Acer S275JR segons UNE-EN 10025-2, per a elements d'ancoratge formats per peça simple, en perfils laminats en calent sèrie L, LD, T, rodó, quadrat, rectangular i planxa, treballat a taller i amb una capa d'imprimació antioxidant, col·locat a l'obra amb soldadura

Els elements arribaran a obra amb el tractament necessari per garantir els criteris de durabilitat establerts en projecte. Totes les unions entre elements han de tenir la mateixa protecció que els perfils, de manera que en obra es realitzaran els repassos necessaris en els casos d'una mecanització “in situ” o soldadura entre elements.

Es determina una classe d'execució EXC2 segons EAE/EN1090.

Criteri d'amidament: kg de pes calculat segons les especificacions de la DT, d'acord amb els criteris següents:- El pes unitari per al seu càlcul ha de ser el teòric
- Per a poder utilitzar un altre valor diferent del teòric, cal l'acceptació expressa de la DF.Aquest criteri inclou les pèrdues de material corresponents a retalls.

EAF7VE09	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	VEX09	1.113,14	1,00	1.113,14	0,04
---	-------	----------	------	----------	------

VEX09 - Fusteria d’alumini lacat amb trencament de pont tèrmic i fulla oculta tipus COR70-RPT-HOJA OCULTA de Cortizo o equivalent, per a buit d'obra aproximat de 360x100cm. Color a definir per la DF.

Permeabilitat a l’aire classe 4 segons norma UNE-EN 12207:2000. Estanquitat a l’aigua classe E1650 segons norma UNE-EN12208:2000. Resistència al vent classe C5 segons norma UNE-EN12210:2000. Aïllament acústic Ratr 34-36 dBA.

Conjunt format per 4 fulles batents amb manetes extraïbles i panells sandwich del color de la fusteria per rematar els envans interiors.

Inclou vidre aïllant de lluna de baixa emissivitat format per vidre exterior de 6mm de gruix, cambra d'aire de 16mm amb argó i lluna de 4+4mm de gruix amb 1 butiral transparent de lluna reflectora de control solar, classe 2 (B) 2 segons UNE-EN 12600, col·locat amb perfils conformats de neoprè sobre perfil·leria d’alumini, tipus 6/16/KSIF44.1 de Vidresif o equivalent.

Inclou remats perimetrals d'Alumini lacat de e=2mm del mateix color que la fusteria, amb aïllament interior.
Inclou premarc de base amb perfil tubular d'acer galvanitzat
NOTA: COL·LOCACIÓ SEGONS ESCANDALL DE FUSTERIES.
MIDES A COMPROBAR A OBRA

E26ZZ110	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Segellat de piezòmetre	252,30	4,00	1.009,20	0,04
---	------------------------	--------	------	----------	------

Segellat i remat de piezòmetre
Segellat de pou de piezòmetre amb morters apropiats i rematat amb llosa de fonamentació. En cas necessari s'utilitzaran resines aquareactives aplicades amb injector. Tot segons protocols vigents de l'Agència Catalana de l'Aigua. Inclou qualsevol treball i/o material auxiliar necessari per a deixar el conjunt dels treballs totalment finalitzats.

EAQQF150	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	R03-150-250 - Armari instal·lacions 150x250cm, 2 fulles batents	504,24	2,00	1.008,48	0,04
---	---	--------	------	----------	------

R03-150-250 - Subministrament i col·locació de porta doble fulla batent per a armari d'instal·lacions de 75+75x250 cm per un pas total de 150x250cm, compost de DM (hidròfug) de 19mm de gruix sobre marc de fusta dura de 4x4cm aplacat amb melamina de e:0.9mm de gruix per les dues cares, color a definir per la DF (Bs1d0). Inclou frontisses, ferratges i pany d'embotir d'inox institucional de la sèrie SENA-Ide TESA o equivalent i mestrejat de claus. Enrasat amb revestiment exterior. Inclou tots els materials i treballs necessaris per deixar la partida totalment enllestida.

E3GZQ000	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Perforació ancoratge p/mur pantalla,<=200mm,entubació recuperable	20,30	49,50	1.004,85	0,04
---	---	-------	-------	----------	------

Perforació d'ancoratge provisional de mur pantalla de <= 200 mm de diàmetre, amb entubació recuperable

Criteri d'amidament: m de llargària amidada segons les especificacions de la DT.

XPAUUJG1	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

pa	Partida alçada a justificar segons pressupost d'execució material de l'ajuntament, corresponent al p	1.000,00	1,00	1.000,00	0,04
----	--	----------	------	----------	------

Partida alçada a justificar segons pressupost d'execució material de l'ajuntament, corresponent al punt de connexio (escomesa) de sanejament pluvial segons pressupost de l'ajuntament. S'inclou l'obra civil corresponent i totes les despeses derivades de la connexió. El traçat s'executarà segons proposta definitiva i prescripcions de la companyia.

XPAUUJG2	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

pa	Partida alçada a justificar segons pressupost d'execució material de l'ajuntament, corresponent al p	1.000,00	1,00	1.000,00	0,04
----	--	----------	------	----------	------

Partida alçada a justificar segons pressupost d'execució material de l'ajuntament, corresponent al punt de connexio (escomesa) de sanejament fecal segons pressupost de l'ajuntament. S'inclou l'obra civil corresponent i totes les despeses derivades de la connexió. El traçat s'executarà segons proposta definitiva i prescripcions de la companyia.

ED116371		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

m	Desg.ap.sanitari tub PP paret tricapa,evacua.insonoritz.,DN=50mm	22,00	45,00	990,00	0,04
---	--	-------	-------	--------	------

DesguÃ s d'aparell sanitari amb tub de polipropilÃ de paret tricapa per a evacuaciÃ insonoritzada, segons norma UNE-EN 1451-1, de DN 50 mm, classe de reacciÃ al foc B-s1, d0 segons norma UNE-EN 13501-1, junt elÃ stic, fins a baixant, caixa o claveguerÃ³

E66AMPLZ		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

m	Mampara divisòria entre cabines sanitàries de 180 cm d'alçada total, de tauler de resines fenòliques	100,66	9,64	970,36	0,04
---	--	--------	------	--------	------

Mampara divisòria entre cabines sanitàries de 180 cm d'alçada total, de tauler de resines fenòliques HPL de 13 mm de gruix amb acabat de color a les dues cares, a definir per la DF, amb perfils de fixació i peus regulables d'acer inoxidable i estructura de suport d'alumini anoditzat. Inclou tots els elements i/o treballs necessaris per deixar la partida totalment enllestida.

EAQQF130		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

u	R03-130-250 - Subministrament i col·locació de porta doble fulla batent per a armari d'instal·lacion	455,37	2,00	910,74	0,04
---	--	--------	------	--------	------

R03-130-250 - Subministrament i col·locació de porta doble fulla batent per a armari d'instal·lacions de 65+65x250 cm per un pas total de 130x250cm, compost de DM (hidròfug) de 19mm de gruix sobre marc de fusta dura de 4x4cm aplacat amb melamina de e:0.9mm de gruix per les dues cares, color a definir per la DF (Bs1d0). Inclou frontisses, ferratges i pany d'embotir d'inox institucional de la sèrie SENA-Ide TESA o equivalent i mestrejat de claus. Enrasat amb revestiment exterior. Inclou tots els materials i treballs necessàris per deixar la partida totalment enllestida.

EAQQA180		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

u	R02-180-217 - Armari 180x250cm, 4 fulles batents	430,38	2,00	860,76	0,03
---	--	--------	------	--------	------

R02-180-217 - Subministrament i col·locació de dues portes de dues fulles batents per a armari de 45+45x250 cm per un pas total de 180x217cm, compost de DM (hidròfug) de 19mm de gruix sobre marc de fusta dura de 4x4cm aplacat amb melamina de e:0.9mm de gruix per les dues cares, color a definir per la DF (Bs1d0). Inclou frontisses, ferratges i tiradors d'acer inoxidable mate 1.4401 (AISI 316). Enrasat amb revestiment exterior. Inclou tots els materials i treballs necessaris per deixar la partida totalment enllestida.

EABGPL16		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	PL160d - Porta acer galv., 2bat.,160x210cm,tub 40x20x1,5mm,lames horit. fixes	854,04	1,00	854,04	0,03

PL160d - Porta d'acer galvanitzat de dues fulles batents de gelosia d'acer galvanitzat pintat color a definir per la DF, amb lamel·les horitzontals fixes de color a definir per la DF de 300 a 350 mm d'amplària laminats, per a un buit d'obra de 160x210 cm, amb bastidor de L de 50+5mm, pany de cop, acabat esmaltat esmaltat marí color a definir per la DF, inclou amb maneta, clau mestrejada i passador amb topall antiobertura, col·locada.
Inclou premarc de base amb perfil tubular d'acer galvanitzat
NOTA: COL·LOCACIÓ SEGONS ESCANDALL DE FUSTERIES. MIDES A COMPROBAR A OBRA

EAQDP90P		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Porta P90Pb, 1 fulla batent, emplomada	841,47	1,00	841,47	0,03

P90Pb - Subministrament i col·locació de porta interior batent tipus P90Pb de 90x210 cm de pas, amb una fulla batent col·locada sobre premarc de tub d'acer galvanitzat de 35x130x3mm. Fulla de 43mm de gruix composta per ànima de llana de roca de 90kg de densitat amb planxa de plom laminat de 1mm al seu interior, com a protecció radiològica contra radiacions ionitzants, i plaques d'aglomerat de e=12mm, amb cantells enmarcats i bastiment perimetral de fusta amb ´´burlete´´ perimetral embutit, acabat laminat d'altra pressió HPL e=0,8mm, color a definir per la DF, tipus TECNIC-1 SOLAPADA 30DB de RAPID DOORS o equivalent; amb marc perimetral d'acer galvanitzat de 1,2mm de gruix, recobert de vinil, color a definir per la DF i recobert per l'interior amb tractament Wash Primer, subjecció amb ´´abrazaderas´´ ocultes al marc per fixar a l'envà amb cargol allen ocult, reomplert de poliuretà, amb ´´burlete´´ perimetral embutit al mar, tipus RAPID ACOUSTIC de RAPID DOORS o equivalent. Aïllament acústic del conjunt 30dB. La làmina de plom de la fulla i el marc ha de quedar degudament cavalcades entre l'element fix (marc) i l'element mòbil (fulla). Joc de manetes d'acer inoxidable mate en U amb placa quadrada de 17x17cm, pany d'embotir, clau mestrejada i topall, contra radiacions ionitzants, amb tancament de seguretat per l'interior de sala. Inclou tapajunts i resta de materials i treballs auxiliars necessaris per a deixar la partida d'obra totalment enllestida. Tot segons escandall de fusteria i plànols de detall. Tots els panys aniran mestrejats segons esquema piramidal aprovat pel centre.

E66AMP2F		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Mòdul frontal de cabina sanitària format per una porta practicable i lateral fix, de 85 cm d'amplàri	204,08	4,00	816,32	0,03

Mòdul frontal de cabina sanitària format per una porta practicable de 70cm i lateral fix, de 85 cm d'amplària i 180 cm d'alçada total, de tauler de resines fenòliques HPL de 13 mm de gruix amb acabat de color a les dues cares, a definir per la DF, amb estructura de suport d'alumini anoditzat i ferramenta d'acer inoxidable, composta de 3 frontisses, 1 tirador, 1 tanca amb indicació exterior, peus regulables i perfil superior de suport amb elements de fixació. Inclou mecanismes de tancament de seguretat accionable des de l'interior i amb possibilitat de desbloqueig des de l'exterior. Inclou tots els elements i/o treballs necessaris per deixar la partida totalment enllestida.

EAQDP7VP		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Porta P70Pb/v, 1 fulla batent, emplomada, espiell ø=40cm	810,58	1,00	810,58	0,03

P70Pb/v - Subministrament i col·locació de porta interior batent tipus P70Pb/v de 70x210 cm de pas, amb una fulla batent col·locada sobre premarc de tub d'acer galvanitzat de 35x130x3mm. Fulla de 43mm de gruix composada per ànima de llana de roca de 90kg de densitat, amb planxa de plom laminat de 1mm al seu interior, com a protecció radiològica contra radiacions ionitzants, i plaques d'aglomerat de e=12mm, amb cantells enmarcats, i espiell de 40cm de diàmetre amb dire tipus unidireccional, i bastiment perimetral de fusta amb "burlete" perimetral embutit, acabat laminat d'altra pressió HPL e=0,8mm, color a definir per la DF, tipus TECNIC-1 SOLAPADA 30DB de RAPID DOORS o equivalent; amb marc perimetral d'acer galvanitzat de 1,2mm de gruix, recobert de vinil, color a definir per la DF i recobert per l'interior amb tractament Wash Primer, subjecció amb "abrazaderas" ocultes al marc per fixar a l'envà amb cargol allen ocult, reomplert de poliuretà, amb "burlete" perimetral embutit al mar, tipus RAPID ACOUSTIC de RAPID DOORS o equivalent. Aïllament acústic del conjunt 30dB. Joc de manetes d'acer inoxidable mate en U amb placa quadrada de 17x17cm, pany d'embotir, clau mestrejada i topall, contra radiacions ionitzants, amb tancament de seguretat per l'interior de sala. Inclou tapajunts i resta de materials i treballs auxiliars necessaris per a deixar la partida d'obra totalment enllestida. Tot segons escandall de fusteria i plànols de detall. Tots els panys aniran mestrejats segons esquema piramidal aprovat pel centre.

E4BP1116		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

u	Ancoratge acer b/corrugada,D=16mm,perf.+inject.cont. adh.apl.unilat. res.epoxi s/dissolv.baix.visc.	14,39	56,00	805,84	0,03
---	--	-------	-------	--------	------

Ancoratge amb acer en barres corrugades de 16 mm de diàmetre, amb perforació i injectat continu d'adhesiu d'aplicació unilateral de resines epoxi sense dissolvents, de dos components i baixa viscositat

Criteri d'amidament: Unitat de barra ancorada, executada d'acord amb les especificacions de la DT.

ED5A1500	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Drenatge tub ranur.PVC D=125mm	8,16	95,00	775,20	0,03
---	--------------------------------	------	-------	--------	------

Drenatge amb tub ranurat de PVC de D=125 mm

EAQQA100	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	R02-100-217 - Armari 100x250cm, 2 fulles batents	384,52	2,00	769,04	0,03
---	--	--------	------	--------	------

R02-100-217 - Subministrament i col·locació de porta de dues fulles batents per a armari de 50+50x250 cm per un pas total de 100x217cm, compost de DM (hidròfug) de 19mm de gruix sobre marc de fusta dura de 4x4cm aplacat amb melamina de e:0.9mm de gruix per les dues cares, color a definir per la DF (Bs1d0). Inclou frontisses, ferratges i tiradors d'acer inoxidable mate 1.4401 (AISI 316). Enrasat amb revestiment exterior. Inclou tots els materials i treballs necessaris per deixar la partida totalment enllestida.

EASAP12A	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	PCF120a - Porta tallafocs metàl·lica, EI2-C 60, de 120x210 cm, amb barra antipànic	744,43	1,00	744,43	0,03
---	--	--------	------	--------	------

PCF120a - Subministrament i col·locació de porta tallafocs metàl·lica, EI2-C 60, homologada en laboratori autoritzat, una fulla batent de 120x210 cm, d'acer pintat de color a definir segons DF, amb sistema de tancament homologat C5 segons CTE-DB-SI. Inclou bastiment, maneta d'acer inoxidable matepany de cop, clau mestrejada i passador amb topall antiobertura, i barra antipànic. Inclou juntes intumescent perimetrals, junts i escaires EQDM, ferratges, segellat i reblert de junts amb silicona i/o escuma de poliuretà, cargols, topalls i ferramenta tipus M amb obreportes per la detecció de senyal d'incendis. Fusteria exterior amb aïllament acústic Ratr 34-36 dBA. Inclou premarc de base amb perfil tubular d'acer galvanitzat
NOTA: COL·LOCACIÓ SEGONS ESCANDALL DE FUSTERIES. MIDES A COMPROBAR A OBRA

EAQDP70V	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Porta P70/v, 1 fulla batent, espiell ø=40cm	727,60	1,00	727,60	0,03
---	---	--------	------	--------	------

P70/v - Subministrament i col·locació de porta interior batent tipus P70/v de 70x210 cm de pas, amb una fulla batent col·locada sobre premarc de tub d'acer galvanitzat de 35x130x3mm. Fulla de 43mm de gruix composta per ànima de llana de roca de 90kg de densitat i plaques d'aglomerat de e=12mm, amb cantells enmarcats, i espiell de 40cm de diàmetre amb dire tipus unidireccional, i bastiment perimetral de fusta amb “burlete” perimetral embutit, acabat laminat d'altra pressió HPL e=0,8mm, color a definir per la DF, tipus TECNIC-1 SOLAPADA 30DB de RAPID DOORS o equivalent; amb marc perimetral d'acer galvanitzat de 1,2mm de gruix, recobert de vinil, color a definir per la DF i recobert per l'interior amb tractament Wash Primer, subjecció amb “abrazaderas” ocultes al marc per fixar a l'envà amb cargol allen ocult, reomplert de poliuretà, amb “burlete” perimetral embutit al mar, tipus RAPID ACOUSTIC de RAPID DOORS o equivalent. Aïllament acústic del conjunt 30dB. Joc de manetes d'acer inoxidable mate en U amb placa quadrada de 17x17cm, pany d'embotir, clau mestrejada i topall. Inclou tapajunts i resta de materials i treballs auxiliars necessaris per a deixar la partida d'obra totalment enllestida. Tot segons escandall de fusteria i plànols de detall. Tots els panys aniran mestrejats segons esquema piramidal aprovat pel centre.

EABGR1B0		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	R01b-230-250 - Porta armari comptadors acer galv., 2bat.,150x215cm, a façana	715,88	1,00	715,88	0,03

R01b-130-250 - Porta d'acer galvanitzat en perfils laminats plegats, amb acabat lacat prèvia imprimació a taller, color a definir per la DF, 3 mm de gruix, de dues fulles batents, per a un buit d'obra de 230x250cm cm, amb bastidor de tub de 40x20x1,5 mm, bastiment, pany i clau tipus GIS. Col·locada enrasada amb el revestiment de façana (d'igual caracteristiques) com a porta d'armari de comptadors.
Inclou premarc de base amb perfil tubular d'acer galvanitzat

ED56EA4Z		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Formació de cuneta in situ amb formigó, de 20x6 cm de secció, formació de canal corba en la cara sup	21,30	33,60	715,68	0,03

Formació de cuneta in situ amb formigó, de 20x6 cm de secció, formació de canal corba en la cara superior per a possible filtració per trasdor mur pantalla.

14LHEN01	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Formació de sostre format per perfils laminats en calent sèrie en T amb acer S275JR segons UNE-EN 10	52,70	13,15	693,01	0,03
----	--	-------	-------	--------	------

Formació de sostre format per perfils laminats en calent sèrie en T amb acer S275JR segons UNE-EN 10025-2, treballat a taller i amb una capa d'imprimació antioxidant, col·locat a l'obra amb soldadura i cargols; i solera d'encadellat ceràmic de 1000x250x35 mm, col·locat amb morter mixt 1:2:10, recolzada sobre capa de compressió de 5cm de gruix amb malla electrosoldada 20x20 6mm, amb formació de pendent de mín. 2%. Inclou tots els elements i/o treballs auxiliars necessaris per deixar la partida totalment enllestida.

EASAF120		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	PCF120 - Porta tallaf.,metàl.,EI2-C 60,1bat.,1200x210cm,preu sup.	686,55	1,00	686,55	0,03

PCF120 - Subministrament i col·locació de porta tallafocs metàl·lica, EI2-C 60, homologada en laboratori autoritzat, una fulla batent de 120x210 cm d'acer pintat de color a definir segons DF. Bastiment preformat d'acer inoxidable AISI 316 Nautic de 2mm de gruix cobert amb llana de roca i amb perfil per soldar premarc. Inclou juntes intumescent perimetrals, junts i escaires EQDM, ferratges, segellat i reblert de junts amb silicona i/o escuma de poliuretà, cargols, topalls i ferramenta tipus F. Joc de manetes d'acer inoxidable 1.4401 (AISI 316), de preu mitjà, amb pany d'embotir i maneta d'inox institucional de la sèrie SENA-I de TESA o equivalent, cilindre de seguretat, forats de clau diàmetre 50 mm inox, mastrejat de claus i topall. Amb retenidors, normalment tancada. Col·locació i muntatge segons escandall de projecte.

E83Z1R2Z		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Aplicació d'imprimació de resines per a posterior arrebossat amb morter de ciment sobre suport de fo	3,27	209,71	685,75	0,03

Aplicació d'imprimació de resines per a posterior arrebossat amb morter de ciment sobre suport de formigó

EAF7VE11	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	VEX11	676,11	1,00	676,11	0,03
---	-------	--------	------	--------	------

VEX11 - Fusteria d’alumini lacat amb trencament de pont tèrmic i fulla oculta tipus COR70-RPT-HOJA OCULTA de Cortizo o equivalent, per a buit d'obra aproximat de 198x100cm. Color a definir per la DF.

Permeabilitat a l’aire classe 4 segons norma UNE-EN 12207:2000. Estanquitat a l’aigua classe E1650 segons norma UNE-EN12208:2000. Resistència al vent classe C5 segons norma UNE-EN12210:2000. Aïllament acústic Ratr 34-36 dBA.

Conjunt format per 2 fulles batents amb manetes extraïbles.

Inclou vidre aïllant de lluna de baixa emissivitat format per vidre exterior de 6mm de gruix, cambra d'aire de 16mm amb argó i lluna de 4+4mm de gruix amb 1 butiral transparent de lluna reflectora de control solar, classe 2 (B) 2 segons UNE-EN 12600, col·locat amb perfils conformats de neoprè sobre perfil·leria d’alumini, tipus 6/16/KSIF44.1 de Vidresif o equivalent.

Inclou remats perimetrals d'Alumini lacat de e=2mm del mateix color que la fusteria, amb aïllament interior.
 Inclou premarc de base amb perfil tubular d'acer galvanitzat
 NOTA: COL·LOCACIÓ SEGONS ESCANDALL DE FUSTERIES.
 MIDES A COMPROBAR A OBRA

EQ13BCGT		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Banc de formigó prefabricat tipus GARONNE TOULUSE de ESCOFET o equivalent, de 200x60x45cm i 1230kg,	655,53	1,00	655,53	0,03
Banc de formigó prefabricat tipus GARONNE TOULUSE de ESCOFET o equivalent, de 200x60x45cm i 1230kg, amb acabat decapat i hidrofugat, color blanc, col·locat amb fixacions mecàniques (Ø16 x 140) ancorat al paviment i reomplert amb morter de resines. Inclou tots els elements i/o materials per deixar la partida totalment enllestida.					

E786P07A		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Imperm.param.horitz., morter impermeab. memb.elàstica ciment 4,5kg/m2,2capes	10,66	61,36	654,10	0,03
Impermeabilització de parament horitzontal amb morter impermeabilitzant pel mètode de membrana elàstica, bicomponent, de base ciment amb una dotació de 4,5 kg/m2 aplicat en dues capes, inclou formació de mitja canya en trobades amb parament vertical. Fabricant realitzarà certificat de compliment i seguiment del sistema DIT o DITE. Inclou tots els materials i/o treballs necessaris per deixar la partida totalment enllestida.					

E45317G4		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

m3	Formigó p/biga, HA-25/B/20/l, cubilot	117,63	5,37	631,79	0,02
----	---------------------------------------	--------	------	--------	------

Formigó per a bigues, HA-25/B/20/l, de consistència plàstica i grandària màxima del granulat 20 mm, abocat amb cubilot

Criteri d'amidament: m3 de volum amidat segons les especificacions de la DT, amb aquelles modificacions i singularitats acceptades prèviament i expressament per la DF.

ED7K6D7S	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost	
m	Clavegueró PP paret tricapa,evacua.insonoritz.,DN=250mm,penj.sostr.	122,43	5,00	612,15	0,02

Clavegueró amb tub de polipropilè de paret tricapa per a evacuació insonoritzada, de DN 250 mm, penjat al sostre

ED359565	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost	
u	Pericó sifòn.,tapa regist.,60x60x60cm,paret g=15cm maó massís 290x140x50mm,mort.1:2:10	303,21	2,00	606,42	0,02

Pericó sifònic i tapa registrable, de 60x60x60 cm de mides interiors, amb paret de 15 cm de gruix de maó massís de 290x140x50 mm, arrebossada i lliscada per dins amb morter 1:2:10, sobre solera de formigó en massa de 10 cm i amb tapa prefabricada de formigó armat

E26ZZ090	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost	
u	Deplaçament per desmuntatge i segellat de pous	600,00	1,00	600,00	0,02

Deplaçament d'equips necessaris per al segellat i desmuntatge d'equips de bombeig i decantació d'aigua.

EABGPR10	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost	
u	PR105 - Conjunt de portes d'urbanització, 1 fixe+ 1 batent, de 200x210 cm	593,73	1,00	593,73	0,02

PR105 - Conjunt de portes d'urbanització format per una tarja fixa i porta batent de tubs verticals d'acer galvanitzat de 50x10 mm de secció cada 50mm de separació, amb tractament marí esmaltat color a definir per la DF, per a un buit d'obra de 200x210 cm, amb bastidor de tub de 60x20x1,5 mm, manetes, pany i clau mestrejada, amb sistema d'obertura automàtic en cas d'emergència i amb sistema de tancament homologat C5 segons CTE-DB-SI, col·locada. Inclou estructura de suport.
NOTA: COL·LOCACIÓ SEGONS ESCANDALL DE FUSTERIES. MIDES A COMPROBAR A OBRA

E9J3PELF	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Pelfut de tires de cautxú reciclat de pneumàtics de vehicles i avions, amb perfils perimetrals d'alu	62,71	9,20	576,93	0,02
----	--	-------	------	--------	------

Pelfut de tires de cautxú reciclat de pneumàtics de vehicles i avions, amb perfils perimetrals d'alumini en forma de L, material sintètic, no deformable al pas de cadires de rodes, col·locat sense adherir.

ED358565	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Pericó pas,tapa regist.,60x60x60cm,paret g=15cm maó massís 290x140x50mm,mort.1:2:10	272,27	2,00	544,54	0,02
---	---	--------	------	--------	------

Pericó de pas i tapa registrable, de 60x60x60 cm de mides interiors, amb paret de 15 cm de gruix de maó massís de 290x140x50 mm, arrebossada i lliscada per dins amb morter 1:2:10, sobre solera de formigó en massa de 10 cm i amb tapa prefabricada de formigó armat

FD5J4F0E	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Caixa p/embor.70x30x85cm,paret 10cm HM-20/P/20/I,solera 15cm HM-20/P/20/I	77,59	7,00	543,13	0,02
---	---	-------	------	--------	------

Caixa per a embornal de 70x30x85 cm, amb parets de 10 cm de gruix de formigó HM-20/P/20/I sobre solera de 15 cm de formigó HM-20/P/20/I

E2241200	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Repàs sòl/paret rasa/recalçat h<=2,5m	3,42	154,27	527,62	0,02
----	---------------------------------------	------	--------	--------	------

Repàs de sols i parets de rases, pous i recalçats fins a 2,5 m de fondària

Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT.

E3GZZ020	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Sanejament i regularització dels excessos de volum que es perjudiquin a la volumetria de l'excavació,	5,85	88,79	519,42	0,02
----	---	------	-------	--------	------

Sanejament i regularització dels excessos de volum que es perjudiquin a la volumetria de l'excavació, amb regularització amb morters especials de reparació i càrrega de runa sobre camió o contenidor.

EABGPR19	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	PR190d - Conjunt de portes d'urbanització, 2 batents, de 190x210 cm	519,37	1,00	519,37	0,02
---	---	--------	------	--------	------

PR190d - Conjunt de portes d'urbanització format per una porta de dues fulles batents de tubs verticals d'acer galvanitzat de secció 50x25mm cada 55 mm de separació amb tractament marí esmaltat color a definir per la DF, per a un buit d'obra de 190x210 cm, amb bastidor de tub de 60x20x1,5 mm, manetes, pany i clau mestrejada, amb sistema d'obertura automàtic en cas d'emergència i amb sistema de tancament homologat C5 segons CTE-DB-SI, col·locada. Inclou estructura de suport.
NOTA: COL·LOCACIÓ SEGONS ESCANDALL DE FUSTERIES. MIDES A COMPROBAR A OBRA

E66AMP1F	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Mòdul frontal de cabina sanitària format per una porta practicable i lateral fix, de 104 cm d'amplàr	237,32	2,00	474,64	0,02
---	--	--------	------	--------	------

Mòdul frontal de cabina sanitària format per una porta practicable de 70cm i lateral fix, de 104 cm d'amplària i 180 cm d'alçada total, de tauler de resines fenòliques HPL de 13 mm de gruix amb acabat de color a les dues cares, a definir per la DF, amb estructura de suport d'alumini anoditzat i ferramenta d'acer inoxidable, composta de 3 frontisses, 1 tirador, 1 tanca amb indicació exterior, peus regulables i perfil superior de suport amb elements de fixació. Inclou mecanismes de tancament de seguretat accionable des de l'interior i amb possibilitat de desbloqueig des de l'exterior. Inclou tots els elements i/o treballs necessaris per deixar la partida totalment enllestida.

EG3121A4	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Cable Cu 0,6/1 kV,RZ1-K (AS),1x50mm2, a/coberta poliolefines,Cca-s1b,d1,a1,col.tub	10,29	43,95	452,24	0,02
---	--	-------	-------	--------	------

Cable amb conductor de coure de 0,6/1 kV de tensió assignada, amb designació RZ1-K (AS), unipolar, de secció 1 x 50 mm2, amb coberta del cable de poliolefines amb baixa emissió fums, construcció segons norma UNE 21123-4, amb una classe de reacció al foc Cca-s1b,d1,a1 segons norma UNE-EN 50575, col·locat en tub

EABGR1A0	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	R01a-130-250 - Porta armari comptadors acer galv., 2bat.,150x215cm, a façana	450,79	1,00	450,79	0,02
---	--	--------	------	--------	------

R01a-130-250 - Porta d'acer galvanitzat en perfils laminats plegats, amb acabat lacat prèvia imprimació a taller, color a definir per la DF, 3 mm de gruix, de dues fulles batents, per a un buit d'obra de 130x250cm cm, amb bastidor de tub de 40x20x1,5 mm, bastiment, pany i clau tipus GIS. Col·locada enrasada amb el revestiment de façana (d'igual caracteristiques) com a porta d'armari de comptadors.
Inclou premarc de base amb perfil tubular d'acer galvanitzat

E3GZB700		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
kg	Arm.activ.pantalla Y 1860 S7 cordons p/ancoratge	2,28	190,57	434,51	0,02
Armadures actives per a pantalles Y 1860 S7 en cordons per a pretesar en ancoratges					
Criteri d'amidament: m de llargària amidada segons les especificacions de la DT.kg de pes calculat segons les especificacions de la DT, d'acord amb els criteris següents:- El pes unitari per al seu càlcul ha de ser el teòric - Per a poder utilitzar un altre valor diferent del teòric, cal l'acceptació expressa de la DF.- La unitat d'obra inclou les beines d'injecció, les de protecció dels tendons i els elements separadors.					
EAQQF120		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	R03-120-217 - Subministrament i col·locació de porta doble fulla batent per a armari d'instal·lacion	430,94	1,00	430,94	0,02
R03-120-217 - Subministrament i col·locació de porta doble fulla batent per a armari d'instal·lacions de 60+60x250 cm per un pas total de 120x257cm, compost de DM (hidròfug) de 19mm de gruix sobre marc de fusta dura de 4x4cm aplacat amb melamina de e:0.9mm de gruix per les dues cares, color a definir per la DF (Bs1d0). Inclou frontisses, ferratges i pany d'embotir d'inox institucional de la sèrie SENA-Ide TESA o equivalent i mestrejat de claus. Enrasat amb revestiment exterior. Inclou tots els materials i treballs necessaris per deixar la partida totalment enllestida.					
EABGPM16		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	PM160d - Porta acer galv., 2bat.,160x215cm,tub 40x20x1,5mm,planxes llises g=1mm,p.cop,esmalt.,col.	426,43	1,00	426,43	0,02
PM160d - Porta d'acer galvanitzat en perfils laminats de dues fulles batents, per a un buit d'obra de 160x215 cm, amb bastidor de tub de 60x20x1,5 mm, planxes llises d'1 mm de gruix i bastiment, pany de cop, acabat esmaltat amb tractament marí color a definir per la DF, inclou maneta, clau mestrejada i passador amb topall antiobertura, col·locada. Inclou premarc de base amb perfil tubular d'acer galvanitzat NOTA: COL·LOCACIÓ SEGONS ESCANDALL DE FUSTERIES. MIDES A COMPROBAR A OBRA					
FD5Z6HC4		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Bast.+reixa,fos.dúc.abatib+tanca,p/embor.600x350x80mm, C250,sup.absor.=10dm2,col.morter	56,95	7,00	398,65	0,02
Bastiment i reixa de fosa dúctil, abatible i amb tanca, per a embornal, de 600x350x80 mm, classe C250 segons norma UNE-EN 124 i 10 dm2 de superfície d'absorció, col·locat amb morter					
ED116771		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost

m	Desg.ap.sanitari tub PP paret tricapa,evacua.insonoritz.,DN=110mm	36,63	10,00	366,30	0,01
---	---	-------	-------	--------	------

DesguÃ s d'aparell sanitari amb tub de polipropilÃ de paret tricapa per a evacuaciÃ³ insonoritzada, segons norma UNE-EN 1451-1, de DN 110 mm, classe de reacciÃ³ al foc B-s1, d0 segons norma UNE-EN 13501-1, junt elÃ stic, fins a baixant, caixa o claveguerÃ³

E84BF03A	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Cel ras registrable banda acer lacat microperforada,cantell recte,1500x300mm,+vel acústic,clas	62,74	5,30	332,52	0,01
----	--	-------	------	--------	------

Cel ras registrable de bandes d'alumini lacat amb superfície microperforada de color estàndard, amb cantell recte, de 1500x300 mm, amb vel acústic, classe d'absorció acústica C segons UNE-EN ISO 11654 i amb reacció al foc B-s1,d0, col·locades a testa, col·locat amb estructura semioculta d'acer galvanitzat formada per perfils principals en forma d'U col·locats cada 1,5 m i fixats al sostre mitjançant vareta de suspensió M6 cada 1,5 m com a màxim, amb perfils secundaris tipus perfil pinça de pressió col·locats a l'ample de la placa cada 1,5 m, conjunt arriostrat cada 2m, per a una alçària de cel ras de 4 m com a màxim.

E3GZT500	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Placa+ancoratge,provisional,tub inclinació,p/ancoratge,<=5 cables+tesat	109,67	3,00	329,01	0,01
---	---	--------	------	--------	------

Placa de repartiment i ancoratge provisional amb tub d'inclinació per a un ancoratge de <= 5 cables i tesat amb cric hidràulic

Criteri d'amidament: Quantitat de punts d'ancoratge realitzats
La unitat d'obra inclou les operacions de segellat de les beines i la protecció contra la corrosió de l'aparell d'ancoratge

ED51QDP0	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Bonera sifònica PVC rígid,D=110mm,tapa antigrava ,fix.mec.	37,50	8,00	300,00	0,01
---	--	-------	------	--------	------

Bonera sifònica de PVC rígid, de 110 mm de diàmetre, amb tapa antigrava , col·locada fixacions mecàniques

EAQQA075	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	R02-75-250 - Armari 75x250cm, 1 fulla batent	294,95	1,00	294,95	0,01
---	--	--------	------	--------	------

R02-75-250 - Subministrament i col·locació de porta d'una fulla batent per a armari de 75x250 cm per un pas total de 75x250cm, compost de DM (hidròfug) de 19mm de gruix sobre marc de fusta dura de 4x4cm aplacat amb melamina de e:0.9mm de gruix per les dues cares, color a definir per la DF (Bs1d0). Inclou frontisses, ferratges i tiradors d'acer inoxidable mate 1.4401 (AISI 316). Enrasat amb revestiment exterior. Inclou tots els materials i treballs necessaris per deixar la partida totalment enllestida.

ED7K697S		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Clavegueró PP paret tricapa,evacua.insonoritz.,DN=160mm,penj.sostr.	58,31	5,00	291,55	0,01

Clavegueró amb tub de polipropilè de paret tricapa per a evacuació insonoritzada, de DN 160 mm, penjat al sostre

E222142A		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m3	Excav.rasa/pou,h<=2m,terreny compact.(SPT 20-50),retro.,+càrr.mec.s/camió	6,54	44,34	289,97	0,01

Excavació de rasa i pou de fins a 2 m de fondària, en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada amb retroexcavadora i càrrega mecànica sobre camió

Criteri d'amidament: m3 de volum excavat segons les especificacions de la DT, amidat com a diferència entre els perfils transversals del terreny aixecats abans de començar les obres i els perfils teòrics assenyalats als plànols, amb les modificacions aprovades per la DF.No s'ha d'abonar l'excés d'excavació que s'hagi produït sense l'autorització de la DF, ni la càrrega i el transport del material ni els treballs que calguin per a reomplir-lo.Inclou la càrrega, allisada de talussos, esgotaments per pluja o inundació i quantes operacions faci falta per a una correcta execució de les obres.També estan inclosos en el preu el manteniment dels camins de comunicació entre el desmunt i les zones on han d'anar les terres, la seva creació, i la seva eliminació, si s'escau.Tan sols s'han d'abonar els esllavissaments no provocats, sempre que s'hagin observat totes les prescripcions relatives a excavacions, entibacions i voladures.

PPAUV014		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

pa	Partida alçada d'abonament íntegre Reblert i segellat de tots els forats oberts per a pas d'instal·	280,00	1,00	280,00	0,01
----	---	--------	------	--------	------

Partida alçada d'abonament íntegre reblert i segellat de tots els forats oberts per a pas d'instal·lacions entre sectors d'incendis, a base de productes adequats per aconseguir el grau de resistència al foc exigít a l'element compartimentador; segons les instal·lacions s'usaran els següents productes:

Safates i cables: passamurs amb estanquitat al foc (EI 240) homologat segons norma UNE-EN 1366-3, formats per mòduls compostos per tubs d'acer galvanitzat que disposen de material intumescent en el seu interior i fixats mitjançant plaques segellants d'acer amb material ignífug.

Canonades combustibles de sanejament a partir de 80 mm de diàmetre: collarins de material intumescent segons norma UNE-EN 1366-3 amb la resistència al foc requerida en cada sector.

Canonades i conductes: morter per a segellat ignífug d'alta densitat, resines termoplàstiques i/o massilles a base de silicones intumescents.

Per a forats de grans dimensions s'empraran com a reblert bosses de fibres minerals d'alta estabilitat tèrmica com materials intumescents per al segellat de penetracions.

Incloent tot allò necessari per al muntatge i instal·lació, completament realitzat segons Especificacions Tècniques del fabricant del producte i aplicat en cada cas segons coordinació de la Direcció Faculativa.

ED15R711		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Cond.ventilació PP paret tricapa,evacua.insonoritz.,DN=110mm,fix.mec.brides	27,77	10,00	277,70	0,01
Conducte de ventilaci3 de tub de polipropil2 de paret tricapa per a evacuaci3 insonoritzada, segons norma UNE-EN 1451-1, de DN 110 mm, classe de reacci3 al foc B-s1, d0 segons norma UNE-EN 13501-1, junt el3 stic, incloses les peces especials i fixat mec3 nicament amb brides					

E45317G3		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m3	Formigó p/biga, HA-25/B/20/Ila, cubilot	117,63	2,02	237,26	0,01
Formigó per a bigues, HA-25/B/20/Ila, de consistència plàstica i grandària màxima del granulat 20 mm, abocat amb cubilot					
Criteri d'amidament: m3 de volum amidat segons les especificacions de la DT, amb aquelles modificacions i singularitats acceptades prèviament i expressament per la DF.					

E4B83000		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

kg	Arm.ancoratges AP500S barres corrug.	1,72	129,17	222,18	0,01
----	--------------------------------------	------	--------	--------	------

Armadura per a ancoratges AP500 S d'acer en barres corrugades B500S de límit elàstic >= 500 N/mm2

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
F216DMRE					
m	Desmuntatge i abassegament per a posterior recol·locació de tanca metàl·lica existent, fins a 2 m d'	9,31	23,20	215,99	0,01

Desmuntatge i abassegament per a posterior recol·locació de tanca metàl·lica existent, fins a 2 m d'alçària, com a màxim, càrrega manual camió.

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
E7CDFT1A					
m2	Fals sostre exterior tipus SATE, llana mineral de roca, e=120mm, acabat morter orgànic amb siloxà	49,52	4,35	215,41	0,01

Fals sostre exterior tipus SATE basat en plaques d'aïllament exterior per a suport de revestiment prim, amb placa rígida de llana mineral de roca (MW), de densitat 66 a 85 kg/m3, de 120 mm de gruix, amb una conductivitat tèrmica <= 0,034 W/mK i resistència tèrmica >= 3,333 m2.K/W, fixada mecànicament amb morter de ciment per a ús corrent (GP) i tac i suport de niló, i revestida amb morter orgànic amb siloxà (polímers de silicona) tipus Webertene advance de Weber o equivalent, color a definir per la DF, classificació al foc del sistema B-S1-D0; tipus Webertherm acústic de Weber o equivalent. Fabricant realitzarà certificat de compliment i seguiment del sistema DIT o DITE. Inclou remats perimetrals, de junts de treball i cantoneres, així com tots els materials i/o treballs necessaris per deixar la partida totalment enllestida.

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
ED116171					
m	Desg.ap.sanitari tub PP paret tricapa,evacua.insonoritz.,DN=32mm	20,22	10,00	202,20	0,01

DesguÃ s d'aparell sanitari amb tub de polipropilÃ de paret tricapa per a evacuaciÃ insonoritzada, segons norma UNE-EN 1451-1, de DN 32 mm, classe de reacciÃ al foc B-s1, d0 segons norma UNE-EN 13501-1, junt elÃ stic, fins a baixant, caixa o claveguerÃ

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
K21EZ001					
u	Desmuntatge de sistema de captació solar amb dipòsit d'acumulació existent en la finca veïna i afect	201,50	1,00	201,50	0,01

Desmuntatge de sistema de captació solar amb dipòsit d'acumulació existent en la finca veïna i afectat pels treballs d'execució de la tanca perimetral del solar. Inclou el muntatge i reposició del sistema en la mateixa ubicació un cop executada la tanca perimetral, així com qualsevol treball i/o material auxiliar necessari per a deixar el conjunt de la partida totalment enllestida.

EGDZJQ01		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Punt connex.terra barra equipot.platina coure,munt.caixa,col.superf.	36,51	5,00	182,55	0,01
Punt de connexió a terra amb barra equipotencial de platina de coure, muntat en caixa estanca i col·locat superficialment					
ED116271		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Desg.ap.sanitari tub PP paret tricapa,evacua.insonoritz.,DN=40mm	20,67	8,00	165,36	0,01
Desguàs d'aparell sanitari amb tub de polipropilè de paret tricapa per a evacuació insonoritzada, segons norma UNE-EN 1451-1, de DN 40 mm, classe de reacció al foc B-s1, d0 segons norma UNE-EN 13501-1, junt elàstic, fins a baixant, caixa o claveguera					
E4ZZU001		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
dm3	Reblert recolzaments estructurals,morters/retracció	1,44	111,32	160,30	0,01
Reblert de recolzaments estructurals, amb morter sense retracció de ciment i sorra					
KY31PTCV		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Formació de passatubs amb tub de PVC de diàmetre 90 mm i d'1 m de llargària, com a màxim	7,33	20,00	146,60	0,01
Formació de passatubs amb tub de PVC de diàmetre 90 mm i d'1 m de llargària, com a màxim					
EGDZ1102		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Punt connex.terra pont secc.platina coure,munt.caixa,col.superf.	36,61	4,00	146,44	0,01
Punt de connexió a terra amb pont seccionador de platina de coure, muntat en caixa estanca i col·locat superficialment					
ED15E671		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Baixant PVC-U paret estructurada,B,DN=90mm,fix.mec.brides	18,25	8,00	146,00	0,01
Baixant de tub de PVC-U de paret estructurada, ãrea d'aplicació B segons norma UNE-EN 1453-1, de DN 90 mm, classe de reacció al foc B-s1, d0 segons norma UNE-EN 13501-1, incloses les peces especials i fixat mecànicament amb brides					
E9M1102Z		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost

m2	Pavim. continu,2c.resina sintèt.,1,6kg/m2	23,60	6,00	141,60	0,01
----	---	-------	------	--------	------

Paviment continu de 2 capes resina sintètica, amb dotació d'1,6 kg/m2

ED15E571

Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
------	-----------	--------	--------------------

m	Baixant PVC-U paret estructurada,B,DN=75mm,fix.mec.brides	15,79	8,00	126,32	0,00
---	---	-------	------	--------	------

Baixant de tub de PVC-U de paret estructurada, Ã rea d'aplicaciÃ³ B segons norma UNE-EN 1453-1, de DN 75 mm, classe de reacciÃ³ al foc B-s1, d0 segons norma UNE-EN 13501-1, incloses les peces especials i fixat mecÃnicament amb brides

K12GG0AI

Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
------	-----------	--------	--------------------

u	Anul·lació de la línia elèctrica que subministra l'enllumenat de l'aparcament.	112,81	1,00	112,81	0,00
---	--	--------	------	--------	------

Anul·lació de la línia elèctrica que subministra l'enllumenat de l'aparcament.

EG212A1H

Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
------	-----------	--------	--------------------

m	Tub rígid PVC,DN=40mm,impacte=2J,resist.compress.=1250N,unió roscada+munt.superf.	4,78	20,00	95,60	0,00
---	---	------	-------	-------	------

Tub rígid de PVC, de 40 mm de diàmetre nominal, aïllant i no propagador de la flama, amb una resistència a l'impacte de 2 J, resistència a compressió de 1250 N i una rigidesa dielèctrica de 2000 V, amb unió roscada i muntat superficialment

K21H164Z

Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
------	-----------	--------	--------------------

u	Desmuntatge llumenera+columna ext.,h<=6m,enderroc fonament form.,mà+compress.	79,23	1,00	79,23	0,00
---	---	-------	------	-------	------

Desmuntatge de llumenera, columna exterior, accessoris i elements de subjecció, de fins a 6 m d'alçària, com a màxim, enderroc de fonament de formigó a mà i amb compressor, càrrega manual de runa sobre camió o contenidor

F21QRESE

Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
------	-----------	--------	--------------------

u	Retirada de senyalització vertical urbana ancorada al terra, enderroc de daus de formigó, i càrrega	5,91	12,00	70,92	0,00
---	---	------	-------	-------	------

Retirada de senyalització vertical urbana ancorada al terra, enderroc de daus de formigó, i càrrega manual i mecànica de l'equipament i la runa sobre camió o contenidor.

FDK26258

Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
------	-----------	--------	--------------------

u	Pericó regist.form.pref.sense fons,30x30x33 cm,p/inst.serveis,s/lit grava g=15 cm,+reblert terra	54,63	1,00	54,63	0,00
---	---	-------	------	-------	------

Pericó de registre de formigó prefabricat sense fons de 30x30x33 cm, per a instal·lacions de serveis, col·locat sobre llit de grava de 15 cm de gruix i reblert lateral amb terra de la mateixa excavació

E5ZFZ6AZ	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Sobreeixidor de peça ceràmica vitrificada, de 100x300x100mm; col·locació amb adhesiu cimentós flexib	26,74	2,00	53,48	0,00
---	---	-------	------	-------	------

Sobreeixidor de peça ceràmica vitrificada, de 100x300x100mm; col·locació amb adhesiu cimentós flexible i gran adherència, C2 S2; segellat i impermeabilització del junt perimetral amb massilla de poliuretà, prèvia aplicació de la impermeabilització. Inclou tots els materials i/o treballs necessaris per deixar la partida totalment enllestida.

E5ZFZ6A4	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Sobreeixidor de xapa galvanitzada, de 40mm de diàmetre, col·locada en obra, amb una llargada de 50 cm	17,77	3,00	53,31	0,00
---	--	-------	------	-------	------

Sobreeixidor de xapa galvanitzada, de 40mm de diàmetre, col·locada en obra, amb una llargada de 50 cm, tallat en bec de flauta per ambdós costats. planxa d'acer de 1,20 mm de gruix, col·locades amb fixacions mecàniques. Inclou qualsevol treball i/o material auxiliar necessari per a deixar el conjunt de la partida totalment enllestida.

FDKZH5C4	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Bastim.+tapa fos.dúc.,p/pericó serv.,recolzada,pas útil 300x300mm,C250,col.mort.	34,85	1,00	34,85	0,00
---	---	-------	------	-------	------

Bastiment i tapa quadrada de fosa dúctil, per a pericó de serveis, recolzada, pas lliure de 300x300 mm i classe C250 segons norma UNE-EN 124, col·locat amb morter

EGDZJQ03	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Punt connex.terra pont secc.platina coure,munt.pericó	30,70	1,00	30,70	0,00
---	---	-------	------	-------	------

Punt de connexió a terra amb pont seccionador de platina de coure, muntat a pericó

EGDZJQ02	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Punt connex.terra barra equipot.platina coure,munt.pericó	30,67	1,00	30,67	0,00
---	---	-------	------	-------	------

Punt de connexió a terra amb barra equipotencial de platina de coure, muntat a pericó

F21QREPK		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Retirada de parquímetre per a reubicació, enderroc de daus de formigó, i càrrega manual de l'equipam	23,84	1,00	23,84	0,00
Retirada de parquímetre per a reubicació, enderroc de daus de formigó, i càrrega manual de l'equipament i la runa sobre camió o contenidor.					
EG22TD1K		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Tub corbable corrugat PE, doble capa, DN=63mm, 20J, 450N, canal sot.	2,26	3,00	6,78	0,00
Tub corbable corrugat de polietilè, de doble capa, llisa la interior i corrugada l'exterior, de 63 mm de diàmetre nominal, aïllant i no propagador de la flama, resistència a l'impacte de 20 J, resistència a compressió de 450 N, muntat com a canalització soterrada					
E45217G3		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m3	Formigó p/mur, HA-25/B/20/I, cubilot	107,03			
Formigó per a mur, HA-25/P/20/I, de consistència plàstica i grandària màxima del granulat 20 mm, abocat amb cubilot					
E45CA7H3		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m3	Formigó p/llosa inclin., HA-25/B/20/I, abocat cubilot	104,11			
Formigó per a lloses inclinades, HA-25/B/20/I, de consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, abocat amb cubilot					
E45CA8H3		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m3	Formigó p/llosa inclin., HA-25/B/20/IIa, abocat cubilot	104,70			
Formigó per a lloses inclinades, HA-25/B/20/IIa, de consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, abocat amb cubilot					
E45CJ9B3		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m3	Formigó, p/banc., HA-30/P/10/IIb, cubilot	118,03			
Formigó, per a bancades, HA-30/P/10/IIb, de consistència plàstica i grandària màxima del granulat 10 mm, abocat amb cubilot					
E4DCBD00		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost

m2 Muntatge+desmunt.encofrat p/llosa inclin.,h<=5m,tauler 58,02

Muntatge i desmuntatge d'encofrat per a lloses inclinades, a una alçària <= 5 m, amb tauler de fusta de pi.

Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT i que es trobi en contacte amb el formigó. Aquest criteri inclou els apuntalaments previs, els elements auxiliars per a muntatge de l'encofrat i els elements d'acabat de les cantonades per a formigó vist, com ara matavius o altres sistemes, així com la recollida, neteja i condicionament dels elements utilitzats. La superfície corresponent a forats interiors s'ha de deduir de la superfície total d'acord amb els criteris següents:- Obertures <= 1 m2: No es dedueixen
- Obertures > 1 m2: Es dedueix el 100% Als forats que no es dedueixen, l'amidament inclou l'encofrat necessari per a conformar el perímetre dels forats. En cas de deduir-se el 100% del forat, cal amidar també l'encofrat necessari per a conformar el perímetre dels forats.

E4DCJD00

Preu

Amidament

Import

% sobre
pressupost

m2 Muntatge+desmunt.encofrat p/banc.,tauler

23,01

Muntatge i desmuntatge d'encofrat per a bancades, amb tauler de fusta de pi

E4ZW1P70

Preu

Amidament

Import

% sobre
pressupost

u Ancoratge tac químic,D=16mm,carg./voland./fem.

14,42

Ancoratge amb tac químic de diàmetre 16 mm amb cargol, volandera i femella.

Criteri d'amidament: Unitat d'ancoratge definida segons les especificacions de la DT.

E5Z26D3A

Preu

Amidament

Import

% sobre
pressupost

m2 Capa de compressió de 5cm de gruix amb formació de pendent de mín. 2%.

16,66

Capa de compressió de 5cm de gruix amb formació de pendent de mín. 2%.

EB71UE2V

Preu

Amidament

Import

% sobre
pressupost

u Conjunt d'elements per als dos extrems d'una línia de vida horitzontal, fixa, formats per postes d'a

308,30

Conjunt d'elements per als dos extrems d'una línia de vida horitzontal, fixa, formats per postes d'acer inoxidable fixats a coberta convencional mitjançant perns regulables a embutir en formigó amb nroprens de e=3mm d'estraqueïtat i tejadillos inox d'estanqueïtat, segons UNE_EN 795/A1.

PARTIDES ALÇADES DEL PRESSUPOST

			Preu	Amidament	Import
PPAUV013	pa	Partida alçada d'abonament íntegre Conjunt d'ajuts d'obra civil per deixar les instal·lacions compl	1.580,89	1,00	1.580,89
Partida alçada d'abonament íntegre Conjunt d'ajuts d'obra civil per deixar les instal·lacions completament acabades, incloent: Obertura i tapat de regates. Obertura de forats en paraments tant horitzontals com verticals. Col·locació de boteres. Fixac					
PPAUV014	pa	Partida alçada d'abonament íntegre Reblert i segellat de tots els forats oberts per a pas d'instal·	280,00	1,00	280,00
Partida alçada d'abonament íntegre reblert i segellat de tots els forats oberts per a pas d'instal·lacions entre sectors d'incendis, a base de productes adequats per aconseguir el grau de resistència al foc exigít a l'element compartimentador; segons les					
XPAUUJG1	pa	Partida alçada a justificar segons pressupost d'execució material de l'ajuntament, corresponent al p	1.000,00	1,00	1.000,00
Partida alçada a justificar segons pressupost d'execució material de l'ajuntament, corresponent al punt de connexió (escomesa) de sanejament pluvial segons pressupost de l'ajuntament. S'inclou l'obra civil corresponent i totes les despeses derivades de l					
XPAUUJG2	pa	Partida alçada a justificar segons pressupost d'execució material de l'ajuntament, corresponent al p	1.000,00	1,00	1.000,00
Partida alçada a justificar segons pressupost d'execució material de l'ajuntament, corresponent al punt de connexió (escomesa) de sanejament fecal segons pressupost de l'ajuntament. S'inclou l'obra civil corresponent i totes les despeses derivades de la					